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» کارو « ناکام در رئال تا عربستان و چین

 بدون جام
 بدون تیم

گزینه استقلال!

گروهبان قندلی،نبی چاخان،غیر اصولی و ...  
تسویه حساب شروع شد

شکایت 
 فدراسیون تاج 

از حاجی مایلی

حسن روشن:

نکونام در استقلال 
خراب می شود

 ملی پوش بسکتبال
عابدزاده شد!

منچسترسیتی چگونه فاتح شایسته همه جام ها شد؟

پپ، خالق آبی ترین شاهکار هنری
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 پرسپولیس 
 عاشق 
 می خواهد 
نه کاسب!

گفت و گوی اختصاصی ایران 

گفت و گوی اختصاصی ایران 

ی با افشین پیروانی
ورزش

ی با افشین پیروانی
ورزش

8 9

   آنهایی که برای باشگاه 

شرط و شروط گذاشتند 
کارشان منطقی و 
کارشناسی نبود

   قانون سقف قرارداد 

فقط برای سرخابی هاست 
که باید برای یک آب معدنی 
صورت مالی بدهند

   قانون جدید باید 

اصلاح شود چون از دو   
فوتبالیست تحصیلکرده 
هم نظر نخواستند

   با این قانون هر 

بازیکنی که بند فسخ 
داشته باشد راحت جدا 
می شود

   سیبل شده بودم؛ هر 

کسی با پرسپولیس 
زاویه داشت، علیه من 
مصاحبه می کرد

 ناراحتی خلیل زاده
  از شایعه های 
نقل و انتقالات

 پرسپولیس
اولویت 

شجاع



»تاکتیک« مهم تر 
است یا مجریان آن؟

معیار تشخیص موفقیت مربیان 
فوتبال از جمله مربیان تیم ملی 
نه لزوماً بازیکنانی که انتخاب و 
از آنها استفاده می کنند، بلکه 
نوع و روش بازی تیم شان است 
و اینکه توانسته اند بازی هایی 
مؤثر را برای تیم خود انتخاب و 

اجرایی کنند یا خیر.
در مورد امیر قلعه نویی هم که 
از سه ماه پیش یک بار دیگر 
به سرمربیگری تیم ملی ایران 
منصوب شده و این تیم را به 
کافاکاپ برده و مهیای شرکت 
در جام ملت ها می کند، باید 
همین نگرش را داشت. برخی 
به رسم معمول ایراد گرفته اند 
که چرا فان افراد در فهرست 
مردان انتخابی سرمربی تیم 
ملی برای دو دیدار تدارکاتی 
فروردین ماه مقابل روسیه و کنیا 
بوده اند و چرا بهمان بازیکنان 
نادیده گرفته شدند و به فهرست 
اولیه او هم که فقط مختص 
نفرات مقیم وطن بود، ایراداتی 
وارد شده بود ولی نباید نگاهی 
یکسویه به این قضایا داشت. 
ابتدا باید به اتفاقات دو مسابقه 
فروردین ماه مقابل روس ها و 
کنیا در ورزشگاه آزادی تهران 
دقیق شد و تحقیق و تفحص 
کرد که آیا تیم ملی در این دو 
دیدار در سطح مطلوبی ظاهر 
شده یا انتظارها را برآورده نکرده 
و اینکه جریان و ابزار تحقق 
تاکتیک های دلخواه ژنرال چه 
کسانی بوده اند و چه افرادی 
می توانستند باشند، اصلی ترین 
قسمت قضیه نیست و سهم 
نخست را در ثبت پیروزی یا 
ناکامی نداشته است. درست 
است که یکی از بارزترین دلایل 
توفیق یا ناکامی یک سیستم 
کاس و میزان کارآیی افرادی 
است که آن سیستم را اجرایی 
می کنند ولی اگر یک سیستم و 
روش به درستی ترسیم و حاجی 
شود، حتی در صورت به کار 
گرفتن عوامل اجرایی درجه دوم 
و سوم هم جواب خواهد داد و 
به ارمغان آورنده پیروزی خواهد 
شد. تیم ملی ایران چه در مقابل 
روسیه و چه کنیا قصورها و 
لغزش هایی در اجرا و اعمال 
روش هایی داشت که توسط 
کادر فنی طراحی و اجرای آن 
توصیه شده بود و نسبت دادن 
تمامی این لغزش ها به نفرات 
مجری بازی نوعی ساده نگری 
آشکار خواهد بود. البته چون 
ی  بقه ها مسا نخستین  ین  ا
ملی تحت هدایت قلعه نویی 
16 سال بعد از خلع وی در  (
اولین دوره حضورش در جمع 
ملی پوشان( بود، باید متذکر 
شد که این نمایش ها و آنچه 
مقابل روس ها و کنیایی ها در 
تهران رؤیت شد، برای شروع به 
کار یک سرمربی جدید بد نبود 
و قابل اعتنا به نظر می رسید ولی 
در مورد کافاکاپ که از امروز )22 
خرداد( آغاز می شود، باید صبر 
بیشتری برای بررسی های نهایی 
داشت. از این پس هم در هر 
دیداری که تیم ملی با هدایت 
قلعه نویی برگزار کند، باید دقیق 
شد که آیا روش ها و تاکتیک های 
انتخابی او معقول بوده اند یا 
خیر و آیا او بازی تیمش را به 
خوبی پردازش کرده یا نه و فقط 
به این نکته نپرداخت که چه 
کسانی در زمین حاضر بوده اند 
و چه افراد دیگری به سبب 
سلیقه احتمالاً بد ژنرال به کار 
گرفته نشده و اصاً در لیست 
منتخبین نبوده اند. این شامل 
رقابت های مرحله نهایی جام 
ملت های آسیای 2023 در دی و 
بهمن ماه هم می شود و در این 
میادین است که بیش از پیش 
مشخص می شود سیستم های 
انتخابی ژنرال بیشتر عیب دارند 

یا مجریان آن.

 zسرمقاله
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 zگزارش

حمید سجادی

حضور در مراسم چهلم سردار صفارزاده

مراسم چهلمین روز عروج سردار علیرضا صفارزاده، مشاور عالی رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک روز گذشته )یکشنبه ۲۱ خرداد( با حضور وزیر ورزش و جوانان 
برگزار شد. در این مراسم که در محل نمازخانه وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شد، حمید سجادی، محمود خسروی وفا، معاونین و مدیران کل ستادی، غفور 
کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، میرجلیلی، رئیس بسیج ورزشکاران، 

رؤسای فدراسیون های ورزشی و تنی چند از مدیران استان ها حضور داشتند.

آنتونیو مانیکونه

واکنش به فینال لیگ قهرمانان

مربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال کشورمان به شکست اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
واکنش نشان داد. مانیکونه، پس از اتمام تمرین دیروز ملی پوشان درمورد دیدار 
فینال لیگ قهرمانان اینترمیلان مقابل منچسترسیتی که با برتری یک بر صفر 
شاگردان گواردیولا به اتمام رسید لحظات کوتاهی با خبرنگاران صحبت کرد. 
وی در این مورد عنوان کرد: »واقعاً بابت نتیجه خیلی ناراحت هستم. بازیکنان 
اینترمیلان باید بابت این بازی خیلی خوشحال باشند. بازی خیلی قشنگی بود.«

مهدی قایدی

مشتری آشنا

قایدی در سال قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی حضور نداشت، اما این ستاره 
فوتبال ایران پس از یک فصل بازی در شباب الاهلی امارات، تصمیم گرفت دوباره 
به جمع آبی پوشان برگردد. حال شنیده می شود باشگاه شباب الاهلی برای فروش 
مهدی قایدی تمایل دارد و گفته می شود باشگاه اتحاد کلباء امارات که هدایت 
آن را فرهاد مجیدی برعهده دارد، مشتری جدی ستاره ایرانی است و می خواهد 

هر طور شده این خرید را انجام دهد و تیمش را برای فصل جدید تقویت کند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324مدیریت فوتبال 

در ادامه پیمان 
اسدیان مجری برنامه 
باز هم از مایلی کهن 
خواست تا فقط درباره 
مسائل فنی صحبت 
کند. مایلی کهن 
گفت شخصی که به 
عنوان تهیه کننده با 
او تماس گرفته گفته 
است که او می تواند 
به صحبت های 
احسان اصولی پاسخ 
دهد. اسدیان باز 
هم به مایلی کهن 
گفت که مسائل را 
از دید شخصی نگاه 
نکند و مایلی کهن 
عصبانی شد و گفت: 
شما در حدی نیستی 
که بتوانی تشخیص 
دهی که مسائل 
شخصی است یا نه و 
شما صرفاً یک مجری 
هستید و باید گوش 
دهید!

وصال روحانی
روزنامه نگار

گروهبان قندلی، نبی چاخان، غیر اصولی و... تسویه حساب شروع شد

شکایت فدراسیون تاج از مایلی کهن

قبل از انتخاب عنایتی به عنوان سرمربی 
تیم امیدها، شایعاتی مبنی بر حضور 
محرم نویدکیا به عنوان سرمربی تیم 
امید و محمد مایلی کهن به عنوان 
مدیر فنی تیم مطرح شده بود اما 
تغییر نظر فدراسیون فوتبال باعث 
شد تا مایلی کهن انتقادات شدیدی 
به فدراسیون فوتبال وارد کند. پس از 
اظهارات مایلی کهن، احسان اصولی 
سخنگوی فدراسیون فوتبال در واکنش 
به انتقادات محمد مایلی کهن، اظهارات 
او را فاقد ارزش فنی دانست که همین 
مسأله باعث شد تا بار دیگر مایلی کهن 

شروع به اعتراض کند.
سرمربی سابق تیم ملی شنبه شب در 
یک برنامه تلویزیونی به عنوان میهمان 
تلفنی حضور پیدا کرد و نه  تنها پاسخ 
تندی به اظهارات اصولی داد، بلکه با 
مطرح کردن ادعاهای جنجالی علیه امیر 

قلعه نویی، نسبت به رفتارهای سرمربی 
تیم ملی موضع گرفت. مهم ترین اتهام 
وارده از سوی محمد مایلی کهن به 
امیر قلعه نویی درباره موضوع دخالت 
سرمربی تیم ملی در بحث انتخاب 
سرمربیان لیگ برتر بود! موضوعی که 
در روزهای گذشته هم مطرح شده بود 
و برخی مدعی شده بودند که علت عدم 
انتخاب جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقال هم مخالفت قلعه نویی است!

 
آقای غیر اصولی

مایلی کهن در واکنش به صحبت های 
اصولی که صحبت های مایلی کهن در 
انتقاد از انتخاب سرمربی تیم امید 
ایران را بی اساس و بی پایه فنی دانسته 
بود، گفت: »آقای اصولی بر خاف اسم 
شریف شان خیلی غیر اصولی صحبت 
کردند چرا که ایشان فردی است بین 
این همه فرد متخصص در فوتبال و 
ورزش کشور که هم رئیس هیأت فوتبال 
استان خراسان رضوی است و هم رئیس 

فوتسال کشور و هم گاهی اوقات به 
عنوان سخنگو انجام وظیفه می کنند! 
شما دیگر تا آخر ماجرا را ببینید. به نظر 
شما در استان خراسان رضوی با وجود 
افراد صاحبنامی مثل خداداد عزیزی که 
بهترین بازیکن سال آسیا در سال 1996 
شد یا آقای میثاقیان یا آقای کریم قیاسی 
و استادی چون عباس چمنیان، ایشان با 
چه ضابطه ای سال هاست رئیس هیأت 
فوتبال استان خراسان رضوی هستند.«

 
حکمرانی نبی چاخان بر فوتبال

مایلی کهن که همچنان از ماجرای 
سرمربی نشدن محرم نویدکیا ناراحت 
است در ادامه گفت: »من می گویم 
بر اساس کدام متر و معیار آقای 
عنایتی را که بازیکن خوب و بزرگی 
بوده اما فاقد کمترین عملکرد مثبت 
در زمینه مربیگری بوده و در آخرین 
حضور وی در تیم دوست داشتنی نفت 
مسجد سلیمان با گرفتن 500 میلیون 
تومان به ناگهان تیم را ترک کرد و باعث 

سقوط آن شد، سرمربی تیم امید شد؟ 
مگر غیر از این است که او در شش 
مسابقه حضور داشت و با جذب چند 
بازیکن با مبالغ هنگفت در نهایت 
موجب سقوط آن تیم شد؟ حال بماند 
که با چه ارقامی بازیکن به باشگاه نفت 
مسجد سلیمان قالب کردند. یقیناً شما 
درکی از مباحث ما نداشته و ندارید. 
آقای غیر اصولی براستی بر اساس کدام 
فاکتور شما و آقای »نبی چاخان!« بر 
فوتبال معصوم ما حکمرانی می کنید و 
نتیجه آن باخت فاجعه آمیز شش گله 
مقابل انگلیس و باخت حیثیتی مقابل 
امریکا شد. آقای غیر اصولی مگر شما 
و امثال شما باعث نشدید تا یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ما یعنی 
علی کریمی در حالی که دو سال پیش 
خود را کاندیدای ریاست فدراسیون 
فوتبال معرفی کرده بود چنان عرصه را 
بر خود تنگ دید که عطای فوتبال را به 
لقایش بخشید و ترک دیار خود کرد تا 
شما همچنان به ناحق بر مسند قدرت 

فوتبال ایران تکیه بزنید.«

شما فقط یک مجری هستید!
در ادامه پیمان اسدیان مجری برنامه باز 
هم از مایلی کهن خواست تا فقط درباره 
مسائل فنی صحبت کند. مایلی کهن 
گفت شخصی که به عنوان تهیه کننده با 
او تماس گرفته گفته است که او می تواند 
به صحبت های احسان اصولی پاسخ 
دهد. اسدیان باز هم به مایلی کهن گفت 
که مسائل را از دید شخصی نگاه نکند 
و مایلی کهن عصبانی شد و گفت: شما 
در حدی نیستی که بتوانی تشخیص 
دهی که مسائل شخصی است یا نه 
و شما صرفاً یک مجری هستید و باید 

گوش دهید!
 

لیگ زیر نظر گروهبان قندلی
مایلی کهن با ادبیاتی تند و کنایه آمیز 
بدون آنکه نامی از امیر قلعه نویی بیاورد، 
به سرمربی تیم ملی حمله کرد و علیه او 
موضع گرفت. پیشکسوت فوتبال ایران 
با طرح اتهام جنجالی علیه قلعه نویی 
گفت: »حالا تمام فدراسیون ما رفته زیر 
چتر گروهبان قندلی! سرمربی نساجی، 
سرمربی استقال، سرمربی هوادار، 
سرمربی گل گهر و سرمربی پیکان و 

مس رفسنجان با نظر گروهبان قندلی 
انتخاب می شوند. بر اساس کدام متر و 
معیار سعید الهویی یکدفعه کمک مربی 
تیم ملی می شود؟ مگر گروهبان قندلی 
عنوان نکرد که من دیگر مربی تیم ملی 

نخواهم شد؟«
سرمربی سابق تیم ملی در ادامه 
انتقادات تند خود از امیر قلعه نویی 
گفت: »در مجموع می گویم یک باندی 
بر فوتبال ما حاکم شده است که حتی 
رئیس فدراسیون فوتبال نمی تواند کاری 
کند. بزرگانی مثل محرم نویدکیا و وحید 
هاشمیان و ابراهیم صادقی را داشتیم 
که کارنامه آنها مشخص است ولی چرا از 
این عزیزان استفاده نشده و آقای عنایتی 
ناگهان از »قوطی« درمی آید که بدون 
کمترین موفقیت در عرصه مربیگری بوده 
است، به این دلیل که همکام و همزبان 
گروهبان قندلی است؟ این واقعیت 
تلخ است که داریم به قهقرا می رویم. 
فردا اگر مسابقات کافا را هم ببریم آن 
را »پیراهن عثمان« می کنیم و به خورد 

مردم می دهیم!«
 

در کمیته اخلاق پیگیری می کنیم
امیر قلعه نویی روز گذشته همراه کاروان 
تیم ملی عازم قرقیزستان شد و قرار است 
ملی پوشان در رقابت های کافا 2023 
شرکت کنند. پیش از سفر به قرقیزستان، 
سایت فدراسیون فوتبال در بیانیه ای 
علیه اظهارات جنجالی محمد مایلی کهن 
موضع گیری کرد و حتی مدعی شد که 
احتمال پیگیری این مسأله در کمیته 
حقوقی و کمیته اخاق وجود دارد. سایت 
فدراسیون فوتبال در اطاعیه ای علیه 
مایلی کهن نوشت: »سرمربی محترم تیم 
ملی و همکاران  فارغ از ادعاهای کذب 
مطرح شده در این برنامه تلویزیونی و 
بدون توجه به تاش برای حاشیه سازی 
یک فرد با کارنامه مشخص برای اهالی 
فوتبال و با ادبیات زننده، روی مأموریت 
ملی که برای خود ترسیم کرده اند، متمرکز 
شده اند و این مسیر همچنان تداوم 
خواهد داشت. فدراسیون فوتبال با 
تکذیب صریح موارد مطروحه از جمله 
دخالت کادر فنی تیم ملی در مسائل 
باشگاهی اعام می کند، این ادعاهای 
کذب از سوی بخش حقوقی و اخاق 

پیگیری قانونی خواهد شد.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

عنایتی: برای پیشرفت به کربلا آمده ایم

گذشته را فراموش کنید
سرمربی تیم ملی فوتبال امید گفت: 
»مسابقات غرب آسیا تورنمنتی 
است که ما را به آمادگی بهتری 
جهت حضور در بازی های آسیایی و 

انتخابی المپیک می رساند.«
رضا عنایتی در نشست خبری که 
روز گذشته در هتل بارون کربا 
برگزار شد، با مطلوب ارزیابی کردن 
میزبانی چهارمین دوره مسابقات 
زیر 23 سال غرب آسیا، اظهار 
داشت: »خوشحالم که امروز در 
شهر مقدس کربا حضور داریم. 

میزبان تاش ویژه ای داشته تا 
بتواند سطح پشتیبانی را ارتقا دهد. 
بابت تمام تاش هایی که انجام 
شده، ممنونیم و امیدوارم سطح 
کیفی بازی ها هم به همین شکل 

باشد.«
سرمربی تیم امید کشورمان درباره 
شناختش از حریفان عنوان کرد: 
»ما آنالیز یا داده خاصی درباره 
سوریه و فلسطین نداریم. شاید تنها 
مشکل همین باشد که با شناخت 
کافی و دقیقی از حریفانمان وارد 

این مسابقات نشده ایم اما تاش 
داریم تا در این فرصت، تیم را به 
شکل مورد نظر خود نزدیک کنیم. 
در واقع، این مسابقات را با رویکرد 
روند آماده سازی برای رقابت های 

بعدی مورد نظر داریم.«
وی ادامه داد: »ما بازیکنان باکیفیت 
و شاخصی داریم که تجربه حضور 
در لیگ برتر کشورمان را دارند. 
تاش داشته ایم تا از تمام ظرفیت 
کشورمان در آماده سازی این تیم 
استفاده کنیم تا بتوانیم به اهدافی 

که در مسابقات بعدی در پیش 
داریم  برسیم.«

عنایتی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه انتظارات از تیم ایران زیاد 
است و همین نیز باعث افزایش 
فشارها روی تیم نمی شود، گفت: 
»آنچه در گذشته اتفاق افتاده، 
تمام شده و به آن فکر نمی کنیم. 
ما به کربا آمده ایم تا خود را آماده 
فرصت های پیش رو کنیم. ما تمام 
تاش خود را می کنیم تا بهترین 

بهره را از فرصت کنونی ببریم.«

  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی



قطع بازی قرقیزستان 
– افغانستان در 

حضور ناظر ایرانی
تاش ناظر ایرانی بازی تیم های 
فغانستان و قرقیزستان در  ا
افتتاحیه مسابقات کافا برای 
ادامه این بازی بی نتیجه ماند.
نخستین بازی این تورنمنت 
شنبه بین افغانستان و قرقیزستان 
قیقه  د ر  د که  شد  ر  برگزا
7+90 این بازی قرقیزستان گل 
برتری را به ثمر رساند. بعد از 
این گل، »عبدالله المطیری« 
ن  نستا فغا ا یتی  کو بی  سرمر
نسبت به تصمیم داور معترض 
شد و تیمش را از زمین بیرون 

. کشید
مد مؤمنی ناظر  تاش حا
ایرانی مسابقه برای انجام 
ی  ثمر ه  ند قیما با یق  قا د
نداشت. مؤمنی در کنار زمین 
صحبت هایی با سرمربی و 
مسئولان تیم افغانستان انجام 
داد اما در نهایت این تاش ها 
راه به جایی نبرد تا داور هم 
سوت پایان مسابقه را بزند. 
انتظار می رود کنفدراسیون 
آسیای مرکزی جریمه ای را 
برای تیم افغانستان در نظر 

بگیرد.
لین  و ا تیم سه شنبه  ین  ا
حریف تیم ملی در تورنمنت 

کافا است.

میرشاد به بانکوک رسید

حضور عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون 
در اردوی تیم ملی 

فوتبال نوجوانان
نان  تیم ملی فوتبال نوجوا
کشورمان از بامداد پانزدهم 
خرداد عازم بانکوک شده 
است تا تمرینات و بازی های 
تدارکاتی خود تا پیش از آغاز 
جام ملت های آسیا را پیگیری 
کند. به این منظور، میرشاد 
ماجدی عضو هیأت رئیسه 
نان با  و رئیس کمیته جوا
هدف بررسی آخرین شرایط 
و امکانات مورد نیاز تیم ملی 
و هماهنگی هرچه بیشتر با 
فدراسیون تایلند و مسئولان 
برگزاری مسابقات دیروز وارد 
این کشور شد. او پس از ورود 
به بانکوک، مستقیماً راهی 
ورزشگاه KMITL محل برگزاری 
دومین بازی تدارکاتی نوجوانان 
کشورمان مقابل تیم منتخب 
بانکوک شد تا این بازی را از 
نزدیک ببیند. نخستین بازی 
شاگردان حسین عبدی برابر 
تیم باشگاهی چونبوری در 
شرایطی که بازیکنان رده سنی 
بالاتر از ۱7سال را در ترکیب 
خود داشت، برگزار شد و این 
بازی با پیروزی ٢ بر صفر به 
سود ملی پوشان کشورمان به 

پایان رسید.
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حسام عوار

اولین خرید رم

رم اعلام کرد که حسام عوار، هافبک الجزایری لیون با قراردادی پنج ساله 
به این تیم پیوسته است. عوار 24 ساله بعد از امضای قراردادش گفت: 
»از اینکه قراردادم را با رم امضا کردم خیلی خوشحالم چون جالوروسی 
باشگاهی بزرگ با تاریخی پرافتخار است. معتقدم پروژه رم برای من 
بهترین انتخاب ممکن است. من در تیمی بزرگ با بازیکنان باکیفیت 

بازی خواهم کرد که هوادارانی منحصربفرد دارد.«

کیلیان امباپه

تماشاگر فینال اوپن فرانسه

کیلیان امباپه، ستاره پاری سن ژرمن دیروز در کنار زلاتان ابراهیموویچ 
تماشاگر فینال اوپن فرانسه بین نواک جوکوویچ و کاسپررود بودند. 
امباپه بعد از پایان لیگ فرانسه حضور پررنگی در مسابقات مهم ورزشی 
دارد. او هفته گذشته در مسابقه بزرگ فرمول یک بارسلون حاضر شد 
و بعد از آن به امریکا رفت تا تماشاگر فینال NBA بین میامی هیت و 

دنور ناگتس باشد.

ناچو فرناندز

یک فصل دیگر در مادرید

در جریان نقل و انتقالات شلوغ رئال مادرید، از ناچو فرناندز هم به عنوان 
یکی از خروجی های احتمالی نام برده شد و حتی زمزمه هایی از توافق او با 
اینتر هم شنیده می شد. با این حال چندی پیش اعلام شد او در رئال مادرید 
می ماند. این بازیکن در مصاحبه ای گفت: »تصمیم گرفتم در رئال مادرید 
بمانم. مثل همیشه پیشنهاداتی وجود دارد، اما من می خواهم یک سال 

دیگر هم به بازی در این تیم ادامه دهم. از این بابت خیلی خوشحالم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324  

یکی از بحث های داغ روزهای گذشته 
فوتبال ایران کیفیت پایین تورنمنت 
کافا است. تیم ملی قرار است برای 
نی به جام ملت های آسیا  قهرما
برود، ولی منتقدان حضور در این 
تورنمنت تأکید دارند که بازی مقابل 
قرقیزستان و افغانستان کمکی به 
آمادگی شاگردان قلعه نویی نمی کند.
همزمان با تمرینات شنبه تیم ملی 
در تهران، اولین بازی این تورنمنت 
در بیشکک برگزار شد و ترک زمین از 
طرف افغانستان نشان داد که با چه 
مسابقاتی روبه رو هستیم. این تیم در 
اعتراض به گل دقیقه 97 قرقیزستان 
زمین بازی را ترک کرد و داور هم چاره ای 
جز زدن سوت پایان بازی نداشت. 
در حالت عادی چنین حریفانی باید 
برای بازی مقابل یکی از بهترین و 

پرستاره ترین تیم های آسیا صف 
بکشند، ولی تیم ملی با تمام قوا به 
بیشکک سفر کرده تا در یک تورنمنت 
بی اهمیت مقابل این تیم های درجه 

سوم و چهارم قاره بازی کند.
یکی از این ستارگان مهدی طارمی 
است که هفته گذشته آقای گل لیگ 
پرتغال شد و در لیگ قهرمانان اروپا هم 
فصل درخشانی داشت، ولی حالا بعد 
از یک فصل طولانی و فرسایشی شامل 
بازی در سه جام با پورتو و جام جهانی با 
تیم ملی خودش با این بازیکنان گمنام 

باید روبه رو شود.
طارمی که از شنبه به اردوی تیم ملی 
اضافه شد، در اولین مصاحبه  اش 
نارضایتی  از حضور در تورنمنت کافا را 
ابراز کرد و گفت: »باید در کافا شرکت 
می کردیم. این شرایطی است که 

وجود دارد. به نظرم کمک خاصی به 
ما نمی کند ولی باید شرکت کنیم و 

ببینیم چه می شود.«
او در پاسخ به اینکه آیا حضور در این 
تورنمنت به امکانات و برنامه ریزی 
ضعیف فدراسیون بستگی دارد، گفت: 
»بحث امکانات فدراسیون نیست. 
این باید انجام بشود. ما موظفیم در 
تورنمنت باشیم. وقتی موظف هستیم 
نمی توانیم نرویم. از نظر فنی گفتم 
کمکی نمی کند نه از نظر فدراسیون 

یا کم بودن امکانات.«
ستاره پورتو درباره اینکه آیا بهتر نبود 
بازیکنان جوان به جای بازیکنان 
باتجربه به قرقیزستان می رفتند، 
گفت: »نه؛ هیچ فرقی بین من و سردار 
و ایکس و ایگرگ وجود ندارد. همه باید 
باشند. تیم ملی است. با هدف مربیان 

آشنا می شویم. نیاز به اردو و کنار هم 
بودن داریم. این اردوی مهمی از نظر 
کنار هم بودن است. شاید از نظر 
فنی کمکی نکند ولی ذهنیت مربیان 
را می دانیم و آنها هم بیشتر با ما آشنا 

می شوند.«
سردار آزمون هم حاضر به تأیید 
کیفیت این تورنمنت نیست، ولی به 
نظر می رسد که بعد از حاشیه های 
چند اردوی قبلی نمی خواهد خیلی 
به آن دامن بزند: »این برنامه ریزی از 
سوی فدراسیون فوتبال انجام شده و 
فدراسیون باید به این سؤالات پاسخ 
بدهد. تمرکز ما بازیکنان روی این 
است که مقابل همه تیم ها، با آمادگی 
کامل به  زمین برویم و فقط به پیروزی 

فکر کنیم.«
قرار بود روسیه هم در تورنمنت کافا 

حاضر باشد و بعد از کناره گیری این تیم 
امیر قلعه نویی هم تأکید داشت که 
این مسابقات در حد تیم ملی نیست، 
ولی بعد از جلسه با هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال سفر به قرقیزستان 
را پذیرفت. در واقع این تورنمنت 
مأموریتی تحمیلی از طرف فدراسیون 
است و مربیان و بازیکنان هم در 
مصاحبه های شان تأکید کرده اند که 
این سفر خسته کننده قرار نیست به 

آماده سازی تیم ملی کمکی بکند.
تیم ملی دیروز به بیشکک پرواز کرد 
و سه شنبه و جمعه مقابل افغانستان 
و قرقیزستان بازی خواهد کرد. انتظار 
می رود بعد از استقرار تیم ملی در 
پایتخت قرقیزستان مشکات تازه ای 
ظاهر شود و شاهد انتقادات جدیدی 

از طرف ستارگان ملی پوش باشیم.

طارمی، اولین ستاره ناراضی از کیفیت کافا

تورنمنت تحمیلی فدراسیون به تیم ملی

طارمی که از شنبه 
به اردوی تیم ملی 

اضافه شد، در 
اولین مصاحبه  اش 
نارضایتی  از حضور 

در تورنمنت کافا 
را ابراز کرد و گفت: 

»باید در کافا شرکت 
می کردیم. این 

شرایطی است که 
وجود دارد. به نظرم 

کمک خاصی به ما 
نمی کند ولی باید 

شرکت کنیم و ببینیم 
چه می شود.«

ستارگان تیم ملی فعلاً حامی سرمربی هستند

قلعه نویی دور از سرنوشت اسکوچیچ
یکی از نگرانی ها بعد از انتخاب 
امیر قلعه نویی این بود که ستارگان 
ملی پوش با او به مشکل بخورند و 
این شکاف به تیم ملی آسیب بزند. 
لژیونرهای تیم ملی بعد از انتقال 
به فوتبال اروپا متحول می شوند و 
نگاه شان به فوتبال حرفه ای، مباحث 
فنی و آماده سازی تغییر می کند. آنچه 
در سطح اول فوتبال اروپا جریان 
دارد سال ها از فوتبال ایران جلوتر 
است و آنها با رفتن به باشگاه های 
بزرگی مثل فاینورد، برایتون، پورتو و 
بایر لورکوزن از نظر فرهنگ و بینش 

فوتبال ارتقا پیدا می کنند.

قلعه نویی هرچند در لیگ برتر 
افتخارات زیادی دارد، ولی نگاهش 
به فوتبال سنتی است و در مدار 
نی حرکت می کند.  یرا فوتبال ا
پیش بینی می شد که تفاوت دیدگاه 
او و بازیکنان تیم ملی ممکن است 

منجر به اختاف بین آنها شود.
پیش از این دراگان اسکوچیچ با 
سناریوی مشابهی روبه رو شد و 
بعضی از سهل انگاری هایش بتدریج 
دل ملی پوشان تیم ملی را زد. هرقدر 
به پایان مراحل مقدماتی جام 
جهانی 2022 نزدیک شدیم، این 
اختاف آشکارتر شد و در نهایت 

فدراسیون مجبور شد بین ستارگان 
تیم ملی و سرمربی کروات گروه اول 

را انتخاب کند.
دیروز یکی از سؤالاتی که از ستارگان 
تیم ملی شد، نظرشان درباره کار 
کردن با امیر قلعه نویی بود و آنها 
گایه ای از این موضوع نداشتند. 
به نظر می رسد که فعاً اوضاع در 
اردو خوب است و اگر زیر پوست 
تیم ملی اتفاقات دیگری در جریان 
نباشد، این همدلی می تواند شانس 
موفقیت در جام ملت های آسیا را 

بالاتر ببرد.
سردار آزمون درباره شرایط کار با 

قلعه نویی گفت: »من از ۱۵ سالگی 
زیر دست قلعه نویی کار کردم و 
الان هم کارها به نحو احسان انجام 
می شود. کم و کسری نداریم و 
امیدوارم کارمان را همین گونه به 

پایان برسانیم.«
طارمی هم درباره همکاری با 
قلعه نویی گفت: »خیلی وقت است 
ایشان انتخاب شده است. دو اردو 
داشته ایم. امیرخان مربی بزرگی 
است. شرایط تا اردوی قبل که خوب 
بود. این اردو را تازه آمده ام. ببینیم 

چطور پیش می رود.«
اضافه شدن آنتونیو مانیکونه، 

مربی ایتالیایی به کادر فنی یکی از 
اتفاقاتی است که می تواند کیفیت 
تمرینات تیم ملی را بالا ببرد. مربی 
سابق تیم ملی سوئیس در روزهای 
گذشته تمرینات را زیر نظر گرفته 
و او می تواند مکمل خوبی برای 

مربیان جوان ایرانی باشد.
یکی دیگر از اتفاقاتی که می تواند 
کیفیت اردو را بالا ببرد، خلوت شدن 
اطراف تیم ملی است. کی روش 
اجازه نمی داد که هیچ فرد اضافه ای 
به اردوی تیم ملی نزدیک شود، ولی 
در اردوهای گذشته این آرامش کمی 

به هم خورده است.



تغییرات جزئی در هیأت 
مدیره

جدایی مظلومی 
و مؤمنی و ورود 
حیدرزاده و خانی

یکی از موضوعاتی که در جلسه 
مجمع استقلال مطرح شد بحث 
تغییر و ترمیم اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال بود. به 
این ترتیب پرویز مظلومی و محمد 
مؤمنی از جمع اعضای هیأت 
مدیره خارج شده و حیدرزاده و 
خانی به عنوان عضو مالی و عضو 
کمیته حسابرسی منصوب شدند.
موضوع دیگر مطروحه در مجمع 
درخصوص هیأت نظارت بر 
عملکرد مالی و مدیریتی شرکت 
فرهنگی ورزشی استقلال بود. 
کمیته نظارتی در راستای بررسی 
لی و قراردادها و  عملکرد ما
تبلیغات محیطی و... تشکیل 
خواهد شد که فقط در راستای 
حمایت خواهد بود. این کمیته 
نظارت دخالتی در امور نخواهد 
داشت و فقط بررسی می کند تا 
همه چیز در چهارچوب قوانین و 

مقررات باشد.
 
 

مالکیت واگذار 
می شود؟

اما بحث دیگری که در مجمع 
استقلال مورد ارزیابی قرار گرفته، 
موضوع واگذاری این باشگاه 
است. در جلسه دیروز قربان زاده 
با حکمی که به وی داده شد 
به عنوان رئیس مجمع حضور 
داشت و نمایندگانی از وزارت 
ورزش نیز به عنوان عضو مجمع 
در این جلسه شرکت کردند. در 
این جلسه قرار شده مالکیت 
واگذار شود، اما هنوز تصویب 
نشده است. نکته پراهمیت 
این است که رئیس سازمان 
خصوصی  سازی)قربان زاده( در 
شرایط کنونی رئیس مجمع است.

 
 

فلاح: اختلافی میان 
وزارت ورزش و 
اقتصاد نیست

فلاح، مدیرکل حقوقی وزارت 
ورزش و جوانان درباره برخی 
اختلاف ها که حتی محسن 
معتمد کیا نیز به آن اشاره 
کرده، این توضیحات را می دهد: 
»برخی اختلاف  ها راهبردی است 
که وجود ندارد. اختلاف صرفاً 
درمورد موضوعاتی بوده که ما 
با هم تعامل بیشتری داشته 
باشیم تا اگر قرار است افرادی 
را انتخاب کنیم، واقعاً شایسته 
باشند. همیشه تعامل وجود 
داشته و جلسات مختلفی برگزار 
شد. به طور کلی اما چالش 
و اختلافی وجود ندارد. من 
چنین موضوعاتی را قبول ندارم، 
قطعاً اگر توئیتی زده شده من 
ندیده ام. هیچ اختلافی وجود 
نداشته که بخواهد رفع شود. 
در تمام زمینه ها اختلاف وجود 
دارد و با تعامل باید به نقطه نظر 
مشترک رسید. ما امروز به این 
نقطه مشترک رسیدیم و دو عضو 

جدید را انتخاب کردیم.«
 
 

کریمی سرپرست ماند
یکی از مهم ترین مباحثی که در 
جلسه روز گذشته به تصویب 
یمی  ینکه حجت کر ا رسید 
به عنوان سرپرست موقت به 
کارش در استقلال ادامه دهد. 
این خبر در حالی از مجمع 
استقلال بیرون آمد که قرار بود 
برای استقلال مدیرعامل قطعی 
برگزیده شود تا این باشگاه 
مسئول اول خود را بشناسد اما 
تصمیمی اتخاذ شده که نشان 
می دهد هنوز مسئولان درباره 
اینکه چه شخصی به عنوان 
مدیرعامل برگزیده شود، به 
جمع بندی نهایی نرسیده اند.

 zخبر و مصاحبه

از کمپ آبی
استقلال 4
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ین نام گزینه  خوان لوپز کارو! ا
اسپانیایی است که اخیراً حوالی 
باشگاه استقلال شنیده شده است. 
حجت کریمی که دیروز از سوی اعضای 
مجمع باشگاه استقلال در سمت 
سرپرستی موقت این باشگاه ابقا 
شد، نام این مربی را تأیید کرده است.
کریمی بی آنکه اشاره ای به رزومه 
بسیار ضعیف این مربی در فوتبال 
اروپا داشته باشد، تنها به بیان این 
جمله بسنده کرده که برای جذب 
مربی خارجی به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نمی رویم و این مربی مد 
نظر ما است که برای عقد قرارداد و 
دیدن امکانات باشگاه باید به ایران 
بیاید! کریمی در حالی این جملات را 
به زبان آورده که نکته پر اهمیت جذب 
مربی خارجی سفر مسئولان باشگاه به 

خارج از ایران نیست و آنچه باید مورد 
توجه قرار بگیرد این است که سرمربی 
مورد نظر قابلیت موفقیت در استقلال 
را دارد و آیا می تواند منشأ تحولاتی در 

این باشگاه باشد یا خیر؟!
اگر مسأله سن را لحاظ نکنیم و کارو را 
با وجود رسیدن به 60 سالگی همچنان 
مرد کار بدانیم، اما کارنامه این مربی 

پر بار و امیدوارکننده نیست.
خوان رامو لوپز کارو در میانه های فصل 
2006-2005 به جای سرمربی وقت 
لوکزامبورگ، سکان هدایت باشگاه 
رئال مادرید را به عهده گرفت. این 
مربی در مجموع 7 ماه در رئال مادرید 
حضور داشت. 33 بازی روی نیمکت 
این باشگاه شهیر اسپانیایی نشست. 
17 برد 10 مساوی و 6 باخت در نهایت 
عاید کارش شد. در آخر کارو فصل را با 12 
امتیاز اختلاف نسبت به بارسا به پایان 
رساند و با قرار گرفتن در جایگاه دوم 
مأموریتش را تمام کرد اما اوج فاجعه 
آنجا بود که کارو با یک تیم کهکشانی 

که همواره در لیگ قهرمانان اروپا مدعی 
قهرمانی به حساب می آمد نتوانست به 
جایگاه مناسبی دست یابد و در مرحله 

یک هشتم نهایی حذف شد.
به این اسامی بنگرید: رونالدو، 
رائول، زیدان، بکام، گوتی، کاسیاس، 
سالگادو، کارلوس، هلگرا و... اینها 
بازیکنان تیم رئال مادرید آن زمان 
بودند که کارو نتوانست مقامی 
با این حجم از ستاره ها به دست 
آورد. وضعیتی که ممکن است در 
باشگاه استقلال نیز به وجود بیاید 
و در مختصات لیگ ایران نیز همواره 
ستاره ها در ترکیب استقلال به میدان 
می روند اما روشن نیست که سرمربی 
خارجی مورد نظر باشگاه استقلال آیا 
قابلیت کار با این بازیکنان نامی را 

داشته باشد یا خیر؟!
بعد از آن فصل سیاه کارو از باشگاه رئال 
جدا شد اما این پایان تیره روزی های 
مرد اسپانیایی نبود. کارو در تیم های 
رسینگ سانتاندر، لوانته و سلتاویگو 

نیز نتیجه مطلوبی نگرفت. او که سابقه 
مربیگری در تیم زیر21 سال اسپانیا را 
در کارنامه داشت به دنبال انبوهی از 
ناکامی ها راهی تیم ملی عربستان شد 
اما تیم را در مرحله پیش مقدماتی 
انتخابی جام جهانی فوتبال )2014 
برزیل( از گردونه رقابت ها حذف کرد 
تا ضعیف ترین کارنامه تاریخ عربستان 
را رقم بزند. کارو در تیم ملی عمان 
نیز دستاوردی نداشت و نتوانست 
در عمان نیز مربی تحول گرایی باشد.

سرمربی اسپانیایی حتی در باشگاه 
شن زن چین هم به جایگاه رفیعی 
نرسید. کارو در چین با شن زن در 
مرحله سوم جام حذفی کنار رفت. در 
لیگ ششم شد و با 25 بازی 14 برد، 
6 مساوی و 5 باخت در نهایت از این 

باشگاه جدا شد.
کارو حالا در شرایطی گزینه مربیگری 
استقلال شده که 4 سال است 
مربیگری نکرده است و این سؤال 
مهم مطرح است که اگر سرمربی 

مورد نظر باشگاه استقلال در نهایت 
به توافق برسد و سرمربی استقلال 
شود آیا توان موفقیت با این باشگاه 

را خواهد داشت؟!

کارو با هزینه شخصی در ایران؟
گفته می شود این مربی اسپانیایی 
قرار است سه شنبه به ایران بیاید. 
درباره سفر او حرف و حدیث های 
متعددی به گوش می رسد. در این 
باره گفته شده که کارو قرار است تمام 
هزینه های سفرش به ایران را شخصاً 
بپردازد. این موضوع شاید به واسطه 
سال ها بیکاری مربی اسپانیایی قابل 
پذیرش باشد اما به هر حال صرف 
چنین هزینه ای برای حضور در ایران 
نمی تواند تا زمانی که مورد تأیید این 
مربی قرار بگیرد، مورد پذیرش باشد. 
شاید اگر کارو به ایران بیاید اولین 
سؤالی که از او شود درباره پرداخت 
هزینه های سفرش به ایران باشد تا 
شاید این موضوع شفاف سازی شود؟!

سرمربی اسپانیایی 
حتی در باشگاه 

شن زن چین هم به 
جایگاه رفیعی نرسید. 
کارو در چین با شن زن 

در مرحله سوم جام 
حذفی کنار رفت. در 

لیگ ششم شد و با 25 
بازی 14 برد، 6 مساوی 
و 5 باخت در نهایت از 

این باشگاه جدا شد

»کارو« ناکام در رئال تا عربستان و چین

بدون جام، بدون تیم؛ گزینه استقلال!

پرویز مظلومی

جابه جایی صندلی

یک روز قبل از اینکه مجمع استقلال تصمیم به عزل مظلومی از هیأت 
مدیره بگیرد، حجت کریمی اعلام کرد مظلومی در کمیته فنی باشگاه 
استقلال حضور خواهد داشت! اینکه حضور مظلومی در باشگاه استقلال 
چه فوایدی دارد که مسئولان این باشگاه تلاش می کنند تحت هر 
شرایطی کاری برای این پیشکسوت لحاظ کنند، از آن سؤال هایی است 

که جوابش نیاز به تحقیقات بیشتر دارد.

محمد مومنی

جدایی بدون بازدهی

محمد مومنی گرچه در دوران بازیگری برای استقلال چهره محبوبی 
بود اما در دورانی که به عنوان عضو هیأت مدیره در استقلال 
ین باشگاه   فعالیت کرد، عملاً نتوانست باری از روی دوش ا

بردارد. 
مومنی زمانی هم رئیس آکادمی باشگاه استقلال بود که در آن ایام نیز 

تصمیمات عجیبش به استقلال لطمه های بسیاری وارد کرد.

بیژن طاهری

محبوب میان هواداران

بیژن طاهری را باید از آن دسته استقلالی هایی دانست که به دلیل 
رفتارخاصش همیشه بین هواداران استقلال محبوب باقی خواهد 
ماند. وقتی خبر جدایی احتمالی آقا بیژن در فضای مجازی منتشر شد 
بسیاری از هواداران استقلال نسبت به جدایی طاهری ابراز ناراحتی 
کردند. بسیاری اعتقاد دارند حضور چنین شخصیت هایی به سود 
باشگاه استقلال است اما ظاهراً طاهری خودش تمایلی به ماندن ندارد.

 zسوژه

صبح دیروز مجمع باشگاه استقلال برگزار 
شد و دو عضو جدید هیأت مدیره به این 
باشگاه افزوده شدند و قرار است آخر 
خرداد ماه نیز یک عضو دیگر به باشگاه 
استقلال بیاید. با توجه به برگزاری جلسه 
صبح دیروز می توان نتیجه گرفت که 
کریمی فعلاً زمامدار امور باشگاه استقلال 

است.
همین بهانه ای شد تا درباره استخدام 
سرمربی خارجی در استقلال از سرپرست 

موقت این باشگاه سؤال کنیم.
کریمی درباره جدایی دو عضو هیأت 
مدیره  استقلال گفت:»ابتدا باید بابت 
تمام زحمات دو عضو هیأت مدیره که 
در این 2 سال کنار ما بودند، از آنها تقدیر 

کنم و به اعضای جدید هیأت مدیره هم 
خیرمقدم می گویم.«

سرپرست باشگاه استقلال در خصوص 
اینکه آیا از جدایی محمد مؤمنی و پرویز 
مظلومی خبر داشت، پاسخ داد: ما 

کارمان را قرار بود انجام بدهیم.
کریمی در خصوص اینکه آیا این تغییرات 
تأثیری در انتخاب سرمربی آبی پوشان 
دارد، گفت:»خیر، هیچ تأثیری ندارد. 
اگر ما هم نبودیم باید همین روال برای 
انتخاب سرمربی طی می شد. اکنون نیز 
در حال بررسی تمام گزینه ها هستیم. 
هم وضعیت ایرانی ها را بررسی می کنیم 
و هم خارجی هایی که اعلام کردند. باید 
تأکید کنم تمام این اسامی درست است 

و در حال بررسی هستیم. هیچ مربی دور 
و نزدیک نشده است و در حال بررسی 
هستیم. ما بیشتر دوست داریم مربی 

ایرانی را به خدمت بگیریم.«
آیا قرار است خوان لوپز کارو برای مذاکره 
با باشگاه استقلال به ایران بیاید؟ کریمی 
پاسخ این سؤال را هم داد:»پیش از این 
هم اعلام کردیم هر مربی خارجی که قرار 
است گزینه سرمربیگری ایران باشد، به 
ایران بیاید و مدیر و باشگاه را ببیند که 
به چه صورت است. اشتباه است که ما 
یک ماه برای مذاکره به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس برویم. استقلال باشگاه 
بزرگی است و تا زمانی که مربی خارجی 
این باشگاه را نبیند، درست نیست. باید 

به ایران بیاید و امکانات ما را ببیند . نهایت 
اگر شد قرارداد ببندد.«

کریمی نسبت به بی میلی باشگاه استقلال 
به تمدید قرارداد ساپینتو این واکنش 
را نشان داده است:» به ادامه همکاری 
تمایل داشتیم. روز آخر هم قرارداد را 
برایش ارسال کردیم. همان روز جواب 
داد و خداحافظی کرد. 750 هزاردلار هم 

برایش فرستادیم که قبول نکرد.«
فارغ از مباحثی که همچنان درباره 
ساپینتو مطرح است باید دید مدیران 
باشگاه استقلال درنهایت برای نیمکت 
استقلال چه تصمیمی اتخاذ خواهند 
کرد؟! آیا مربی ایرانی گزینه خواهد شد 

یا مربی خارجی؟!

سیاست نقل و انتقالاتی کریمی در باشگاه استقلال

با مربی خارجی مذاکره می کند اما مربی ایرانی می خواهد!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



سجادی: کسی به من نگفته که 
مجوز استقلال صادر نمی شود

حمید سجادی، وزیر ورزش 
ر  و صد ره  با ر د ن  نا ا جو و 
مجوز حرفه ای استقلال این 
توضیحات را داده است: »تا 
الان به من کسی به  صورت 
قطعی نگفته است که این 
مجوز صادر نمی شود. همین 
چند روز قبل عنوان کردند که 
 استقلال حذف شده است. 
با کدام منبع و از کجا این مسأله 
مطرح شد؟ چرا با روحیه مردم 
بازی می شود؟ هواداران این 
دو تیم عزیز و مهم هستند. 
هر تعداد که باشند، انسان 

ین تیم ها  ا به  و دل خوش 
هستند. باید روحیه امیدواری 
به مردم بدهیم. درباره خیلی 
از باشگاه ها به من گزارش 
دادند که فلان باشگاه 10 مورد 
کسر مدارک دارد. در مورد 
باشگاه استقلال هم گفتند 
که 16 مورد کسر مدارک داشته 
که بارگذاری نکرده بود، یا 
اینکه بدهی استراماچونی را به 
دلیل محدودیت های خاص 
بین المللی کمی دیرتر پرداخت 
کردیم، اما این اتفاق در نهایت 

رخ داد.«

پاشازاده در کمیته فنی 
نمی ماند؟

عضوی که فقط یک 
روز دوام آورد!

صبح شنبه با تصمیم مدیرعامل 
باشگاه استقلال نفراتی برای 
کمیته فنی این تیم معرفی 
شدند تا برای انتخاب سرمربی 
استقلال کنار مدیران تیم باشند 
و نظرآنها در انتخاب سرمربی 
اعمال شود. اسامی که معرفی 
شد اکثر فوتبالی ها بر این 
باور بودند که با حضور چنین 
نفراتی جلسات کمیته فنی پر 

بار می شود. 
در وهله اول هم مصاحبه ای از 
مهدی پاشازاده )یکی از اعضای 
کمیته فنی( منتشر شد که 
جای تأمل داشت. پاشازاده 
در این مصاحبه گفته بود که 
چون پول نداریم امکان نگه 
داشتن محبی و قایدی نیست. 
این اظهارنظر با واکنش تند 
هواداران تیم همراه بود، اما 
خیلی طول نکشید که پاشازاده 
با گذاشتن استوری مصاحبه 
منتشر شده را تکذیب کرد و به 
این نکته اشاره داشت که باید 
برای فصل آتی استقلالی ها کنار 
هم باشند تا کسی برای تیم 
حاشیه درست نکند. در پی این 
اتفاقاتی که ظرف چند ساعت در 
روز شنبه افتاد؛ اینطور شایعه 
شده که پاشازاده از حضور در 
کمیته فنی استقلال پشیمان 
شده و به خاطر حواشی رغبتی 
به ماندن ندارد. باید دید در 
روزهای آتی چه اتفاقی می افتد 
و آیا پاشازاده فقط یک روز 
 در کمیته فنی استقلال دوام 

آورد؟

 
نکونام برای 

آمدن به استقلال 
مشکلی ندارد

 گفته شد که نکونام برای 
حضور در استقلال با مشکلاتی 
روبه رو است و مدیران استقلال 
نمی توانند با این مربی قرارداد 
ین  ببندند، اما خیلی زود ا
شایعه تکذیب شد. اینطور 
که مشخص است اگر مدیران 
استقلال به این نتیجه برسند 
که سرمربی تیم استقلال برای 
فصل آتی ایرانی باشد، قطعاً 
ینه  ین گز م نزدیک تر نا نکو
به نیمکت استقلال است. 
این مربی جوان فصل پیش 
هم گزینه اول استقلال بود، 
اما به دلیل رکوردهایی که 
فرهاد از خود به جا گذاشته 
بود تشخیص داد حضورش 
تی  مشکلا با  ل  ستقلا ا ر  د
همراه خواهد بود. به همین 
دلیل تصمیم گرفت که به 
استقلال نیاید، اما برای فصل 
یی  پینتو سا نشین  جا تی  آ
می شود که در کسب دو جام 
 ناکام بود و با دلخوری ایران را 

ترک کرد.

  
پروسه جذب گلر 

منتفی شد؟
ینکه حسین  با توجه به ا  
شته  گذ فصل  ر  د حسینی 
عملکرد خوبی نداشت و در 
تمام بازی های بزرگ با ضعف 
خود به استقلال ضربه زد، 
نخستین خواسته هواداران 
از مدیریت باشگاه استقلال 
جذب یک گلر ششدانگ برای 
فصل آتی بود. در همین راستا 
با اتمام جام حذفی شایعاتی 
در خصوص توافق استقلال با 
اخباری به گوش رسید که هیچ 
کدام از این شایعات توسط 
مدیران استقلال تأیید نشد و 
در تازه ترین اخبار گفته می شود 
پروسه جذب گلر منتفی شده 
است. حسینی 10سالی است که 
در استقلال است و قصد ندارد 

این تیم را ترک کند!

علیرضا منصوریان

 به استقلال برنامه داد

علیرضا منصوریان که چند سال پیش با کلی سر و صدا به استقلال آمد 
در این تیم موفق نبود و تجربه بدی در استقلال داشت. حالا اما بعد 
از گذشت چند سال دوباره منصوریان یکی از گزینه های استقلال برای 
فصل آتی است و این طور که گفته می شود برنامه خود را نیز به مدیریت 
باشگاه استقلال داده است. منصوریان دوست دارد برگردد و با قهرمانی 

در استقلال ناکامی چند سال پیش خود را جبران کند.
 

محمد محبی

پولی بابت رضایتنامه اش ندادند

یکی ازدغدغه های این روزهای استقلال از دست دادن محمد محبی است. 
محبی از سانتاکلارا به استقلال آمده است و برای ماندن در استقلال نیاز 
به رضایتنامه این تیم دارد. اما تاکنون مدیران استقلال هیچ پولی بابت 
رضایتنامه محبی پرداخت نکرده  اند. این روزها حرف های زیادی در خصوص 
ماندن یا رفتن محبی زده می شود که این قدر حرف های منتشر شده 
متناقض است که مخاطب برای تفکیک درست و غلطش سرگیجه می گیرد.

 

ابوالفضل جلالی

 باید برگردد

ابوالفضل جلالی دفاع چپ استقلال بعد از اتمام جام حذفی نخستین 
بازیکنی بود که قراردادش با استقلال را یکطرفه فسخ کرد، اما استقلالی ها 
معتقد هستند این کار جلالی اصلاً قانونی نیست و باید هر چه سریع تر 
به استقلال برگردد. با اینکه جلالی در استقلال فصل موفقی را پشت 
سرنگذاشت اما طبق قانون نمی تواند قراردادش را فسخ کند و مجبور است 

در استقلال بماند مگر اینکه مربی جدید او را نخواهد.
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از کمپ آبی
5استقلال

خانی: اوضاع مالی استقلال 
آشفته است

علیرضا خانی، عضو جدید هیأت مدیره 
استقلال درباره حضور در هیأت مدیره 
گفت: »همه ما به صورت هدفمند وارد 
هیأت مدیره شدیم و تلاش می کنیم در 
بحث مالی مشکلات و معضلات را حل کنیم. 
سال ها پیش فوتبال بازی کردم و پس از آن 
حدود یک سال و نیم در عضو هیأت مدیره 
استقلال خوزستان بودم و در این زمینه با 
فوتبال و مباحث مالی آن آشنا هستم. گزارش 
صورت های مالی و شرایط شرکت استقلال را 
در سایت کدال دیده ام. اوضاع این شرکت 
در یک سال اخیر از نظر مالی، قراردادی 
و مالیاتی آشفته است اما مشکلات قابل 
حل است و هدف ما این است که با کمک 
اعضای دیگر باشگاه مشکلات را حل و فصل 

کنیم. در حوزه مالی و حسابرسی نماینده 
هیأت مدیره هستیم. با توجه به آشنایی مان 
با حوزه ورزش و فوتبال با اطلاع کامل به 
هیأت مدیره اضافه شدیم. ما یک تیم 
تخصصی داریم و به صورت هدفمند برای 
حل مشکلات به باشگاه استقلال آمده ایم.«

 zاستقلال

 با آقای قلعه نویی دیدار کردید. همه 
می خواهند بدانند در این نشست 

چه اتفاقی افتاد؟
 من نشست خصوصی با قلعه نویی 
نداشتم. در مجلس ختم خواهر ایشان 

شرکت کردم، فقط همین.
 یعنی شما نشست خصوصی با 

سرمربی تیم ملی نداشتید؟
نه اصلاً. من فقط به قصد تسلیت 
با ایشان ملاقات داشتم و نشست 

خصوصی در کار نبود.
 پیش از این منتقد آقای قلعه نویی 

بودید، آیا در حال حاضر هم منتقد 
ایشان هستید یا معتقدید که 

انتخاب او برای هدایت تیم ملی 

درست بوده است؟
من معتقدم انتخاب ایشان صد درصد 

درست بوده است.
 دلیلتان چیست؟

چون پای مربیان خارجی مثل کی روش 
از ایران قطع شد. او معتقد بود که 
مربیان ایرانی اصلاً فوتبال نمی فهمند. 
من اعتقاد دارم به قلعه نویی باید 
کمک کرد تا خلاف نظر چنین مربیانی 

ثابت شود.
 خیلی ها معتقدند که نیمکت 

قلعه نویی شلوغ است و انتخاب 
درستی در خصوص دستیارانش 

نداشته است!
من هم اعتقاد دارم نیمکت قلعه نویی 
شلوغ است، اما اگر بتوانند تقسیم 
وظایف کنند خوب است و مشکلی 

ندارد.
 استقلال نتوانست در فینال جام 

حذفی موفق شود و جام را از دست 
داد، نظرتان در این خصوص 

چیست؟
پرسپولیس تیم خوبی بود و توانست 
قهرمان شود البته این را بگویم 
استقلال هم امسال خوب بود ولی 
به دلیل نبود ثبات مدیریت جام را از 
دست داد. پرسپولیس ثبات بهتری 
در مدیریت داشت و به نتیجه رسید.

 عده ای معتقد هستند اینکه 
مدیریت استقلال تغییر می کند، 
عمدی است. نظر شما چیست؟

نمی توانم گناه کسی را بشورم اما در 
کل می گویم به استقلال خیلی ظلم 

می شود. تیم استقلال تنها است.
 در فینال جام حذفی اتفاقات عجیب 

زیادی افتاد و یک بخش آن در 
زمینه داوری بود. عکس هایی که 
از این بازی منتشر شد نشان داد 

که داوران با نیمکت پرسپولیس 
خوشحالی کردند و همچنین در 

جشن قهرمانی این تیم هم شرکت 
داشتند!

به نظرم رفتار داوران غیر عادی بود. 
نباید این کار را می کردند.

 به تازگی مدیریت استقلال از چند 
پیشکسوت این تیم دعوت به 

همکاری کرده و کمیته فنی تشکیل 
داده است. به نظر شما کمیته 

فنی باید باشد یا حضورشان کاملاً 
صوری است؟

کمیته فنی باید باشد، اما به شرط 
اینکه بتوانند صحبت کنند و به 
نظرشان اهمیت داده شود. به نظرم 
حضور مؤمنی و مظلومی در کمیته 
فنی زیادی است. اگر قرار بود این دو 
نفر کاری کنند در هیأت مدیره انجام 

می دادند.

 قرار است بزودی سرمربی جدید 
استقلال انتخاب شود. شما اعتقاد 

دارید مربی خارجی می تواند به 
استقلال کمک کند یا باید با مربی 

ایرانی قرارداد ببندند؟
مربی خارجی می تواند به استقلال 
کمک کند به شرطی که مربی خوب 

بیاورند.
 در گزینه های ایرانی هم بحث آمدن 

نکونام جدی است، نظرتان در 
خصوص او چیست؟

نکونام خوب است اما من اعتقاد دارم 
نکونام در استقلال خراب می شود.

 چرا چنین اعتقادی دارید؟
چون باشگاه پول ندارد و وضعیت 
مدیریت و مالی استقلال اصلاً خوب 
نیست. اما اگر نکونام سرمربی 
استقلال شد باید از کمیته فنی کمک 
بگیرد و روی کمک آنها حساب باز کند.

مظلومی و مؤمنی در کمیته فنی زیادی هستندمظلومی و مؤمنی در کمیته فنی زیادی هستند

 حسن روشن:  حسن روشن: 
نکونام در استقلال نکونام در استقلال 

خراب می شودخراب می شود

 zنقل قول

کمیته فنی باید باشد، 
اما به شرط اینکه 

بتوانند صحبت کنند 
و به نظرشان اهمیت 
داده شود. به نظرم 

حضور مؤمنی و 
مظلومی در کمیته 

فنی زیادی است. اگر 
قرار بود این دو نفر 
کاری کنند در هیأت 

مدیره انجام می دادند

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

منتقد ردیف اول ساپینتو از همان روزهای ابتدایی لیگ بیست و دوم، حسن روشن بود. این پیشکسوت استقلال اعتقاد داشت هیجان بیش از حد این مربی به استقلال ضربه می زند. روشن در جریان لیگ نیز 
بارها از سرمربی استقلال انتقاد کرد تا صدای هواداران در آمد. حالا اما با جدایی ساپینتو و تمام شدن فصل این پیشکسوت استقلال بدون اینکه بخواهد ملاحظه هواداران را بکند و نگران آنها باشد براحتی در 
مورد استقلال صحبت می کند. البته این روزها مهمتر از رفتارهای ساپینتو، تشکیل کمیته فنی است که قصد دارند با خرد جمعی سرمربی تیم استقلال را انتخاب کنند، افرادی که نام های بزرگی در استقلال 
دارند و حضورشان باعث قوت قلب است، اما نکته اینجا است که دفعات پیش مدیران قبلی استقلال فقط کمیته فنی را تشکیل می دادند و در نهایت به مرور زمان آن قدر به اعضای کمیته فنی بی اعتنایی 
می شد که آنها حضورشان در استقلال کمرنگ می شد و در نهایت هم از این تیم محو می شدند! اتفاقی که احتمال دارد این بار هم در خصوص کمیته فنی بیفتد و انتخاب آنها صوری و فرمالیته باشد و از نظر 

آنها اصلاً استفاده نشود! با حسن روشن در خصوص تمام مسائل مخصوص استقلال و تیم ملی صحبت کردیم.



دعوت ۲۵ فرنگی کار به 
تیم ملی

شاگردان رنگرز آخر 
ماه در اردو

چهارمین اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان روزهای۳۱ 
خرداد تا ۱۱ تیر برگزار می شود. 
حسن رنگرز برای این اردو 25 نفر 
را دعوت کرده است. این اردوی 
مهمی برای کشتی فرنگی است و 
از این اردو باید تکلیف 6 وزن دیگر 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان مشخص شود. تا پیش از 
این تکلیف 4 وزن یعنی محمد 
رضا گرایی، محمد علی گرایی، 
محمد هادی ساروی و امین 
میرزازاده برای حضور در قهرمانی 

جهان مشخص شده بود.

آغاز اردوی تیم ملی بوکس 
با ۱۵ مشتزن

شکست خورده ها 
در اردو

دور جدید اردوی تیم ملی بوکس 
بزرگسالان ایران با حضور ۱5 
مشتزن آغاز می شود. مرحله 
جدید تمرینات تیم ملی بوکس 
بزرگسالان از  دیروز )یکشنبه( 2۱ 
خرداد ۱4۰2 با حضور ۱5 بوکسور 
در سالن حاج احمد ناطق نوری 
آغاز شد و تا روز هشتم تیر ادامه 
دارد. این تیم بعد از نتایج ضعیفی 
که در قهرمانی جهان کسب کرده 
بود، اردو نداشت و حالا برای 
حضور در بازی های آسیایی آماده 
می شود. مهدی امیری، رامین 
بابالو، مهدی پرویزی، حسین جدی، 
علی حبیبی نژاد، آرشام حسنی، 
سالار رادمرد، ایمان رمضان پور، 
مهدی سرباز، سیدمحمدعلی 
سیدصدری، دانیال شه بخش، 
پوریا عبدالمالکی، میثم قشاقی، 
مسلم مقصودی و سیدشاهین 
موسوی، نفرات دعوت شده به 
اردو هستند. سرمربیگری این 
تیم برعهده حسینقلی نهرودی 
است. بازی های آسیایی که حکم 
کسب سهمیه المپیک 2۰24 را 
دارد و مسابقات قهرمانی آسیا از 
مهم ترین رویدادهای پیش روی 
بوکس ایران در سال جاری است.

اختلاف نظر وزارت ورزش و 
فدراسیون بدنسازی

ثبت نام غیرقانونی 
برای دوره های 

آموزشی
بر خاف دستور کتبی وزارت ورزش 
و جوانان به رئیس فدراسیون 
بدنسازی مبنی بر ممنوعیت 
برگزاری دوره های آموزشی تا تعیین 
تکلیف دوره های سال گذشته، اما 
مسئولان این فدراسیون بدون 
توجه به دستور مقام مافوق 
همچنان بدون وقفه دوره های 
آموزشی خود را برگزار می کنند. 
در پی حواشی مربوط به برگزاری 
دوره های آموزشی فدراسیون 
بدنسازی، فرامرز کیانی زاده، 
مدیرکل دفتر توسعه آموزش های 
پایه و استعدادیابی وزارت ورزش و 
جوانان، 2۰ اردیبهشت در نامه ای 
به عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس 
فدراسیون بدنسازی، برگزاری هر 
گونه دوره آموزشی جدید از سوی 
این فدراسیون تا زمان بررسی 
دقیق و تعیین تکلیف دوره های 
سال گذشته را ممنوع اعام کرده 
بود. با وجود دستور وزارت ورزش 
و جوانان در ممنوعیت برگزاری 
دوره های فدراسیون بدنسازی، در 
حال حاضر ثبت نام از متقاضیان 
برای حضور در ۱۸ دوره آموزشی این 
فدراسیون روی سایت فدراسیون 
بدنسازی قرار دارد! پس از روی 
کار آمدن عبدالمهدی نصیرزاده 
در فدراسیون بدنسازی، برگزاری 
دوره های آموزشی با دریافت مبالغ 
مختلف از متقاضیان تحت عنوان 
داخلی و بین المللی رشد بسیار 

زیادی داشته است.

 zخبر
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علی داودی:

کسب سهمیه از مدال آوری در المپیک سخت تر است

علی داودی نایب قهرمان وزنه برداری المپیک توکیو درخصوص شرایطش برای 
کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک می گوید: »در طول این سال ها 
هرچه جلوتر می رویم، پروسه کسب سهمیه المپیک به مراتب از رسیدن به 
مدال این رقابت ها سخت تر شده است. هدف از حضورم در کوبا این است 
که هر نقطه مثبت و منفی هست تا زمان مسابقات جهانی عربستان، برطرف 

کنیم و حضور در یک گزینشی المپیک دیگر هم برایم ثبت شود.«

ناهید کیانی:

حضورم در پاریس را تقریباً مسجل کردم

ناهید کیانی دارنده نشان طلای مسابقات جهانی باکو در پاسخ به این 
سؤال که گویا حضورش در المپیک پاریس قطعی شده است، تأکید 
دارد: »در حال حاضر در رنکینگ المپیک جایگاه چهارم را کسب کردم 
و در رنکینگ جهانی جایگاه نخست را به دست آوردم. همان طور که 
می دانید یک سال و نیم دیگر تا المپیک پاریس فرصت باقی است و 
من باید بتوانم تا آن موقع این رنکینگ را با حمایت بیشتر حفظ کنم.«

مهدی حاجی موسایی

امیدوار به رنکینگ المپیکی

مهدی حاجی موسایی با راهیابی به فینال وزن 58- کیلوگرم گرند پری رم با وجود 
شکست و کسب مدال نقره اما با کسب 36 امتیاز شانس خود را برای صعود در 
رنکینگ المپیکی افزایش داد. مهدی حاجی موسایی در رنکینگ المپیکی در 
رده بیست و هشتم قرار دارد اما هنوز امتیازات گرند پری رم و همچنین قهرمانی 
جهان محاسبه نشده. با اضافه شدن این امتیازات مهدی حاجی موسایی 

باز هم در رنکینگ صعود می کند و می تواند امیدوار به ماه های آینده باشد.

   دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 امید المپیکی وزنه برداری در 
کوبا دوباره دست به وزنه می شود

 استارت در هاوانا
بعد از 8 ماه

تورنمنت بین المللی گرندپری وزنه برداری 
در کشور کوبا چند روزی است که در شهر 
هاوانا آغاز شده است. تورنمنتی معتبر که 
به واسطه گزینشی بودن المپیک، از نظر 
سطح کیفی و کمی تبدیل شده به دوئلی 
معتبر برای مدعیان حضور در بازی های 
المپیک 2۰24 پاریس. گرندپری کوبا 
قطعاً برای تمامی کشورهای مدعی حضور 
در بازی های المپیک آینده، آوردگاهی 
است که می تواند امتیاز ستاره های 
امیدوار برای حضور در پاریس را افزایش 
داده و برخی از وزنه برداران عنواندار 
جهان و المپیک را نیز که تا کنون موفق 
به حضور در میادین گزینشی المپیک 
نشدند همراه با سایر مدعیان وارد 
گردونه امتیازی المپیک کند. درست 
مثل رسول معتمدی یکی از امیدهای 
المپیکی وزنه برداری ایران در دسته وزنی 
۱۰2 کیلوگرم که به خاطر آسیب دیدگی 
جدی که از ناحیه آرنج دست سال گذشته 
برایش در مسابقات لیگ وزنه برداری 
ایجاد شد، اردوی تمرینی تیم ملی و 
مسابقات معتبر مختلفی را از دست 
داد. حالا اما امید وزنه برداری ایران با نظر 
کادر فنی عازم هاوانای کوبا شده تا ضمن 
بازگشت به گردونه رقابتی المپیک، بار 

دیگر توانمندی های خود را در قامت یک 
مدعی  به رخ رقبا بکشد.

بازگشت روی تخته بعد از بهبودی
حدوداً آبان ماه سال گذشته )۱4۰۱( بود 
که رسول معتمدی شانس مسلم کسب 
سهمیه ورودی بازی های المپیک 2۰24 
پاریس و قهرمان طایی وزنه برداری 
جهان در رقابت دسته ۱۰2 کیلوگرم لیگ 
وزنه برداری باشگاه های کشور از ناحیه 
آرنج دست آسیب شدیدی دید که این 
آسیب دیدگی به اجبار او را نزدیک به 
۸ ماه از میادین معتبر و تورنمنت های 
گزینشی بازی های المپیک پاریس دور 
کرد. هر چند خیلی ها معتقد بودند که 
آسیب دیدگی آرنج معتمدی شاید باعث 
شود این قهرمان جوان و خوش آتیه 
اصفهانی دیگر نتواند روی تخته بازگشته و 
مجبور به خداحافظی زودهنگام با دنیای 
قهرمانی شود، اما او مثل زمانی که روی 
تخته با وزنه نبردی دیدنی و هیجان انگیز 
داشت، بی وقفه و بدون اینکه از 
آینده خود ناامید شود، درمان آرنج 
آسیب دیده اش را آغاز کرد تا بتواند هرچه 
زودتر به میادین بازگردد. قطعاً نمی توان 
از موانع و حواشی متعددی که در مسیر 
درمان معتمدی پیش پایش قرار گرفت 
به سادگی عبور کرد اما این جوان پرامید 
و باانگیزه بی توجه به برخی نامایمات 

و کمبودها، 
ز  ا مصمم تر 

قبل درمان آرنج 
آسیب دیده اش را جدی 

دنبال کرد و نهایتاً با توجه به 
نیروی جوانی، انگیزه و امید فراوانی که 
داشت موفق شد به خوبی درمانش را 
سپری کرده و بهبود پیدا کند. او حالا بعد 
از اینکه نتوانست در رقابت های جهانی 
کلمبیا و آسیایی کره جنوبی برای تیم 
ملی وزنه بزند و افتخار کسب کند، بعد 
از بازگشت به اردوی تیم ملی و شروع 
تمریناتش با نظر کادرفنی همراه با علی 
داودی دیگر ستاره وزنه برداری ایران عازم 
گرندپری کوبا شده تا روز جمعه 26 خرداد 
در گروه B دسته وزنی ۱۰2 کیلوگرم روی 
تخته رفته و بعد از ۸ ماه دوری و انتظار 
برای دست به وزنه شدن به مصاف رقبا 
برود. نیت او و کادر فنی وزنه برداری 
ضمن حضور روی تخته بعد از مدت ها 
دوری، ورود معتمدی به جدول امتیازی 
المپیک 2۰24 پاریس است. هر چند 
تورنمنت گرندپری کوبا می تواند از نظر 
روحی و انگیزشی برای رسول معتمدی 
اتفاقی خوب و امیدوارکننده باشد تا او 
بتواند بار دیگر نامش را بین مدعیان 
اصلی کسب سهمیه ورودی المپیک 
و تصاحب خوشرنگ ترین مدال این 

آوردگاه وارد کند.

شرایط امروز رسول 
معتمدی که بعد از 8 

ماه تحمل مصدومیت 
روی تخته برگشته 

است، تقریباً مشابه 
شرایط سهراب مرادی 

است؛ زمانی که سهراب 
بعد از رهایی از بند 

آسیب دیدگی کتف و 
کمرش به اردوی تیم 
ملی آمد و برای کسب 
امتیاز ورودی المپیک 

توکیو راهی کلمبیا 
شد. البته در آن دوره 

سهراب هنوز کاملاً 
سلامتی اش را به دست 

نیاورده بود و همین 
موضوع باعث شد تا 
آسیب دیدگی او در 
کلمبیا بار دیگر زیر 

وزنه  تشدید شود. اما 
شرایط رسول معتمدی 

امروز برای حضور در 
هاوانا گویا مهیا است. 

بنابر این باید امیدوار 
باشیم تا امید المپیکی 

وزنه برداری ایران اولاً 
در کوبا سلامتی اش 

حفظ شود، ثانیاً بتواند 
با صلابت دوباره به 

گردونه امتیازی المپیک 
بازگردد. اگرچه شاید 

حتی کادر فنی در 
هاوانا برای وارد شدن 
او به گردونه امتیازی 

المپیک فقط برنامه 
وزن کشی و تست 

دوپینگ را در دستور 
کار داشته باشند.

ZOOM

 zگزارش

تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان با 
کسب عنوان قهرمانی در قهرمانی آسیا 
به کار خود پایان داد. این تیم در این 
دوره از مسابقات صاحب 4 طا، دو نقره 
و سه برنز شد. محمدمعراج مهمدی در 
وزن 5۱ کیلوگرم، محمدرضا غامی در 
وزن 55 کیلوگرم، علی اکبر اصغری در 
وزن ۹2 کیلوگرم و امیرحسین عبدولی 
در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به مدال طا، عرفان 
مرادی در وزن 45 کیلوگرم و حبیب الله 
رحیمی در وزن 7۱ کیلوگرم به مدال نقره 
و علی دزفولی نژاد در وزن 6۰ کیلوگرم 
به همراه احمدرضا محمدیان در وزن 
65 کیلوگرم و کامران بک پیکری 
در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال برنز 
دست یافتند. یکی از چهار 
طای تیم ملی کشتی فرنگی 
را امیر حسین عبدولی فرزند 
کوچک خانواده عبدولی 
کسب کرد تا همچنان 
چرخه قهرمان پروری در 
این خانواده ادامه داشته 
باشد. تا پیش از این 
سعید عبدولی، سامان 
عبدولی و کرامت عبدولی 
از این خانواده به تیم 

ملی کشتی فرنگی رسیده بودند و حالا 
امیر حسین عبدولی برادر کوچکتر 
عبدولی ها به تیم ملی رسیده و با تیم 
نوجوانان هم به عنوان قهرمانی در آسیا 
رسید. امیر حسین برخاف برادرانش 
کشتی را از سنگین وزن شروع کرد اما 
همانند هر سه آنها به عنوان قهرمانی 
آسیا رسید. سعید عبدولی در سال 2۰۰6 
بود که در وزن 6۳ کیلوگرم برای اولین بار 
خانواده عبدولی را به مدال طای آسیا 
رساند. سامان عبدولی یک سال بعد و 
در مسابقات قهرمانی آسیا سال 2۰۰7 
در تایپه در وزن 46 کیلوگرم به مدال 
طا رسید. کرامت هم در سال 2۰۱4 
و در مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند 
مدال طای وزن 5۸ کیلوگرم را کسب 
کرد. حالا امیرحسین عبدولی در وزن 
۱۰۰ کیلوگرم چهارمین طای خانواده 
عبدولی را کسب کرد. برادران عبدولی 
۸ نفر بودند که 4 نفر آنها طای آسیا را 
کسب کردند. هر چند که از سه برادر 
فقط سعید بود که به طای جهان و 
برنز المپیک رسید حالا باید دید که 
امیرحسین راه سعید را ادامه می دهد 
یا مسیری را انتخاب می کند که کرامت 

و سامان انتخاب کرده بودند.

قهرمانی فرنگی کاران در نوجوانان قهرمانی آسیا

امیر حسین، چهارمین 
طلایی خانواده عبدولی

حذف گیلمان، میهالیس و باروفس از ترکیب امریکا

خداحافظ اسطوره
رقابت های مرحله نهایی انتخابی تیم 
ملی کشتی آزاد امریکا برای حضور در 
جهانی 2۰2۳  با شگفتی های زیادی 
همراه شد. با برگزاری این مسابقات 
تکلیف نفرات راه یافته به ترکیب 
تیم ملی کشتی آزاد امریکا مشخص 
می شد و به همین دلیل هم در هر 

کشتی گیر  و  د ن  ز و
به مصاف هم 

رفتند که البته 
نتایج پایانی 
ی  شگفتی ها

زیادی داشت 
و سه 

کشتی گیر مطرح را از ترکیب جهانی 
خارج کرد. مهمترین اتفاق هم شکست 
جردن باروفس دارنده مدال های طای 
جهان و المپیک مقابل مارستلر گمنام 
بود. با این شکست جردن شانس 
حضور در قهرمانی جهان را از دست 
داد. هر چند که تیلور در ۸6 کیلوگرم 
و اسنایدر در وزن ۹7 کیلوگرم برای 

جهانی بلگراد انتخاب شدند.
اولین شگفتی در وزن 57 کیلوگرم رقم 
خورد؛ جایی که توماس گیلمان دارنده 
طای جهان در 2۰2۱ و نقره 2۰22 و 
همچنین برنز المپیک 2۰2۰ با شکست 
مقابل زین ریچارد شانس رسیدن به 
تیم ملی را از دست داد. در وزن 
6۱ کیلوگرم رقابت بین دو 
ناشناس بود؛ ویتالی آروجائو 
و ناهشون گرت که آروجائو 
برنده شد. در وزن 65 
کیلوگرم دیاکو میهالیس 
دومین شوک را به کادرفنی 
امریکا وارد کرد. میهالیس 
سال گذشته، فینال قهرمانی 
جهان را به رحمان عموزاد باخت اما 
امسال با شکست مقابل نیک لی حتی 
به ترکیب امریکا هم نرسید. در وزن 
74 کیلوگرم دوبنده بدون هیچ دردسر 
و مشکلی به کایل دایک رسید. در وزن 

7۹ کیلوگرم اما شگفتی کامل شد و 
جردن باروفس اسطوره بامنازع کشتی 
دنیا و کسی که الگوی بسیاری از جوانان 
کشتی دوست بود، با شکست مقابل 
چنس مرستلر شانس حضور در جهانی 
را از دست داد. این یعنی خداحافظی 
با نابغه دوست داشتنی کشتی دنیا. 
کسی که سال 2۰۱۱  برای اولین بار در 
قهرمانی جهان در اولین حضورش در 
این مسابقات به طا رسید اما شاید 
آخرین طای او هم مربوط به جهانی 
2۰22 بود؛ چرا که با این شکست او با 
۳5 سال سن باید قید حضور در تیم 
ملی را بزند. در دو وزن ۸6 و ۹2 کیلوگرم 
دوبنده تیم ملی به دیوید تیلور و زاهید 
والنسیا رسید. در وزن ۹7 کیلوگرم 
مبارزه میان کاکس و اسنایدر برگزار 
نشد اما اسنایدر دارنده مدال های 
طای جهان و المپیک ملی پوش ۹7 
کیلوگرم امریکا انتخاب شد. کاکس 
هر چند در مراسم وزن کشی شرکت 
کرد اما به دلیل مصدومیت روی 
تشک حاضر نشد و دست اسنایدر 
بالا رفت. در وزن ۱25 کیلوگرم هم گیبل 
استیوسن دوباره به تیم ملی برگشت 
و توانست به عنوان نفر اول انتخابی 
تیم ملی شانس حضور در جهانی را به 

دست بیاورد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار



انتصاب های عجیب 
بسکتبال ادامه دارد

دبیر فدراسیون 
بسکتبال همزمان 
سرپرست سازمان 

لیگ شد
با حکم جواد داوری، در انتصابی 
عجیب دبیر فدراسیون بسکتبال 
با حفظ سمت سرپرست سازمان 
لیگ شد. با حکم جواد داوری 
رئیس فدراسیون بسکتبال، 
محسن معزی فر دبیر کل فعلی 
فدراسیون، با حفظ سمت  به 
عنوان سرپرست سازمان لیگ 
بسکتبال منصوب شد. همچنین 
در حکمی، رئیس فدراسیون 
بسکتبال با تمجید از خدمات 
نصرت الله جعفریان، رئیس 
سابق سازمان لیگ، او را به عنوان 
مشاور خود در امور سازمان لیگ 

منصوب کرد.

آخرین برنامه آماده سازی 
زنان والیبال

3 بازی دوستانه 
برابر تایلند از امروز

 تیم ملی والیبال زنان ایران 
برای حضور در چلنجر کاپ آسیا 
که از ۲۸ خرداد ماه به میزبانی 
اندونزی برگزار می شود، به 
اردوی برون مرزی تایلند اعزام 
شده است. ملی پوشان که 
اولین تمرین خود را در این 
اردو دیروز )یکشنبه، ۲۱ خرداد( 
انجام دادند، قرار است سه 
دیدار دوستانه با تیم زیر ۲۱ 
سال تایلند انجام بدهند تا 
آماده حضور در مسابقات اصلی 
خود شوند. این دیدارهای 
دوستانه در روزهای ۲۲، ۲۴ و ۲۵ 
خرداد ماه ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه 
به وقت ایران برگزار می شود. 
مسابقات والیبال چلنجرکاپ 
زنان آسیا از ۲۸ خرداد تا چهار 
تیر به میزبانی اندونزی برگزار 
می شود و ایران با هنگ کنگ و 
چین تایپه همگروه است. آیتک 
سلامت، مونا دریس محمودی، 
سودابه باقرپور، مونا آشفته، 
اسما سعیدی، مهسا کدخدا، 
نگار هاشمی، نگین شیرتری، 
هانیه محتشمی پور، فاطمه 
خلیلی، ریحانه کریمی، درسا 
فلاح، فاطمه امینی و کیمیا 
کیانی بازیکنان ایران در چلنجر 
کاپ آسیا هستند. سرمربیگری 
این تیم بر عهده فاطمه رشیدی 

است.

نقره قهرمانی شطرنج آسیا 
برای بردیا دانشور

ششمین سهمیه 
جام جهانی برای ایران

بردیا دانشور در مسابقات شطرنج 
قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید. 
مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا 
به میزبانی قزاقستان از ۱۴ تا ۲۱ 
خرداد برگزار شد. بردیا دانشور 
در دور نهم و پایانی مقابل استاد 
بزرگ کشور هند مساوی کرد 
و با ۶.۵ امتیاز در رده دوم قرار 
گرفت و صاحب مدال نقره شد. 
طبق اعلام فدراسیون شطرنج ۴ 
نفر برتر مردان و دو نفر برتر زنان 
جواز حضور در جام جهانی را به 
دست می آورند که دانشور هم 
با قرارگیری در رده دوم سهمیه 
جام جهانی را کسب کرد. پیش 
از این امین طباطبایی، مبینا 
علی نسب، میترا اصغرزاده، پرهام 
مقصودلو و پوریا درینی جواز 
حضور در جام جهانی را کسب 
کرده بودند. امیررضا پورآقابالا 
نیز دیگر نماینده ایران در بخش 
مردان در دور پایانی مقابل استاد 
بزرگ هند شکست خورد و با ۵.۵ 
امتیاز در رده ۱۵ ایستاد. در بخش 
زنان نیز مبینا علی نسب در پایان 
۹ دور مسابقه با ۵.۵ امتیاز در رده 
نهم و ملیکا محمدی با ۴.۵ امتیاز 

در رده نوزدهم ایستادند.

7

 zخبر

 zگزارش 

محمدرضا داورزنی:

به تیم ملی فرصت بدهید

محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال پس از پایان کار تیم ملی 
در هفته نخست لیگ ملت ها گفت: »لیگ ملت ها تورنمنتی است که 
تیم های صاحبنام سعی می کنند آن را بخوبی به پایان برسانند. به همین 
دلیل حتی در صورت استارت نه چندان درخشان، باید تاش کنیم آن 
را خوب تمام کنیم. باید به بازیکنان و کادر فنی زمان بدهیم و در پایان 

مسابقات عملکرد آنها را قضاوت کنیم.«

شادی پریدر:

به خاطر لجبازی، برکنارم کردند

شادی پریدر، نایب رئیس فدراسیون شطرنج که چند ماه اخیر سر و 
صدای زیادی در این رشته برپا کرده، در آخرین اظهارنظر در واکنش 
به برکناری اش از سرمربیگری تیم ملی بانوان می گوید: »در صدور 
این حکم قوانین نادیده گرفته شده است. این اقدام فقط به خاطر 
لج و لجبازی با من انجام شده است وگرنه هیچ منطق و تدبیری 

پشت آن نیست.«

بهروز عطایی:

اسلوونی مستحق پیروزی بود

سرمربی تیم ملی والیبال ایران بعد از شکست مقابل اسلوونی گفت که 
پیروزی در این دیدار حق حریف بوده است. بهروز عطایی با بیان اینکه 
هر چقدر خطا افزایش پیدا کند، شانس برد نیز کم می شود، گفت:»برابر 
اسلوونی پر خطا بودیم و نتوانستیم در مقاطعی که از حریف پیش بودیم، 
بازی را به نفع خودمان جلو ببریم. اسلوونی خیلی خوب بازی کرد و 

مستحق این پیروزی بود. آنها کم اشتباه تر بودند.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

لقب »عابدزاده« برای 
بازیکن تیم ملی بسکتبال

سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا

شهرداری گرگان، ناامید از صعود

هواداران بسکتبال به سجاد پذیرفته لقب 
»عابدزاده« را داده اند که فدراسیون جهانی 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. 
فدراسیون جهانی بسکتبال در گزارشی 
به لقب سجاد پذیرفته، ستاره ملی پوش 
تیم شهرداری گرگان پرداخت و گرفتن 
لقب »احمدرضا عابدزاده« را لایق این 
بازیکن ایرانی دانست. فیبا در گزارش خود 
نوشت: »احمدرضا عابدزاده دروازه بان 
اسطوره ای تیم ملی فوتبال ایران، برای 
نسل جوان این کشور به دلیل کمک 
به تیم ملی ایران در راه رسیدن به جام 
جهانی فوتبال ۱۹۹۸، با شکست استرالیا 
در پلی آف مقدماتی AFC - OFC شناخته 
می شود. اکنون ستاره دو متری شهرداری 

گرگان نیز لقب »سجادِ عابدزاده« را به 
دست آورده است. پذیرفته تا جایی که 
به یاد دارد این لقب او اولین بار در دیدار 
نیمه نهایی فصل گذشته لیگ ایران، 
در بازی مقابل شیمیدر قم در سالن 
طنین انداز شد، آن هم زمانی که او به کمک 
سایز بزرگ دستان خود، توپ بسکتبال را 
با یک دست ریباند کرد.« سجاد پذیرفته 
درباره این نوع ریباندها و شادی خاصش 
می گوید: »من دست های بزرگی دارم و 
به نوعی این موضوع مزیت من محسوب 
می شود. هر زمان که این کار را انجام 
می دهم )خوشحالی و نگاه کردن به کف 
دست( احساس خوبی دارم. این موضوع 

به من برای بقیه بازی انرژی می دهد.«

تیم بسکتبال شهرداری گرگان، در دومین 
بازی خود از رقابت های مرحله نهایی 
سوپرلیگ غرب آسیا نیز شکست خورد تا 
دیگر شانسی برای صعود نداشته باشد.
عصر دیروز )یکشنبه، ۲۱ خرداد(، تیم 
بسکتبال شهرداری گرگان در دومین بازی 
خود از مرحله نهایی رقابت های سوپرلیگ 
غرب آسیا، با نتیجه ۸7 بر ۸۱ برابر بی سی 
آستانه قزاقستان شکست خورد. در این 
دیدار کوارترهای اول، سوم و چهارم با نتایج 
۱۹-۲۶، ۲۶-۲7 و ۱۶-۱۹ به سود بی سی 
آستانه پایان یافت تا با وجود برتری ۱۵-۲۰ 
شهرداری گرگان در کوارتر دوم، نماینده 
قزاقستان در مجموع ۸7 بر ۸۱ برنده 

بازی شود.
شهرداری گرگان در بازی نخست خود نیز 

با نتیجه ۹۵ - ۸۵ مقابل کویت کلاب کویت 
تن به شکست داده بود و این باخت دومین 

شکست گرگانی ها در این مسابقات بود.
شاگردان مهران حاتمی در بازی سوم 
خود ساعت ۲۱:۴۵ سه شنبه )۲۳ خرداد 
۱۴۰۲(، به مصاف تیم شباب الاهلی امارات، 
میزبان مسابقات می روند اما دیگر شانسی 
برای صعود ندارند و با این بازی کارشان 
در رقابت های سوپرلیگ غرب آسیا تمام 

می شود.
این مسابقات به صورت متمرکز در دبی 
و به میزبانی تیم شباب الاهلی امارات 
برگزار می شود. قرار بود هشت تیم در این 
رقابت ها شرکت کنند که به دلیل حضور 
نداشتن تیم چنای هیت هند، هفت تیم 

در این تورنمنت حضور دارند.

 سال ها خوابیدن در 
باد اسم و پاس های 

سعید معروف ما را به 
اینجا رسانده که پس 
از طی دوران طلایی 
والیبال، حالا صاحب 
پاسور طراز اولی در 

تیم ملی نیستیم. در 
تمام این سال ها یک 
سعید معروف بود و 

تمام

هفته نخست لیگ ملت های والیبال 
به پایان رسید. تیم ملی والیبال ایران از 
چهار بازی خود، متحمل سه شکست 
شد و فقط در مقابل تیم چین برنده 
از زمین مسابقه بیرون آمد. برخلاف 
گذشته که معمولاً تیم شروع بدی 
داشت و به تدریج به مرز آمادگی و 
هماهنگی می رسید، متأسفانه این  بار 
مسابقات را بد شروع کرد و به همان 
بدی روز اول، هفته نخست را به پایان 
رساند. دلایل زیادی برای شکست های 
اخیر و نتیجه  نگرفتن تیم ملی والیبال 
وجود دارد که برخی از آنها به این 

شرح  است:
 آنچه مهم تر از هر عاملی است اینکه 
تیم هنوز ترکیب اصلی خود را نشناخته 
و گویا بهروز عطایی سرمربی تیم 
به واسطه این عدم شناخت مجبور 
است در هر بازی و هر دست با ترکیبی 
جدید تیم را راهی مسابقه کند. عدم 

ثبات نفرات در زمین، باعث شده کادر 
فنی در هر دست تعویض های زیادی را 
انجام دهد تا شاید بتواند نتیجه بازی را 
به نفع ایران برگرداند اما نتایج بازی های 
تیم ملی نشان داده که تعویض های 
پی در پی باعث نشده تا تیم با برد از 
زمین مسابقه بیرون بیاید. بدون شک 
تا وقتی ترکیب اصلی مشخص نشود 
در روی همین پاشنه خواهد چرخید.

 تبدیل شدن زمین مسابقه به محله برو 
بیا، باعث شده بازیکنان تیم ملی چنان 
بدون برنامه، سردرگم و ناهماهنگ 
بازی کنند که در برخی مواقع حتی از 
گرفتن ساده ترین توپ ها و امتیازات 
عاجز باشند. نداشتن ترکیب ثابت، 
باعث بی اعتمادی و ناهماهنگی زیادی 

شده است.
 سال ها خوابیدن در باد اسم و پاس های 
سعید معروف ما را به اینجا رسانده 
که پس از طی دوران طلایی والیبال، 
حالا صاحب پاسور طراز اولی در تیم 
ملی نیستیم. در تمام این سال ها 
یک سعید معروف بود و تمام. در حال 

حاضر هر دو پاسور تیم ملی پاسورهای 
متوسطی هستند که امکان مدیریت 
زمین و عوض کردن شرایط بازی در 
موقعیت های سخت را ندارند و حتی 
سرمربی تیم ملی نیز به هیچ یک از 
این دو پاسور اعتماد کامل ندارد چرا 
که آنها را هم همچون سایر بازیکنان 
دائماً تعویض می کند. بعید می دانم 
هیچ والیبالیست و اسپکری از تعویض  
و جابه جایی مکرر پاسور خاطره خوبی 

داشته باشد!
 در این دوره از مسابقات پای تیم ملی در 
همه قسمت ها و دنده ها می لنَگید. روی 
تور خوب نبودیم. توپ گیری نکردیم. 
توپ های برگشتی را به امتیاز تبدیل 
نکردیم. سرویس های چندان مؤثری 
نزدیم و... ظاهراً سرمربی تیم ملی در 
سفر به ژاپن چند بازیکن سرعتی زن 
را در تهران جا گذاشته بود! در اینکه 
باید در عرصه های مهم بین المللی به 
جوانان میدان و بها داد شکی نیست 
اما آیا »محمد ولی زاده« در این مسابقات 
کارنامه قابل قبولی داشته و سطح 

توقعات مربیان را برآورده کرده که باز هم 
در ترکیب اصلی هفته بعد قرار بگیرد؟! 
در بین سرعتی زنان نام آشنای والیبال 
ایران که راهی ژاپن نشدند، هیچ کدام 
ظرفیت و توان آنکه در بین بازیکنان 

فعلی تیم ملی باشند را ندارند؟ 
بدون شک در آینده  از »پوریا حسین 
خانزاده« بازیکن قدرتی زن تیم ملی زیاد 
خواهیم شنید و این بازیکن پتانسیل آن 
را دارد تا در بهترین تیم های باشگاهی 
دنیا بازی کند اما با توجه به بی تجربه  
بودنش در مسابقات بین المللی، گاه 
اصرار بر استفاده زیاد از او باعث شد که 
کیفیت بازی و عملکردش بشدت افت 
و کاهش پیدا کند. هر چند از هفته 
بعد و با شناخته شدن این بازیکنان 
و آنالیزشان توسط حریفان، کار برای 
او و تیم ملی سخت تر خواهد شد 
اما می توان با استفاده از این بازیکن 
در موقعیت های درست و بزنگاه، 

کارآیی اش را افزایش داد.
 در این دوره از مسابقات فقط تیم 
ملی جمهوری اسلامی ایران جوانگرایی 

نکرده بلکه کافی است نگاهی به 
بازیکنان تیم های لهستان، آلمان، ایتالیا 
و... بیندازیم. بسیاری از تیم های حاضر 
در لیگ ملت ها برای مسابقات المپیک 
دست به تغییر و جوانگرایی زده اند پس 
نتایج بد تیم ملی و شکست های اخیر را 
پشت واژه جوانگرایی مخفی نکنیم. این 
چه جوانگرایی است که »محمد طاهر 
وادی« با ۳۳ سال سن، همین یکی دو 
سال پیش در ترکیب اصلی تیم ملی قرار 
گرفت و گویا قرار است حالا حالاها هم 

برای تیم بازی کند!
 نداشتن بازی های تدارکاتی و جوانگرایی 
باعث شکست تیم ملی در هفته نخست 
نشد. نشناختن ترکیب اصلی، نداشتن 
پاسوری مطمئن و در حد مسابقات 
بین المللی، اصرار بر استفاده از بازیکنان 
بی کیفیت و عدم حضور چند سرعتی زن 
خوب چنین نتایجی را باعث شد. قاعدتاً 
اگر دنده های تیم ملی در مسابقات 
آینده نیز بر همین روال بچرخد شاهد 
تیم  ین  ا سنگین تر  ی  شکست ها

خواهیم بود.  

به بهانه پایان هفته نخست لیگ  ملت های والیبال

دنده هایی که خوب نمی چرخد!
کیوان ارزاقی

نویسنده و کارشناس والیبال
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 هالند به رکورد رونالدو رسید

 لائوتارو مارتینز

رکورد تاریخی

لائوتارو مارتینز در فینال یکی از بازیکنان اصلی تیم اینزاگی بود. نکته 
جالب اینجاست که این بازیکن در هر 57 بازی اینتر در فصل جاری به 
میدان رفته و هیچ دیداری را به دلیل مصدومیت، محرومیت یا استراحت 
از دست نداده است. او در این 57 بازی موفق به ثبت 28 گل و 11 پاس گل 
شد. این مهاجم آرژانتینی اولین بازیکن تاریخ اینتر )به غیر از دروازه بان( 
محسوب می شود که در طول یک فصل در 57 بازی به میدان رفته است.

ـــا، ما می دانیم چه  ـــان اروپ »قهرمان
هستیم«. این شعاری بود که 
هواداران منچسترسیتی بعد از 
اینکه قهرمانی در لیگ قهرمانان 

اروپا را با برد مقابل اینتر باور کردند، 
سر دادند. نبرد فینال لیگ قهرمانان 
شاید تماشایی ترین بازی نبود که 
تیم پپ گواردیولا انجام داد اما در 
استانبول بالاخره چیزی را که سرمربی 
کاتالان بارها از آن به عنوان »رویا« یاد 
کرده بود را با تمام وجود درک کردند.

ــر  ــگ برتـ ــی در لیـ ــای قهرمانـ ــیتی رویـ سـ
را از سال 2008 که گروه »ابوظبی 
یونایتد« مالکیت آن را برعهده گرفت 
در سر داشت و این رؤیا از زمانی که 
گواردیولا از سال 2016 هدایت این 

تیم را برعهده گرفت بیشتر شد.
 رسیدن به این قهرمانی بیش از 15 

گواردیولا هرگز از کنار گذاشتن ناگهانی بازیکنان بزرگ از تیم هایش ابایی نداشته 
است. او این کار را درمورد رونالدینیو و دکو بلافاصله بعد از پیوستن به بارسا انجام 

داد و سپس در مورد زلاتان ابراهیموویچ نیز بعد از یک فصل چنین کاری کرد.
این فصل، ژوائو کانسلو بازیکنی بود که پپ احساس کرد باید از تیم حذف شود. 
مدافع پرتغالی یکی از بهترین بازیکنان سیتی طی دو فصل گذشته بود اما وقتی از 
ترکیب اصلی بیرون گذاشته شد رفتار خوبی از خود نشان نداد. روزنامه تایمز در این 
مورد نوشت کانسلو وقتی از ترکیب تیم کنار گذاشته می شد »مثل یک بچه« رفتار 
می کرد و حتی هنگام جلسات تاکتیکی تیم هدفون روی گوش خود می گذاشت. 
گواردیولا خیلی سریع وارد عمل شد و او را به بایرن مونیخ قرض داد، حتی با وجودی 
که قرار بود تیمش با بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان بازی کند و این کار می توانست 
به تقویت حریف منجر شود. سیتی در بازی رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، 
بایرن مونیخ را 3-صفر شکست داد و کانسلو حتی در ترکیب اصلی هم قرار نگرفت.

گواردیولا در پایان فصل گذشته هم گابریل ژسوس، اولکساندر زینچنکو و رحیم 
استرلینگ را با رقم هایی مناسب به تیم های رقیب یعنی آرسنال و چلسی فروخت، 
بازیکنانی که تمایل داشتند حضور بیشتری در ترکیب اصلی داشته باشند. هر سه 
بازیکنان باکیفیتی بودند اما با تجدید قوا و بازسازی تیم، گواردیولا به همه نشان 

داد که هیچ کس با دیگری برای او فرقی ندارد.

سیتی نه تنها همه جام های مهم این فصل را برده بلکه طلسم برنده شدن در فینال های اروپایی 
را نیز با عبور از سد اینتر، شکست. آنها همچنین بزرگترین رقیبان خود در لیگ برتر و اروپا را نیز با 
قاطعیت در هم کوبیدند. گواردیولا و مردانش،  منچستریونایتد را در ماه اکتبر 6-3 در هم کوبیدند 
و سپس آنها را در فینال جام حذفی شکست دادند. آنها همچنین لیورپول بزرگترین رقیب خود 
در چهار سال اخیر را 4-1 در ماه آوریل مغلوب کردند. در نبرد قهرمانی لیگ مقابل آرسنال هم با 
برد 4-1 برتری خود را دیکته کردند. گرچه بعد از آن بازی آرسنال همچنان در صدر جدول بود اما 
همه از جمله خود آرتتا می دانستند که جنگ قهرمانی عملاً تمام شده و سیتی بازی های بعدی 
خود را نیز خواهد برد و همین اتفاق هم افتاد و آنها سومین قهرمانی متوالی خود در لیگ برتر را 
کسب کردند. در جام حذفی کاملاً بی رحمانه عمل کردند و در کل شش بازی خود در این جام 

فقط یک گل از روی نقطه پنالتی در فینال دریافت کردند و 19 گل به ثمر رساندند.
سیتیزن ها اما بهترین نمایش های خود را در لیگ قهرمانان اروپا ارائه کردند. برد ویران کننده 
7-صفر مقابل لایپزیگ و سپس در هم کوبیدن بایرن با نتیجه 3-صفر. سپس نوبت رئال 
مادرید، گربه سیاه سیتی بود تیمی که آبی ها را دو بار در نیمه نهایی ناکام گذاشته بود. سیتی، 
متخصصان قهرمانی اروپا را در بازی برگشت تحقیر کرد و با برد 4-صفر از روی این تیم رد شد تا 
به فینال برسد، گواردیولا آن بازی را بهترین عملکرد تیمش در تاریخ لیگ قهرمانان خطاب کرد.

حالا پپ گواردیولا جامی را که سال ها با سیتی برای آن جنگید در اختیار دارد و شاهکار هنری 
خود را با فتح این جام تکمیل کرد.

گواردیولا در تمام دوران مربیگری اش عادت به بازی دادن بازیکنان در 
پست های جدید داشته و بزرگترین نوآوری او این فصل در مورد جان استونز 
رقم خورد. یک نقش ترکیبی برای این بازیکن: بخشی در دفاع راست و 
بخشی در پست هافبک میانی. پپ همچنین »ناتان آکه« که یک مدافع 
میانی ذاتی بود را به دفاع چپ برد و این بازیکن عالی عمل کرد، در حالی که 
در کنار مانوئل آکانجی نیز تمام حفره های دفاعی را پر می کردند. گواردیولا 
بازیکنان مورد اعتماد خود را در پست هایی که با آنها آشنایی نداشتند بازی 
داده به جای اینکه به بازیکنانی که به آنها اعتماد ندارد،  تکیه کند. به جز 
کنار گذاشتن کانسلو، او با آیمریک لاپورت هم بی رحمانه رفتار کرد و به 

ندرت به او بازی داد.
گواردیولا تقریباً شش بازیکن را در مقاطع مختلف فصل در پست دفاع چپ 
بازی داد. او ماه گذشته در مصاحبه ای گفت: »شما نمی توانیم برای شش 
یا هفت فصل به شکلی مشابه بازی کنی، به دو دلیل: اول اینکه بازیکنان 
مختلفی  داری و دوم اینکه حریفان مقابل شما به یک شکل دفاع نمی کنند 
چون شما را بهتر می شناسند. آنها رازهای بازی شما را پیدا می کنند. ضد 
سیستم شما را پیاده می کنند و این شما هستید که باید یک سیستم دیگر 

را خلق کنید، هجومی و دفاعی.«

 مرد شماره یک فینال
رودری هرناندز اسپانیایی پس از اینکه با تک گلش باعث قهرمانی سیتزین ها 
شد و بار دیگر جام را برای پپ به ارمغان آورد توسط یوفا به عنوان بهترین بازیکن 

فینال نیز انتخاب شد.
برای هافبک اسپانیایی، این موفقیت به این معناست که با سختکوشی، هر فرد 

عادی می تواند مانند او به اوج برسد.
با این حال، رودری پس از بازی در مصاحبه ای گفت: »نیمه اول وحشتناکی را 
داشتیم، در طول بازی پپ به ما روحیه داد و همین باعث شد که با تشویق های 
رهبری مانند او ذهنیت خود را در بازی تغییر دهیم و بتوانیم خودمان را در بازی 
پیدا کنیم. در نهایت موفق شدیم که با تک گلی که به ثمر رساندم قهرمانی را 

جشن بگیریم.«
پس از پایان بازی، گواردیولا نیز به تمجید از هافبک خود پرداخت. سرمربی 
منچسترسیتی گفت: »مردم در مورد هالند صحبت می کنند، اما رودری سال 
فوق العاده ای را پشت سر گذاشت. فکر نمی کنم در حال حاضر هافبکی بهتر از 

او وجود داشته باشد.«

 ایلکای گوندوغان:

بازی 50- 50 بود

گوندوغان پس از بازی با اینتر میلان گفت: »واضح بود که هر دو تیم 
دیدار سختی در فینال لیگ قهرمانان خواهند داشت. ما در نیمه اول در 
بهترین سطح خود قرار نداشتیم و با وجود اینکه چند موقعیت خوب 
ایجاد کردیم، کمی مردد بودیم. بازی تقریباً 50- 50 بود و مانند بسیاری 
از فینال ها، امروز تنها همان یک گل تفاوت را رقم زد و خوشحالیم که 

آن گل را ما به ثمر رساندیم.«

 بازیکنانم را با هیچ چیز عوض نمی کنم
سیمونه اینتزاگی مغرور اما آسیب دیده پا به کنفرانس بعد از بازی گذاشت، آمار 
بازی نشان دهنده برتری اینتر مقابل سیتی بود اما یک فرصت برای سیتیزن ها 
کافی بود که اینتزاگی را دست خالی به ایتالیا بازگرداند. سرمربی افعی ها در 
کنفرانس گفت: »به پسرهایم تبریک گفتم، آنها عالی بودند و بازی فوق العاده ای 
انجام دادند. می دانم که لحظه سختی است، ما یک فینال را باختیم که 
می خواستیم برنده شویم، اما آنها باید به خودشان افتخار کنند. دیروز گفتم که 
این بازیکنان را با هیچ چیز عوض نخواهم کرد و امروز همه دیدند که چرا این حرف 
را زدم. آنها به عنوان یک تیم کامل بودند. مقابل یک تیم بسیار قوی بازی کردیم و 
خیلی کم گل خوردیم. اونانا فقط روی تک به تک با فودن مجبور به واکنش شد، 
این پسرها باید به خودشان افتخار کنند. دوست دارم تک تک هواداران اینتر و 
همچنین بازیکنانم را در آغوش بگیرم. آنها فوق العاده هستند، آنها همیشه در کنار 
ما هستند. تمام جهان دیدند که اینتر یک بازی جدی و حساب شده انجام داد. 
بازیکنان ناراحت بودند اما فوتبال همین است. این پنجمین فینال ما در 20 ماه 

گذشته است، باید به پیشرفتی که داشته ایم افتخار کنیم.«
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FWA جایزه بهترین فوتبالیست سال

 کوین دی بروین:

دو ماه سخت را پشت سر گذاشتم

کوین دی بروین مانند فینال دو سال پیش نتوانست تا انتها در زمین 
مسابقه حضور داشته باشد و دقیقه 37 به دلیل مصدومیت جای خود را 
به فیل فودن داد. دی بروین پس از بازی گفت: »دو ماه گذشته، لحظات 
سختی را به خاطر مصدومیت تجربه کردم.هر کاری که می شد انجام 
دادم تا احساس خوبی داشته باشم اما نشد در بازی بمانم، دیدیم که 

تیم بدون من هم قدرتمند بود.«

برناردو سیلوا:

نمی توانم در مورد آینده صحبت کنم

برناردو سیلوا در نهایت همراه با تیمش به هدف نهایی یعنی قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا دست پیدا کرد. ستاره پرتغالی که طی یک سال 
اخیر دائماً در مورد خروجش از سیتی شایعاتی می شنویم، بعد از بازی 
در مصاحبه ای در مورد آینده اش گفت: »واقعاً نمی دانم، صادقانه گفتم. 
خواهیم دید هفته ها و ماه های آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. فعلاً 

تنها می خواهم از لحظه ای که در آن حضور دارم لذت ببرم.«

فرخ حسابی- ایمان گودرزی
روزنامه نگار

ارلینگ هالند نه تنها آمار شگفت   انگیز 52 گل را به ثبت رساند بلکه یک بعد جدید نیز به سبک بازی 
منچسترسیتی اضافه کرد. تنها تردید واقعی در مورد تیم گواردیولا طی دو فصل گذشته نداشتن مهاجم 
نوک مناسب در این تیم بود. در سال 2021 که آنها در فینال لیگ قهرمانان مغلوب چلسی شدند بازی 
را عملاً بدون مهاجم نوک شروع کردند. گواردیولا البته جام های زیادی را بدون مهاجم نوک سنتی به 
دست آورد، چه در بارسلونا و چه در سیتی، اما نداشتن یک هیولا که حضور مستمر در محوطه جریمه 
حریفان داشته باشد باعث شده بود تیم های رقیب مقابل سیتی عقب بنشینند و با بستن راه های پاس 
دادن، مسیر گلزنی آبی ها را نیز ببندند. بنابراین،  هالند یک نقطه کانونی فوق العاده برای سیتی بود و 
ویژگی های منحصر به فرد او باعث شد تا سیتی سبک بازی خود را برای انطباق با ویژگی های او تغییر 
دهد. آنها دفاع کناری هجومی را کنار گذاشتند و فوتبال مستقیم تری بازی کردند و خیلی از اوقات با 
پاس های بلند، توپ را به گلزن نروژی رساندند. آنها البته فوتبال مبتنی بر پاسکاری های دقیق خود را 
نیز مثل همیشه ادامه دادند و در حالی که پیش از این کسی را نداشتند که کار را جلوی دروازه حریف 
تمام کند حالا بهترین مهاجم دنیا را برای تبدیل هر پاسی به یک گل یا استقاده از ضربات دوم در اختیار 
دارند. سیتی، بیرون از زمین هم تمام شرایط را برای هالند فراهم کرد. سرآشپز باشگاه یک رژیم غذایی 
ویژه را برای هیولای نروژی طراحی کرد و به او در هر وعده غذایی 200 گرم بیشتر از هم تیمی هایش غذا 
می داد و حتی به درخواست ارلینگ، برای او ماهی سالمون درجه یک از کشورهای دیگر وارد می شد. 
هالند قبل از بازی گفت که سیتی او را خرید که قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد، رقابتی 

که خود او نیز از هفت سالگی رویای حضور در آن و قهرمانی در آن را داشت.

کنار زدن همهنوآوری های تاکتیکیعامل هالند

پیروزی منچسترسیتی در لیگ قهرمانان مقابل اینترمیلان باعث شد ارلینگ هالند با رکورد تاریخی کریستیانو رونالدو در سال 2008 برابری کند.
تنها دو بازیکن در تاریخ فوتبال انگلیس موفق شدند که در کنار قهرمانی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا، آقای گل هر دو رقابت ها نیز بشوند.

کریستیانو و هالند تنها دو فوتبالیست تاریخ فوتبال انگلیس هستند که به این عنوان دست پیدا کردند.

اولین فصل حضور هالند در سیتی به 
رؤیایی ترین شکل ممکن به پایان رسید، آنها 

حالا پس از کسب سه گانه این فرصت را دارند تا 
جام های مرتبط خود به این فصل را به ششگانه 
برسانند. مهاجم نروژی در فصل 2022-2023 
در تمامی رقابت ها 52 گل و 9 پاس گل به ثبت 
رساند که برای اولین فصل حضورش در این تیم 
آمار بدی نیست. پس از برابری با رکورد تاریخی 

کریستیانو رونالدو، به نظر می رسد که باید 
خودمان را برای رکوردشکنی های بیشتر این 

بازیکن در اروپا آماده کنیم.



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

فصلفتح لیگ قهرمانان اروپافتح جام جهانینام بازیکن

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیسپ مایر
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیپل برایتنر

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیاولی هونس
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیگرد مولر

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیفرانتس بکن باوئر
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیهانس گئورگ شوارتزنبک

1998-1997رئال مادریدفرانسهکریستین کارمبو
2002-2001رئال مادریدبرزیلروبرتو کارلوس

2018-2017رئال مادریدفرانسهرافائل واران
2023-2022منچسترسیتیآرژانتینخولیان آلوارز

   دوشنبه   22 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7324  

با قهرمانی منچسترسیتی، خولیان آلوارز به اولین بازیکن 
تاریخ در فوتبال تبدیل شد که در یک فصل جام جهانی و 
سه گانه را فتح می کند. ستاره 23 ساله آرژانتینی پس از 
ایستادن بر بام فوتبال دنیا با آلبی سلسته، جام ها را یکی 
پس از دیگری با منچسترسیتی درو کرد و موفق به کسب 

سه گانه با این باشگاه شد. آلوارز همچنین دهمین بازیکن 
تاریخ فوتبال به حساب می آید که در یک فصل جام جهانی 

و لیگ قهرمانان اروپا را از آن خود می کند.
 بازیکنانی که در تاریخ فوتبال موفق به فتح جام جهانی و 

لیگ قهرمانان اروپا در یک فصل شدند:

هم سه گانه هم جام جهانی!

 لائوتارو مارتینز

رکورد تاریخی

لائوتارو مارتینز در فینال یکی از بازیکنان اصلی تیم اینزاگی بود. نکته 
جالب اینجاست که این بازیکن در هر 57 بازی اینتر در فصل جاری به 
میدان رفته و هیچ دیداری را به دلیل مصدومیت، محرومیت یا استراحت 
از دست نداده است. او در این 57 بازی موفق به ثبت 28 گل و 11 پاس گل 
شد. این مهاجم آرژانتینی اولین بازیکن تاریخ اینتر )به غیر از دروازه بان( 
محسوب می شود که در طول یک فصل در 57 بازی به میدان رفته است.

 جک گریلیش:

افتضاح بودم، اما مهم نیست

جک گریلیش بعد از بازی گفت: »امشب افتصاح بازی کردم اما اهمیتی 
نمی دهم. کسب سه گانه با این گروه از بازیکنان و این کادر فنی بسیار 
خاص است. این جامی بود که در تمام زندگی ام برای آن تاش کردم. 
با کسب این جام شما به عقب و تمام کسانی که برای شما زحمت 
کشیده اند، فکر می کنید و دیدن خانواده ام در بین جمعیت واقعاً مرا 

احساساتی می کند.«

 خاویر زانتی

پیام احساسی به اینتری ها

زانتی اسطوره اینتر با انتشار متنی  به تمجید از بازیکنان، مربیان و سایر 
اعضای تیم پرداخته است: »با تشکر از بچه ها و سایر اعضای باشگاه 
که به ما فرصت دادند تا سفری باورنکردنی و پر از احساسات را با شما 
تجربه کنیم... با هوادارانی فوق العاده که کیلومترها برای ما سفر کردند! 
شما تا آخر جنگیدید و به پیراهن ما احترام گذاشتید، همیشه سرتان 
را بالا بگیرید، اما بالاتر از همه اینها اینتر را در قلب تان داشته باشید.«

کایل واکر:

روی ابرها هستم

مدافع 33 ساله منچسترسیتی در مصاحبه ای بعد از بازی گفت:»روی 
ابرها هستم. کسب سه گانه باورنکردنی است. معمولاً آدم کم حرفی 
هستم و رویای من که رسیدن به این هدف با این باشگاه بود، به حقیقت 
پیوست. معمولاً وقتی بازی نمی کنم، ناامید می شوم، اما من 33 ساله 
هستم. مثال من برای جوان ترهاست. این باشگاه برای من بسیار مهم 

است. برای چیزی که اینجا تجربه کرده ام، همیشه به آنها مدیونم.«

ــر  ــگ برتـ ــی در لیـ ــای قهرمانـ ــیتی رویـ سـ
را از سال 2008 که گروه »ابوظبی 
یونایتد« مالکیت آن را برعهده گرفت 
در سر داشت و این رؤیا از زمانی که 
گواردیولا از سال 2016 هدایت این 

تیم را برعهده گرفت بیشتر شد.
 رسیدن به این قهرمانی بیش از 15 

سال طول کشید و برای آن بیش از 
2 میلیارد پوند سرمایه گذاری شد، 
البته در همه بخش ها و زیرساخت ها 
ــیتی  ــا سـ ــد بازیکن. امـ ــه فقط خریـ و نـ
در نهایت حالا همان چیزی است 
که مدت ها می خواست باشد و 
احساس می کرد که باید باشد: 

ــگاهی  ــم باشـ ــن تیـ ــدون شک بهتریـ بـ
اروپا.

برد شنبه شب نه تنها سنگینی 
طلسم لیگ قهرمانان را از روی دوش 
منچسترسیتی برداشت بلکه آنها 
را تبدیل به دومین تیم انگلیسی 
 تاریخ کرد که موفق به کسب 

سه گانه قهرمانی »لیگ قهرمانان، 
لیگ برتر و جام حذفی« می شوند.

توسط  ین  ا ز  ا پیش  ر  کا ین  ا  
منچستریونایتد انجام شده بود. اما 
سیتی چگونه توانست همه جام های 
مهم را با در هم کوبیدن حریفان خود 

در این فصل به دست بیاورد؟

پپ با این قهرمانی تعداد جام هایش 
را به عدد 35 رساند و از لوچسکو 
رومانیایی )34( پیشی گرفت، حالا فقط 
یک سرمربی بالاتر از پپ قرار دارد و او 
فرگوسن اسکاتلندی با 49 جام است.

رسیدن به تعداد جام های سر الکس 
شاید کمی رؤیایی به نظر برسد اما پپ 
هنوز 52 سال دارد و با توجه به روندی 
که پیش گرفته بعید نیست بتواند به 
تنهایی خود را صاحب این رکورد کند.

در مورد تعداد جام ها همیشه بحث 
کیفیت و کمیت مطرح بوده است، مثلاً 
لوچسکو در ویترین افتخاراتش لیگ 
قهرمانان ندارد! از طرفی سرمربیان 
زیادی هستند که کیفیت جام هایشان 
نسبت به کمیت آنها بسیار بالاتر است.

علاوه بر این، پپ با دو قهرمانی در این 
لیگ جزو پرافتخارترین مربیان این 
رقابت ها به حساب نمی آید، زیرا بالاتر 

از او باب پیزلی )لیورپول، 77، 78 و 81(، 
زین الدین زیدان )رئال مادرید، 16، 17 
و 18( و کارلتو آنچلوتی با چهار قهرمانی 
)میلان 2003 و 2007 و رئال 2014 و 

2022( حضور دارند.
رکورد دیگری که پپ به آن رسید، این 
است که او ششمین سرمربی تاریخ 
است که با دو تیم مختلف قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شده است. ارنست هاپل 
)فاینورد و هامبورگ(؛ اوتمار هیتسفلد 
)بوروسیادورتموند و بایرن(؛ خوزه 
مورینیو )پورتو و اینتر(؛ یوپ هاینکس 
)رئال مادرید و بایرن(؛ کارلو آنچلوتی 
)میلان و رئال مادرید( و خود پپ 
گواردیولا )بارسلونا و منچسترسیتی(.
علاوه بر این، پپ به دومین سه گانه 
تاریخی خود بعد از بارسا در فصل 
09- 2008 دست یافت. این سرمربی 
آخرین بار در فصل 2011-2010 موفق 

به بالا بردن این جام شده بود، جایی 
که تیم فوق العاده هماهنگ بارسلونا با 
حضور مسی، ژاوی، اینیستا و داوید ویا 
به این عنوان دست یافته بود. رقابتی 
که نشان داده همیشه برای بردنش به 
بهترین ها نیاز است و حالا سرمربی 
کاتالانی در ویترین افتخاراتش سه لیگ 

قهرمانان دارد.
 

 آیا پپ بهترین مربی تاریخ است؟

گواردیولا هرگز از کنار گذاشتن ناگهانی بازیکنان بزرگ از تیم هایش ابایی نداشته 
است. او این کار را درمورد رونالدینیو و دکو بافاصله بعد از پیوستن به بارسا انجام 

داد و سپس در مورد زلاتان ابراهیموویچ نیز بعد از یک فصل چنین کاری کرد.
این فصل، ژوائو کانسلو بازیکنی بود که پپ احساس کرد باید از تیم حذف شود. 
مدافع پرتغالی یکی از بهترین بازیکنان سیتی طی دو فصل گذشته بود اما وقتی از 
ترکیب اصلی بیرون گذاشته شد رفتار خوبی از خود نشان نداد. روزنامه تایمز در این 
مورد نوشت کانسلو وقتی از ترکیب تیم کنار گذاشته می شد »مثل یک بچه« رفتار 
می کرد و حتی هنگام جلسات تاکتیکی تیم هدفون روی گوش خود می گذاشت. 
گواردیولا خیلی سریع وارد عمل شد و او را به بایرن مونیخ قرض داد، حتی با وجودی 
که قرار بود تیمش با بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان بازی کند و این کار می توانست 
به تقویت حریف منجر شود. سیتی در بازی رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، 
بایرن مونیخ را 3-صفر شکست داد و کانسلو حتی در ترکیب اصلی هم قرار نگرفت.
گواردیولا در پایان فصل گذشته هم گابریل ژسوس، اولکساندر زینچنکو و رحیم 
استرلینگ را با رقم هایی مناسب به تیم های رقیب یعنی آرسنال و چلسی فروخت، 
بازیکنانی که تمایل داشتند حضور بیشتری در ترکیب اصلی داشته باشند. هر سه 
بازیکنان باکیفیتی بودند اما با تجدید قوا و بازسازی تیم، گواردیولا به همه نشان 

داد که هیچ کس با دیگری برای او فرقی ندارد.

پپ گواردیولا بعد از بازی از خوشحالی در پوست خود نمی گنجید، او بالاخره 
بار دیگر موفق شد و به 12 سال ناکامی خود در این رقابت ها پایان داده بود.

گواردیولا بعد از بازی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: »رئال مادرید مراقب باش، 
اجازه نمی دهیم اعتماد به نفس بالایی داشته باشی، ما فقط 13 جام با شما 
فاصله داریم و به دنبالت هستیم. در بهترین سطح خود نبودیم. پس از جام 
جهانی، تیم پیشرفت چشمگیری داشت اما صادقانه این بهترین عملکرد ما نبود. 
اگر ادرسون آن توپ را سیو نمی کرد چی؟ حالا که سیو کرد و چیزی نمی توانید 
بگویید! ما نمی خواهیم لیگ قهرمانان را ببریم و بعد ناپدید شویم. ما 7، 8 سال 
است که عملکرد خوبی داریم اما نمی توانیم این جام را ببریم و در نهایت به آن 
رسیدیم. این مسابقات مانند یک سکه است... می توانستیم مساوی کنیم و به 
وقت اضافه برویم، می توانستیم شکست بخوریم، همچنین فودن می توانست 
بازی را 2-0 کند تا راحت تر برنده شویم. امروز دیگر نوبت ما بود و قبل از اینکه 
فاجعه ای رخ دهد موفق شدیم به چیزی که می خواهیم برسیم. حالا نیاز به 
استراحت داریم، بازیکنان ما اکنون باید برای بازی های ملی آماده شوند، بهتر 
است یوفا و فیفا در این مورد کمی بیشتر فکر کنند، بازی ها واقعاً زیاد است، 
حالا می خواهیم با خانواده و دوستان در هتل جشن بگیریم، دوشنبه برنامه رژه 

در منچستر را داریم، این سه گانه بسیار سخت بود.«

جام های پپ:
3 قهرمانی ........... لیگ قهرمانان اروپا
............  لیگ برتر انگلیس 5 قهرمانی
3 قهرمانی .................... بوندس لیگا
3 قهرمانی ............. در سوپرجام اروپا
2 قهرمانی ......... در جام حذفی آلمان
2 قهرمانی ...... در جام حذفی انگلیس
2 قهرمانی ........ در جام حذفی اسپانیا
4 قهرمانی .... در جام اتحادیه انگلیس
3 قهرمانی .......... در سوپرجام اسپانیا

 منچسترسیتی چگونه فاتح شایسته همه جام ها شد؟

 رئال مادرید، به دنبالت هستیم!خلاص شدن از کانسلو و بازسازی تیم

پپ، خالق پپ، خالق آبی ترینآبی ترین  
شاهکار هنریشاهکار هنری



نگی  تیم گل گهر در بازی های خا
عملکرد متفاوتی نسبت به بازی های 
خارج از خانه داشت. طبق آماری که 
آنها از خود به جا گذاشتند، از 15 بازی 
خانگی صاحب 28 امتیاز شدند و 
تفاضل گل مثبت شان هم ارتباط 
مستقیم با همین بازی ها دارد. چرا 
که آنها در خارج خانه 18 گل زدند و به 
همین اندازه هم گل دریافت کردند.

 
15 دقیقه 22 گل

تیم گل گهر در 30 بازی 36 گل دریافت 
کرده است. اما نکته جالب این که 
آنها در 15 دقیقه پایانی بازی های شان 
11 گل زده و به همین اندازه هم گل 
دریافت کردند. سیرجانی ها در 15 
دقیقه پایانی نیمه اول 18 گل رد و 
بدل کرده اند که 8 گل زده و 10 گل 

دریافت کرده اند.
 

شکاری مؤثرترین بازیکن
بیست و هفت بازیکن برای گل گهر 
در لیگ بیست و دوم به میدان رفتند 
که عملکرد رضا شکاری نسبت به 
بقیه تا حدودی بهتر بود. او 1968 
دقیقه در زمین حضور داشت و در 
این مدت 7 گل زد و چهار پاس 
گل داد. البته باید به بازیکنان 

تأثیرگذاری همچون عاشوری، 
تبریزی و آرمین سهرابیان 

هم اشاره کرد.
 

خارجی های به درد 
نخور

نفره   27 ترکیب  ر  د
یکن  ز با سه  گل گهر 
خارجی حضور داشتند. 
با نگاه کردن به جدول 
دقایق بازی بازیکنان 
هم می توان نتیجه 
گرفت که آنها 
کارایی زیادی 
نداشتند. کی روش 

ین  ا ر  د ستنلی  ا
جدول در رده چهاردهم 

هم  د نز پا مو  ینا با  و 
و وسلی گومز بیستم است. در واقع 
اگر آنها خوب بودند حتماً دقایق بازی 

بیشتری را ثبت می کردند.

 
جدایی قلعه نویی

در تنها دیدار باقی مانده از مرحله 
یک هشتم نهایی رقابت های جام 
حذفی فوتبال کشور، تیم های گل گهر 
سیرجان و فولاد خوزستان مقابل هم 
قرار گرفتند که این مسابقه با برتری 
یک بر صفر گل گهر خاتمه یافت تا 
این تیم رقیب پرسپولیس در مرحله 
یک چهارم نهایی شود. این بازی با 
برتری یک بر صفر گل گهر به اتمام 
رسید تا جدایی قلعه نویی از این تیم و 
حضورش در تیم ملی، شیرین تر شود.

 
نتایج ضعیف الهویی
باشگاه گل گهر سیرجان 
میر  یی ا ز جدا بعد ا
قلعه نویی و حضورش 
یران،  در تیم ملی ا
سعید الهویی دستیار 
او را به عنوان سرمربی 
ل  تبا فو تیم  ید  جد
این باشگاه منصوب 

کرد. الهویی که 

فراد نزدیک به  ز ا همواره یکی ا
قلعه نویی در سال های گذشته بوده 
و تجربه حضور با او را در تیم های 
مختلف داشته است، اما بعد از آنکه 
به عنوان نفر اول نیمکت گل گهر 
انتخاب شد، نتوانست روند این تیم 
را به سمت جلو حفظ کند و با کسب 
نتایج ضعیف، آمار عجیبی از خود بر 
جای گذاشت. الهویی از زمان پذیرش 
سرمربیگری گل گهر سیرجان تنها 
یک بار طعم پیروزی را مقابل نساجی 
مازندران چشیده است. این تیم 
لومینیوم اراک  مقابل ذوب آهن، آ
و پرسپولیس بازنده بوده است و 
تنها دو بازی با هوادار و فولاد را 
با تساوی به پایان رسانده 
است. در جام حذفی هم 
گل گهر با هدایت الهویی 
برابر پرسپولیس شکست 
خورد تا از 21 امتیاز ممکن 
در مجموع جام حذفی 
و لیگ، به کسب تنها 5 
امتیاز اکتفا کند! گل گهر 
سیرجان در حالی به رتبه ششم 
جدول سقوط کرده است 
که در دوران امیر 
قلعه نویی یکی 

از شانس های جدی قهرمانی بود. با 
این حال نتیجه انتخاب الهویی که 
نزدیکترین تفکرات را به برنامه های 
فنی قلعه نویی داشت قرار گرفتن در 
سراشیبی سقوط در جدول و از دست 
دادن شانس قهرمانی و کسب سهمیه 

لیگ قهرمان بود.
 

حذف مقابل پرسپولیس
تیم گل گهر سیرجان در اولین بازی 
حذفی مقابل مس شهربابک قرار 
گرفت و با نتیجه 2-1 تیم لیگ یکی را 
شکست داد. آنها همان طور که اشاره 
شد در دومین بازی به مصاف فولاد 
رفتند و پس از گذر از این مرحله حریف 
پرسپولیس در مرحله یک چهارم شدند 
که شاگردان الهویی این بازی را با 

نتیجه 2-1 واگذار کردند.
 

فروزان و پاسخ به اتهام تبانی
بعد از باخت به پرسپولیس، برخی ها 
نسبت به عملکرد محسن فروزان 

انتقاد داشتند و حتی بعضی ها پا را 
فراتر گذاشته و اتهام تبانی به او زدند. 
فروزان در دفاع از خود مصاحبه 
عجیبی انجام داد. »اصاً تا به حال 
در عمرم چنین روز هایی تجربه نکرده 
بودم. واقعاً یک سری افراد ناراحتم 
کردند. چطور است که من 10 سال 
آنقدر کری با پرسپولیس داشتم و 
کل استادیوم به من فحش ناموس 
می دهند، ولی بیایم و جلوی این تیم 
تبانی کنم تا قهرمان شود؟ آیا این کار 
عقانی است؟ چه فکری می کنید؟ 
کدام آدم عاقل این برداشت ها را دارد؟ 
مطمئن باشید هیچ شخص ایرانی ای 
مثل من از پرسپولیس متنفر نیست. 
چطور می توانم با این تیم تبانی کنم 
تا قهرمان شود؟ هدف من و تمام 
بازیکنان گل گهر این بود بازی خوبی 
انجام دهیم تا قهرمان شویم یا امتیاز 
بگیریم که پرسپولیس قهرمان نشود، 
اما این طور نشد و خود ما بیشتر از هر 

آدم دیگری ناراحت شدیم.«
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نحوه بیشترین گل های 
زده:

پاس در عمق: 14 تا
نحوه بیشترین گل های 

خورده: 
پاس در عمق: 8 تا

تعداد گل های زده در 
دقایق اضافه:
نیمه اول: 2 تا

نیمه دوم: 5 تا
تعداد گل های دریافتی 

در دقایق اضافه:
نیمه اول: یک گل

نیمه دوم: 6 تا
داوران بازی های خانگی:

سلطانی)3( بای)2(
ناظمی، منصوریان، 
احمدمحمدی، عرب 

براقی، رحیم زاده، 
محمدی، زاهدی فرد، 
عادل، کهیش، پیام 

حیدری
کمک داوران بازی های 

خانگی:
عطایی)3( بابایی، 

افشون، پناهی، مروجی، 
عبداللهی)2(شفیعی، 

حیدری، ، پورمتقی، 
صفایی، ایلدروم، زیبا، 

ابوالفضلی، عالیقدر، 
نجفی، مداح، مرادی، 

سیفی، باشنده، یعقوب 
سخندان، مدیرروستا، 

هوشیار، حیدری

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

گزینه های 
سرمربیگری گل گهر

بیست و دومین دوره مسابقات 
لیگ برتر فوتبال با قهرمانی 
پرسپولیس و حضور سپاهان 
اصفهان و استقال تهران در 
رتبه های دوم و سوم جدول به 

ــان رسید.  پای
گل گهر سیرجان و تراکتور 
تبریز هم در ابتدای فصل 
مدعی قهرمانی بودند اما تغییر 
سرمربی در آنها باعث خروج از 
مسیر مطلوب قهرمانی شد. 
تراکتور با قربان بردیف کارش 
را شروع کرد اما این مربی 
تصمیم به جدایی گرفت تا 
پاکو خمز سکان هدایت تیم 
پر طرفدار تبریزی را بر عهده 
بگیرد و نتایج قابل قبولی را 

کسب کند. 
تحمل  د  جو و با  ر  کتو ترا
سنگین ترین شکست تاریخ 
بل  لیگ برتر مقا خود در 
م  در هفته سی ا ستقال  ا
توانست با سرمربی اسپانیایی 
امتیازات زیادی را جمع آوری 

کند تا با 52 امتیاز رتبه 
چهارم جدول را از آن خود کند. 
با این حال شرایط برای گل گهر 
سیرجان کاماً متفاوت شروع 
شد. حضور امیر قلعه نویی در 
رأس کادر فنی تیم ملی ایران 
پیش از شروع سال جدید، با 
خروج او از این باشگاه متمول 

شهرستانی همراه بود. 
هیأت مدیره گل گهر نیز با 
ینکه نیم فصل  توجه به ا
دوم تازه شروع شده بود 
با پیشنهاد امیر قلعه نویی 
مبنی بر حضور سعید الهویی 
به عنوان سرمربی گل گهر 
موافقت کردند تا این مربی 
جوان سکان هدایت تیمی 
گرانقیمت را بر عهده بگیرد. 
با این حال الهویی بدترین 
 . گرفت را  گهر  گل  یج  نتا
او در سال 1۴02 تنها یک 
بار رنگ پیروزی را دید که 
ن  را زند ما جی  نسا بل   مقا

بود. 
سایر بازی های این تیم در 
لیگ برتر با پنج شکست و دو 
تساوی همراه بود تا گل گهر 
بر خاف نیم فصل اول خیلی 
راحت از بالای جدول جدا شده 

و به رده ششم سقوط کند. 
هیأت مدیره باشگاه گل گهر 
مذاکرات خود با دو سرمربی 
داخلی و یک گزینه خارجی را 

آغاز خواهند کرد.

پاسخ گل گهری ها 
به خرید احتمالی 

سپاهان
ر  نتشا ا ز  ا پس  لی  حا ر  د
ز سوی باشگاه  ویدیویی ا
سپاهان بیشتر رسانه ها از 
رضا شکاری به عنوان اولین 
خرید مورایس برای فصل 
پیش رو یاد کردند، که این 
بازیکن همچنان یک فصل 
دیگر با گل گهر قرارداد دارد و 
آن طور که مدیرعامل باشگاه 
سیرجانی می گوید، باشگاه 
سپاهان هیچ مذاکره ای برای 
جذب این بازیکن نداشته و 
ارتباطی با گل گهری ها برقرار 

نکرده است. 
اسفندیارپور مدیرعامل گل گهر 
در واکنش به حواشی روزهای 
اخیر پیرامون جدایی رضا 
شکاری این طور می گوید:»از 
نظر ما رضا شکاری با گل گهر 
قرارداد دارد. من آن ویدیو 
را ندیدم. دوستان دیده اند 
قای شکاری  و می گویند آ
است، ولی ظاهراً خودش 
هم در پیجش این موضوع را 
تکذیب کرده است. شکاری 
با ما قرارداد دارد و مطمئناً 
باشگاه سپاهان هم اینقدر 
حرفه ای هست که به صورت 
مستقیم با بازیکن ما وارد 

مذاکره نشود.«

 zخبر

محسن فروزان

آمار نا امید کننده!

محسن فروزان گلر تیم گل گهر طبق آمار فصل خوبی را پشت سر 
نگذاشت. 28 گل از 36 گلی را که تیم گل گهر در طول فصل دریافت 
کرد، محسن فروزان خورد که اگر به طور میانگین بخواهیم عملکرد او 
را ارزیابی کنیم این بازیکن در هر بازی یک گل دریافت کرده است. به 
این ترتیب دروازه بان گل گهر که پیشینه استقلالی دارد در فصل بیست 
و دوم موفق نبود و همین نکته در سرنوشت فصل بعد او تأثیر می گذارد.

علی اصغر عاشوری

بهترین پاسور

علی اصغر عاشوری فصل خوبی را در تیم گل گهر پشت سر گذاشت و 
بهترین پاسور این تیم لقب گرفت. عاشوری توانست در فصل بیست و 
دوم 10 پاس گل بدهد و چهار گل نیز برای تیمش به ثمر رساند که نشان 
دهنده فصل موفق او بود. عاشوری برای تیم گل گهر)1448 دقیقه(به 
میدان رفت و در اکثر بازی ها نیز تأثیر گذار بود. این عملکرد او باعث 

شده تا برای فصل بیست و سوم در تیررس چند تیم لیگ برتر باشد.

علی علیزاده

پر کار ترین

علی علیزاده توانست در فصلی که گذشت یک رکورد در تیم گل گهر از 
خود به جای بگذارد. علیزاده در فصل بیست و دوم 18 اخطار گرفت 
و همین نکته باعث شد تا در بین 27 بازیکن تیم گل گهر پر کار ترین 

بازیکن باشد. 
علیزاده برای تیم سیرجانی )1890 دقیقه( به میدان رفت و جزو بازیکنانی 

است که دقایق زیادی برای گل گهر به زمین رفته است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

 تیم داخل خانه

   دوشنبه   22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

22428-1577518خانگی

18017-52418 15خارج از خانه

45جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

  11   5 5 8 7 4 گل های زده

11 3 6 10 4 2 گل های خورده

 zنمودار جایگاه  گل گهر کرمان در  جدول رده بندی

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

242421604271آرمین سهرابیان3

28020*22221980محسن فروزان68

261219687430رضا شکاری9

232018901080علیرضا علیزاده64

28918573130محمد خدابنده لو78

241418051010مهدی تیکدری53

281016970020امین پورعلی88

201616540010مسیح زاهدی26

25414645320مرتضی تبریزی11

264144841060علی اصغر عاشوری8

25614261140علی مصلح69

161112110040مهران گلزاری6

14811992130محمدرضا حسینی20

24311972240کی روش استنلی99

19711441211اریک باینامو90

1749461100امیر جعفری14

1688790030علیرضا آرتا5

2037520211بهنام برزای7

7020*77630محمدحسین اکبرمنادی40

1505030100وسلی گومز19

1414811000یونس شاکری10

401460100مهران درخشان مهر24

301303230امین قاسمی نژاد89

301301000امیر شهیم48

1000*1190عرفان پورحاتمی12

10160000حسین نخودکار70

10140000مصطفی شیخ64

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
سه گل تیم گل گهر توسط مدافعان سپاهان، مس کرمان و ملوان به دست آمد.
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 zخبر

هدف گذاری گل گهر 
برای فصل بیست و 

دوم به چه صورت 
بود؟

من بازیکن هستم 
و نمی توانم بگویم 

هدف چه بود اما 
همیشه همه تیم ها 

سعی می کنند بهترین 
عملکرد را داشته باشند 

که گل گهر همچنین  
بود و شاید مثل یک 
سری تیم دیگر هم 
به قهرمانی و کسب 

سهمیه آسیا هم 
فکر می کرد اما به هر 

حال اتفاقاتی افتاد 
که شرایط تغییر کرد. 

آقای قلعه نویی افتخار 
فوتبال ایران است 

که به تیم ملی رفتند. 
شاید هر باشگاهی 

بود با این جدایی، آن 
هم در شرایط حساس 
لیگ موافقت نمی کرد 

اما باشگاه گل گهر 
موافقت کرد تا آقای 

قلعه نویی به تیم 
ملی، فوتبال و ورزش 

ایران کمک کند و پرچم 
را بالا نگه دارد. اگر 

قلعه نویی بود، حداقل 
سهمیه می گرفتیم و 
آسیایی می شدیم اما 

بعد از رفتن ایشان، 
نتایج خوب نبود.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

وضعیت مبهم 
حقیقی در نساجی

دروازه بان اسبق تیم ملی که 
بعد از چند فصل حضور در 
فوتبال اروپا و تجربه بازی در 
لیگ های پرتغال، سوئد و روسیه 
به ایران بازگشت و با نساجی 
روزهای خوبی را دنبال کرد، 
اکنون قراردادش با این تیم به 
پایان رسیده است. حقیقی که 
در بازگشت به نساجی موفق 
شده بود با این تیم قهرمانی 
جام حذفی را تجربه کند و یکی 
از ارکان موفقیت این تیم در 
مسیر دستیابی به این عنوان 
لتی  پنا بات  در ضر  ً خصوصا
بود، در فصل گذشته و روزهای 
ناکامی این تیم نیز با وجود 
تلاشی که داشت، شرایط به 
کام او پیش نرفت. اکنون اما با 
حضور مهدی رحمتی به عنوان 
سرمربی جدید نساجی قائمشهر 
باید دید شرایط برای این گلر به 
چه شکل پیش خواهد رفت. 
رحمتی و حقیقی گفته می شود 
رابطه چندان خوبی ندارند اما از 
سویی حقیقی بی میل نیست در 
جایی که طرفداران تیم علاقه 
زیادی به وی دارند و روزهای 
خوبی را در آن سپری کرده کار را 

دنبال کند.

مورایس درخواستی 
برای خلیل زاده نداشته

شجاع خلیل زاده که به نظر 
فصل آینده در تیم الاهلی قطر 
بازی نخواهد کرد، می تواند یکی 
از صیدهای مهم تیم های مدعی 
قهرمانی در فصل آینده لیگ برتر 
ایران باشد. بخصوص که هنوز 
هم یکی از بازیکنان مورد علاقه 
کادر فنی تیم ملی برای بازی 
در قلب خط دفاعی به همراه 
محمد حسین کنعانی زادگان 
است. باشگاه سپاهان نسبت 
به این خبر در فضای مجازی 
واکنش نشان داد: »بر خلاف 
شایعات مطرح شده و ضمن 
احترام به همه بازیکنان، تاکنون 
درخواستی برای جذب شجاع 
خلیل زاده از سوی ژوزه مورایس 
سرمربی تیم سپاهان صورت 
نگرفته و مذاکره ای با این بازیکن 
برای حضور در فصل آینده از 
سوی باشگاه نشده است. همه 
اخبار رسمی نقل و انتقالات 
سپاهان از مبادی رسمی منتشر 

خواهد شد.«

 سرخ ها بی خیال 
کاوه رضایی نمی شوند

کاوه رضایی که در نیم فصل 
اول لیگ برتر از استقلال با یک 
تفاهمنامه عجیب راهی تراکتور 
شد، در نیم فصل مسابقات 
رت  به صو را  د  خو د  ا رد قرا
مید  ا و  یک طرفه فسخ کرد 
داشت به استقلال برگردد، اما 
این اتفاق هم رخ نداد. بعد از 
وضعیت  تعیین  کمیته  نکه  آ
فدراسیون فوتبال فسخ کاوه 
رضایی را غیرقانونی دانست، 
پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی 
تراکتور، این مسأله را نپذیرفت 
که کاوه به تمرینات برگردد. در 
نهایت کار به جایی رسید که 
کاوه رضایی نیم فصل دوم را 
دور از فوتبال سپری کند و در 
باشگاه دیگری نیز نتوانست به 
میدان برود. جالب اینکه مدیران 
تراکتور چند بار با او مذاکره 
کردند تا بتوانند کاوه را راضی 
به بازگشت کنند، اما این اتفاق 
رخ نداد و حالا باشگاه تراکتور 
به طور رسمی از کاوه رضایی 
شکایت کرده است. شکایت 
باشگاه تراکتور از رضایی روز 
شنبه در کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال ثبت شد و 
باید دید کمیته تعیین وضعیت 
چه تصمیم جدیدی درباره کاوه 

خواهد گرفت.

گل گهر سیرجان در فصل بیست و دوم 
شروع خیلی خوبی داشت و توانست نتایج 
ارزشمندی بگیرد. آبی های استان کرمان، 
به دنبال سهمیه آسیا و حتی قهرمانی 
بودند و خیلی خوب کار می کردند اما 
یک سری امتیازات مهم از دست دادند. 
گل گهر حتی در یک هفته صدرنشین لیگ 
هم شد اما در ادامه نتوانست نتایج خوب 
خود را ادامه دهد و بالاترین جایگاه جدول 
را خیلی زود از دست داد. البته آنها بعد 
از آن، مدعی کسب سهمیه آسیا بودند 
که حضور امیر قلعه نویی در تیم ملی و 
سپردن هدایت تیم به سعید الهویی که 
تجربه سرمربیگری نداشت، باعث شد 
نتایج ضعیفی بگیرند و در نهایت به رده 

ششم جدول نزول کنند. علی اصغر )نوید( 
عاشوری هافبک گل گهر سیرجان که 
بهترین پاسور تیمش هم شناخته شده، 
در مورد فصل پر فراز و نشیبی که پشت 
سر گذاشتند، باخت به پرسپولیس در 

جام حذفی و... صحبت می کند.

 فصل بیست و دوم برای گل گهر 
چطور گذشت؟

شرایط خوبی بود. تا زمانی که آقای 
قلعه نویی سرمربی بودند شرایط خیلی 
خوب بود و به گونه ای سهمیه آسیا 
دست مان بود اما بعد از تغییرات 
نتوانستیم خوب نتیجه بگیریم. البته 
جایگاه ششم هم جایگاه بدی نیست 

اما حق مان بیشتر از این بود.
چرا با سعید الهویی خوب نتیجه 

نگرفتید؟
الهویی از نظر فنی مربی خوبی است و 
دستیار، کمک اول، اتاق فکر و همه کاره 
آقای قلعه نویی در بحث فنی و تیم بود 

اما شرایط تیم در آن زمان جوری بود 
که هر مربی دیگری هم می آمد جواب 

نمی گرفت.
گل گهر سیرجان در بازی های خانگی 
نتایج خیلی خوبی گرفت و ۲۸ امتیاز 
به دست آورد. چه چیزی باعث شد 

در خانه اینقدر خوب کار کنید؟ حضور 
تماشاگران باعث چنین نتایجی شد یا 

اینکه دلایل دیگری داشت؟
مطمئناً هواداران نقش مهمی داشتند 
و بالاخره خودمان در بازی های خانگی 
شرایط بهتری داشتیم. هواداران یار 
دوازدهم تیم هستند که این فصل هم 

کمک زیادی به تیم کردند.
رضا شکاری مؤثرترین بازیکن گل گهر 

شد که توانست 4 پاس گل بدهد و 
7 گل هم بزند. چه نظری در مورد 

شکاری داری؟
رضا یکی از مهره های خوب گل گهر بود 
که نقش مهمی در موفقیت های تیم 
داشت. البته کار تیمی هم در دیده 

شدن و موفقیت شکاری تأثیرگذار بود 
اما رضا جزو بازیکنانی است که در 
آینده حرف های زیادی برای گفتن دارد و 

می تواند مثل یک ستاره بدرخشد.
شاید خودتان ندانید اما بعد از 
شکاری، شما مؤثرترین بازیکن 

گل گهر بودید.
مهم نیست چون تلاش کل مجموعه بود 

که قرعه به نام من افتاد.
در مقابل خارجی های تیم تان اصلاً 
خوب کار نکردند و عملکرد ضعیفی 

داشتند.
خارجی ها متأسفانه عملکرد قابل قبولی 
نداشتند. البته باید همه جوانب کار را در 
نظر گرفت. اینکه چطور از بازیکن خارجی 
بازی گرفته شد و آیا در پست تخصصی 
به میدان رفت یا نه. من در این مورد 
چندان مطلع نیستم اما عملکردشان 

رضایت بخش نبود.
شما بهترین پاسور گل گهر هم شدید 

که ۱۰ پاس گل دادید و البته 4 گل 

هم زدید.
تلاش بقیه بچه ها بود که خدا را شکر 
قرعه به نام من افتاد. ان شاءالله فصل 

بعد بتوانم بهتر از این کار کنم.
از عملکرد خودت در فصل بیست و 

دوم راضی بودی؟
بله، ولی شاید می شد بهتر هم باشد. 

اتفاقاتی افتاد که تأثیرگذار بود.
از لیگ برتر که بگذریم، گل گهر در 

جام حذفی هم به هدفی که مد نظر 
داشت نرسید و جلوی پرسپولیس 

شکست خوردید...
پرسپولیس تیم بزرگی است که به نظرم 
ما مقابل آنها بازی خوبی انجام دادیم. 
برخلاف بازی لیگ که خوب نبودیم، در 
جام حذفی بازی خوبی انجام دادیم اما 
پرسپولیس  باتجربه تر بود و توانست ببرد.

فصل آینده با گل گهر قرارداد داری؟
نه، بازیکن آزاد هستم و هنوز معلوم 
نیست چه تصمیمی برای فصل آینده 

می گیرم.

 zبازتاب

رسول خطیبی که تجربه مربیگری 
در تراکتور، آلومینیوم اراک، گسترش 
فولاد، ماشین سازی تبریز و... را 
دارد و طی یک سال اخیر به عنوان 
مدیرعامل باشگاه مس سونگون 
ورزقان فعالیت داشته و همراه این 
تیم به قهرمانی در لیگ برتر فوتسال 
دست پیدا کرده و صعود از لیگ دو 
فوتبال به لیگ یک را در کارنامه اش 
به ثبت رسانده، یکی از گزینه های 
مدنظر مس کرمان بود که حالا از 
دستور کار این باشگاه خارج شده 

است. 
باشگاه مس کرمان امیدوار بود 

با توجه به اینکه رسول خطیبی 
سه صعود به لیگ برتر همراه با 
تیم های مختلف )آلومینیوم اراک، 
ماشین سازی و گسترش فولاد( را 
تجربه کرده، بتواند مجدداً به سطح 
اول فوتبال ایران برگردد که این 
همکاری به طور قطعی اتفاق نخواهد 

افتاد. 
خطیبی گزینه اول مس کرمان برای 
هدایت این تیم بود و حتی گفته شد 
توافق بین طرفین صورت گرفته، اما 
ظاهراً مدیریت او در باشگاه مس 
سونگون مانع از این انتقال به یک 
باشگاه دیگر مسی خواهد شد. 

محمود محمودی نیا، مدیر تیم فوتبال 
مس کرمان در این باره می گوید: 
»به دلیل مخالفت شرکت ملی صنایع 
مس ایران امکان همکاری با آقای 
رسول خطیبی فراهم نشد، چراکه 
ایشان به عنوان مدیرعامل باشگاه 
مس سونگون در بخش دیگری از 
ورزش شرکت ملی صنایع مس ایران 
مشغول فعالیت بودند و شرکت مس 
صلاح را در این موضوع تشخیص نداد 
که آقای خطیبی به عنوان سرمربی به 
مس کرمان منتقل شود و از همین رو 
ایشان از بین گزینه های باشگاه مس 

کرمان خارج شدند.«

او با اشاره به انتخاب گزینه های بومی 
برای هدایت تیم فوتبال مس کرمان 
این طور می گوید: »ما به پتانسیل 
مربیان بومی و استان کرمان اعتقاد 
کامل داریم و جای بحثی در توانمندی 
این عزیزان نیست، اما با توجه به 
شرایط کنونی و فضای حاکم بر 
تیم فوتبال مس کرمان و همچنین 
حساسیت کار در فصل پیش رو، 
انتخاب گزینه بومی برای هدایت 
تیم مس کرمان نیز در دستور کار 
نیست و سرمربی این فصل مس 
کرمان گزینه ای غیر بومی خواهد بود. 
تلاش حداکثری از سوی مدیریت 

باشگاه مس کرمان وجود دارد 
تا سرمربی این فصل تیم 
مس کرمان هرچه سریع تر 
انتخاب و معرفی شود و کار 
مذاکره برای بهترین انتخاب 

نیز با دقت تمام در حال انجام 
است تا با بررسی همه جوانب 
انتخاب نهایی صورت گیرد. در 
حال حاضر سعی بر این است 
که تا آخر هفته پیش رو کار 
معرفی سرمربی مس کرمان 
قطعی شود تا به صورت 

رسمی آن را به هواداران 
عزیز معرفی کنیم.«

مدیریت در سونگون دردسر شد

مخالفت شرکت مس با سرمربیگری خطیبی در کرمان

رامین رضاییان

سپاهان مخالف جدایی اش است

رامین رضاییان بعد از اتمام لیگ برتر به صورتی مبهم در مورد آینده فوتبالی اش 
صحبت و حتی با هواداران سپاهان خداحافظی کرد. با این حال چند روز پیش 
باشگاه سپاهان اعلام کرد که رضاییان با آنها قرارداد دارد و بدون توافق با 
باشگاه نمی تواند از این تیم جدا شود. ظاهراً یک باشگاه قطری برای جذب 
رضاییان به باشگاه سپاهان نامه رسمی فرستاد و حتی اعلام کرد که حاضر 

است مبلغ 3۰۰ هزار دلار بابت دریافت رضایتنامه پرداخت کند.

ماشین سازی

سقوط دو تیم اسمی به لیگ سه

با اعلام سازمان لیگ سه تیم مناطق نفت خیز جنوب، مس سونگون و داماشیان 
گیلان به مسابقات لیگ یک کشور در فصل آتی صعود کردند. همچنین تیم های 
ماشین سازی تبریز، مس نوین کرمان، ویستا توربین تهران و شهرخودرو مشهد 
فصل آینده باید بازی های خود را در لیگ دسته سوم سپری کنند. ماشین سازی 
از جمله تیم های قدیمی و شهر خودرو هم که در فصول اخیر حتی حضور درلیگ 

قهرمانان آسیا با مربیگری مهدی رحمتی را تجربه کرده بود.

محمدمهدی احمدی:

 کسی به فکر نفت نبود

محمدمهدی احمدی بازیکن تیم نفت مسجدسلیمان درباره سقوط این تیم 
به لیگ یک می گوید:»در سال های گذشته شرایط این تیم چندان مناسب بود، 
ولی در فصل گذشته وضعیت مالی باشگاه سخت تر از همیشه شد. متأسفانه 
خیلی ها به فکر نفت مسجدسلیمان نبودند و عدم حمایت از این تیم باعث 
شد تا در نهایت نفت سقوط کند که این اتفاق واقعاً برای ما و هواداران اتفاقی 

تلخ بود. امیدوارم سال بعد دوباره این تیم به لیگ برتر برگردد.«

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

عاشوری: با قلعه نویی  
آسیایی می شدیم

شکاری حرف های زیادی برای گفتن دارد
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رافت:همه قانون پرداخت اخیر را دور می زنند 

باید ناز بیرانوند را 
بکشند تا بماند

 zگزارش

یحیی گل محمدی

اولین پالس مثبت برای ماندن

او  که بعد از قهرمانی در جام حذفی گفته بود شاید برای فصل جدید نماند 
سرانجام لیست اولیه خود را به باشگاه ارائه کرد تا هم قدمی برای ماندن در 
تیم برداشته باشد و هم تا مشخص شدن وضعیت باشگاه، از مسئولان فعلی 
بخواهد اولویت را روی برخی بازیکنان تمدیدی بگذارند و بعد از بازگشت از 
سفرش لیست کامل تمدیدی ها و ورودی را هم به مدیران تیم خواهد داد. 
البته درویش با تأکید بر قرارداد داشتن یحیی گفت او هنوز لیستی نداده. 

علیرضا بیرانوند

پیشنهادهای خارجی رسید، نوتیس داد

در حالی که گفته می شد از تیم های عربستانی پیشنهاد دارد حالا شنیده 
شده از پرتغال و بلژیک هم پیشنهادهایی دریافت کرده است. این مسأله با 
در نظر گرفتن اینکه بیرانوند گفته بود اگر از اروپا پیشنهاد برسد می روم برای 
پرسپولیس خطرناک است. همچنین گفته شده او برای دریافت 20 درصد 
از قرارداد فصل قبل، پاداش ها و آپشن هایش روز شنبه به باشگاه نوتیس 
)اخطار( داده تا اهرم فشار داشته باشد و زودتر به مطالباتش دست یابد.

عبدالرزاق حمداله

جذاب ترین هدف نقل و انتقالات

مهاجم شاخص و گلزن مراکشی الاتحاد عربستان که بعد از حضور کریم بنزما 
خواستار جدایی شده،مهم ترین هدف نقل و انتقالاتی پرسپولیس به حساب 
می آید. حمداله با پیراهن النصر در نیمه نهایی آسیا مقابل پرسپولیس بازی 
کرد و در جام جهانی اخیر در تیم شگفتی ساز مراکش بازیکن ذخیره بود. یک 
سایت عربستانی نوشته پیش بینی می شود پرسپولیس به او پیشنهاد بدهد و اگر 
پرسپولیس بتواند رقم قرارداد او را بپردازد خیالش از خط حمله راحت خواهد شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

دو عضو جدید در بدنه 
مدیریتی باشگاه پرسپولیس

درویش از 
هیأت مدیره رفت 

مدیرعامل ماند!
با وجود اینکه شنبه شب شنیده 
می شد دوباره برای اعضای هیأت 
مدیره دعوتنامه حضور در مجمع 
ارسال نشده، بالاخره مجمع 
باشگاه پرسپولیس دیروز بعد از 
ظهر در محل این باشگاه برگزار 
شد و اتفاقی که قرار بود رخ دهد، 

افتاد.
با وجود گمانه زنی ها و شایعاتی 
که شنیده می شد حسین خبیری 
و حسین شهریاری دو عضو هیأت 
مدیره که صحبت از تغییرشان 
بود در سمت خود باقی ماندند. 
مهم تر اینکه رضا درویش در 
سمت خود به عنوان مدیرعامل 
ماند، آن هم در شرایطی که گفته 
می شد شهریاری بعد از استعفا از 
مدیریت یکی از شرکت های زیر 
مجموعه سایپا شانس مدیرعاملی 
پرسپولیس خواهد بود. با این 
حساب ترکیب هیأت مدیره 
پرسپولیس حسین شهریاری، 
پیمان حدادی، حسین خبیری، 
مجید  سید و  ی  لبر د محمد 

پوراحمدی خواهند بود.
نکته مهم اینکه رضا درویش از 
عضویت هیأت مدیره پرسپولیس 
در آمد تا سیدمجید پوراحمدی به 
عضویت هیأت مدیره در بیاید. 
حدادی و پوراحمدی اعضای 
جدید هیأت مدیره هستند. گفته 
می شود درویش به نوعی خودش 
را کنار کشیده تا پوراحمدی به 
عضویت هیأت مدیره در بیاید 
و حتی گفته اگر او نباشد من 

هم نیستم!
از مشاغل قبلی مجید پوراحمدی 
می توان به عناوینی مثل مشاور 
معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی، مدیر بازرسی 
و امور مدیران هلدینگ عمران 
و ساختمان بانک مهر اقتصاد، 
معاون برنامه ریزی و توسعه 
شرکت توسعه گردشگری ایران، 
فرماندار شهرستان خوانسار، 
پژوهش  و  موزش  آ مدیرکل 
استانداری اصفهان، مشاور معاون 
استاندار اصفهان، رئیس هیأت 
امنای دانشگاه آزاد خوانسار، 
دبیر کمیته دانشگاهیان استان 
اصفهان، دبیر شورای هماهنگی 
حوزه های علمیه، گروه های علوم 
انسانی و هنر با مراکز فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی استان اصفهان 
و عضو شورای راهبردی مرکز علم 
 CAST  و فناوری های پیشرفته

استان اصفهان اشاره کرد.
پیمان حدادی هم کارشناس 
نظارت بر کارگزاران سازمان 
بورس و اوراق بهادار، سرپرست 
اسبق بخش معامات مشتقه، 
نک ملی، مدیر  با ری  رگزا کا
اسبق سرمایه گذاری و تحلیل، 
کارگزاری صبا جهاد، مشاور  اسبق 
گاه، مدیر  سرمایه گذاری آوای آ
اداره نظارت بر بورس های سازمان 
بورس و مدیرعامل صندوق تثبیت 

بازار برنامه را در کارنامه دارد.
مدیرعامل پرسپولیس ضمن تأکید 
بر حفظ انسجام هیأت مدیره 
درباره خروجش از هیأت مدیره 
باشگاه گفت: آقای پوراحمدی 
خدمات شایسته ای داشت و 
کسی نمی تواند منکر خدمات 
او شود. من اینجا هیچ وقت فکر 
نکردم پنج نفریم، چون هدف مان 
همیشه یک چیز بوده است. از آن 
جهت ما لازم داشتیم در خدمت 
آقای پوراحمدی باشیم و سازمان 
خصوصی سازی و وزارت ورزش 

تأکید داشتند ایشان باشند.
مدیرعامل پرسپولیس در این 
خصوص که اگر در هیأت  مدیره 
بود، یک رأی داشت، توضیح داد: 
ما الان پنج رأی داریم و این به نفع 
من است! وقتی خودم بودم ۴ 
رأی داشتیم چون همه این افراد 
دوستان ما هستند و بسیار همراه 
هستند و باور کنید من هیچ بار 
فکر نکردم که حتی یک نفر رأی 

متفاوت و مخالفی با من دارد.

 
مشکلات فوتبال ایران 

را به عنوان بازیکن سابق 
پرسپولیس که در چند تیم دیگر 

هم بازی کرده چگونه ارزیابی 
می کنید؟

مشکل اصلی فوتبال ایران، بازیکنان 
داخلی و خارجی نیستند و مشکل 
واقعی باشگاه ها هستند که بازیکن 
می گیرند  اما پول آنها را نمی دهند 
و متأسفانه فدراسیون هم کنترلی 
بر روی آنها ندارد. در آمد باشگاه ها 
هم اکثراً از دولت تزریق می شود اما 
باز هم می بینیم که مشکل در آمد 
داریم. مثاً خود من هم 6 ماه در 
پیام مشهد بودم که پول اولیه ما 
را دادند اما بعداً پول ندادند تا 
مشکات تیم و بازیکنان خیلی 
بیشتر شود و در نهایت هم تیم 

سقوط کرد.
در خصوص اظهار نظر یحیی که 
گفته بود بعد از قهرمانی نیاز به 

استراحت و مربیگری در یک تیم 
دیگر دارد چه تحلیلی دارید؟

وقتی تیمی قهرمان شده دلیلی ندارد 
که مربی اش سطح کارش را پایین تر 
بیاورد و به تیم کوچک تری برود 
چون تیم کوچکتر عاوه بر جاه طلبی 
کمتر نمی تواند خواسته های یک 
مربی بزرگ را برآورده ساخته و 
به قولی جذابیت جدیدی برای او 

داشته باشد. یحیی تیم را خیلی 
خوب جمع کرد و به قهرمانی رساند. 
بازیکن و مربی می روند اما تیم 
پرسپولیس و هوادارانش هستند که 
باقی می مانند مثاً بعد از برانکو هم 
نگران پرسپولیس بودند اما دیدید 
که یحیی چقدر خوب کار کرد. بحث 
خستگی اما موضوعی خاص است 
که باید آن را قبول کرد چون یورگن 
کلوپ هم یک فصل بعد از دورتموند 
استراحت کرد و بعد هدایت لیورپول 
را قبول کرد. با وجود این من بعید 
می دانم یحیی جای دیگری جز 

پرسپولیس برود.
چطور این گونه فکر می کنید؟!

برای اینکه هواداران پرسپولیس که 
تیم شان در این سال ها جام های 
خلی را کسب کرده  متعدد دا
امیدوارند که یحیی تیم شان را به 

موفقیت در آسیا برساند.
به نظرتان پرسپولیس می تواند 

در آسیا با وجود بازیکنانی که 
عربستانی ها جذب کرده اند 

امیدوار به قهرمانی باشد؟
عربها سال هاست که خرج می کنند 
اما من این برنامه را قبول ندارم 
چون به نظرم آنها می خواهند لیگ 
عربستان را مطرح سازند اما من 
می خواهم این را بگویم که النصر 
اول بود اما بعد از آمدن رونالدو 
دوم شد یا به نظرم اگر پول هایی 
را که به بازیکنان خارجی دادند 
صرف فوتبال پایه شان می کردند به 
مراتب برایشان بهتر بود. البته بودن 

بازیکنانی مانند برانکو و بنزما به سود 
فوتبال ما می شود چون بازیکنان ما 
برای بازی مقابل چنین بازیکنانی 
انگیزه شان خیلی بیشتر می شود 
و از این بابت اتفاقاً به سود ما 
می شود. پرسپولیس به لحاظ بنیه 
تیمی به اتفاق سپاهان و استقال 
تیم های قوی  ای هستند. به همین 
دلیل با تقویت خود می توانند به 
موفقیت در آسیا خوشبین باشند 
اما در این بین تیمی مانند نساجی 
که با اختاف کم امتیازی نسبت 
به تیم های سقوط کننده در لیگ 
ماند در نهایت با آن شرایط چگونه 
می خواهد در لیگ قهرمانان آسیا 
موفق شود. در مورد پرسپولیس 
اگر بخواهم توضیح بیشتر بدهم 
باید به این نکته بپردازم که باید 
دید چه بازیکنانی در پرسپولیس 
می مانند و چه بازیکنانی از این 
تیم جدا می شوند. قطعاً در آن 
زمان بهتر می توان در مورد قدرت 
پرسپولیس و اینکه تیمش به 
چه بازیکنانی نیاز دارد توضیح 
ً پرسپولیس  ما حقیقتا د ا دا
به مهاجمانی نیاز دارد که در 
سطح عالی باشند تا در لیگ 
قهرمانان آسیا بتوانند بهترین 
کیفیت را ارائه دهند و در این 
زمینه پرسپولیس حتماً به 
جذب مهاجمان قوی برای 
لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارد 
تا در آسیا بهترین باشد و نتایج 

خوبی بگیرد.

پایان رافت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است باشگاه پرسپولیس باید مهاجمانی را جذب کند که در سطح 
خیلی خوبی باشند و به درد سرمربی این تیم بخورند.

رافت جدا از بحث در مورد مهاجمان در رابطه با نقش مهم بیرانوند هم صحبت می کند و معتقد است برای 
دروازه بانی با کیفیت فنی بیرانوند حتماً باید باشگاه ناز این دروازه بان را هم بکشد تا به هر شکل ممکن در 

پرسپولیس بماند.

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مشکل اصلی فوتبال ایران بازیکن داخلی یا خارجی نیستند و مشکل 
را باشگاه ها می داند که بازیکن جذب می کنند اما پول بازیکنان را نمی پردازند و فدراسیون هم نظارتی بر روی آنها ندارد.

فکر نمی کنید باید تمرینات 
پرسپولیس زودتر آغاز شود؟

به هر حال تا آنجایی که من اطاع 
دارم سازمان لیگ و فدراسیون 
درصددند تا به گونه ای برنامه ریزی 
داشته باشند که در نیم فصل 
مسابقات برنامه جام ملت ها قرار 
داشته باشد و برنامه ریزی به شکلی 
انجام شود که نه تیم ملی صدمه 
دیده و نه باشگاه ها آسیب ببینند.

با سه گانه زدن در امر قهرمانی 
فکر نمی کنید نگه داشتن این 

موفقیت برای پرسپولیس 
سخت تر باشد؟

تیم پرسپولیس در این فصل هر 
سه جام ممکن را کسب کرد که 
اتفاق بزرگی برای پرسپولیس است 
و حتماً اینطور است که نگه داشتن 
قهرمانی سخت تر از قهرمانی است 
اما باید این مسأله را هم در نظر 
بگیریم که همه اتفاقات فصل قبل 
در کنار شایستگی پرسپولیس به 
سود تیم قرمزپوش پایتخت رقم 
خورد که خیلی مهم بود که در رأس 
آن هم بازی سپاهان مقابل ملوان 
قرار داشت که اگر آن بازی مساوی 
نمی شد شاید سرنوشت قهرمانی به 

گونه دیگری می شد.
در خصوص بضاعت پرسپولیس 
به لحاظ بازیکن فکر می کنید چه 

بازیکنانی باید به پرسپولیس 
اضافه شوند؟

بالاخره هر سال اینگونه است که 
عده ای از بازیکنان می روند و تعدادی 
جدید هم اضافه می شوند اما این 
یک اصل است که باید یک انرژی 
جدید  برای موفقیت به پرسپولیس 
اضافه شود، بر همین اساس هم 
معتقدم بعد از دیاباته دیگر مهاجم 
خارجی پرسپولیس یعنی پریرا هم 
باید از پرسپولیس خداحافطی کند 
چون این بازیکن هم بار فنی خاصی 
برای پرسپولیس نداشت و مانند 
شیخ دیاباته نتوانست چندان به 

سود پرسپولیس باشد.
برای جذب مهاجمان خوب باید 

مهاجمانی با قیمت بالا جذب 
شوند که این امر هم با پول 

ریالی و محدودیت های قیمتی 
واقعاً سخت است!

بله جذب بازیکن سخت شده اما 
همه می دانیم در ایران هیچ تیمی 
این مسائل را رعایت نمی کند و به 
نوعی همه این قوانین را دور می زنند 
و هر تیمی که می گوید من این قانون 
را رعایت می کنم راست نمی گوید، 
ضمن اینکه حتماً باید برای تیمی 
مانند پرسپولیس و سایر نمایندگان 
ایران در آسیا شرایطی فراهم شود تا 
بتوانند پرچم کشورمان را در قاره کهن 
به اهتزاز درآورند. مثاً پرسپولیس 
باید دو مهاجم بیاورد که بتوانند 
مقابل تیم هایی مانند الاتحاد و 
النصر بهترین نمایش را داشته 
باشند؛ بازیکنانی که به سیستم و 
تاکتیک یحیی بخورند. جدا از این 
حتماً باید یک پلی میکر هم جذب 
شود، هافبک طراح ششدانگی که 
بتواند در سی، چهل بازی یک فصل 
که در جام برگزار می شود مهاجمان 
را به خوبی تغذیه کند چون واقعاً 
برای بازیکنی با سن و سال سروش 
با همه توانایی هایش سخت است 
که در سی یا چهل بازی بتواند در تیم 
به نحو احسن بازی کند و به نوعی 
برای آن همه بازی جواب نمی دهد.
با توجه به سرمایه گذاری ای که 
تیم های عربستانی کرده اند به 

نظرتان پرسپولیس می تواند در 
آسیا موفق شود؟

ما از گروه مان صعود می کنیم اما با 
وجود النصر و الاتحاد واقعاً سخت 
است، ضمن اینکه با شرایطی که 
ما داریم معلوم نیست میزبانی را 
به تیم های ما بدهند یا نه چون 
ما بدون وی ای آر هستیم و در 
بخش های امکاناتی هم واقعاً 
ضعیف هستیم ضمن اینکه به 
دنبال دادن پول ریالی به بازیکنان 
خارجی هستیم که اینطوری هیچ 

بازیکن خوب خارجی به ایران نمی آید 
یا آن بازیکنان خوب خارجی هم 
که در ایران هستند دیگر در ایران 

نمی مانند.
دقیقاً خود گولسیانی هم گفته 

با قوانین پرداخت ریالی در 
پرسپولیس نمی ماند!

گولسیانی کاماً حرف هایش درست 
و منطقی بوده است. حرف مدافع 
گرجستانی کاماً درست بوده است. 
از طرفی اگر این بازیکن از پرسپولیس 
جدا شود چطور می توانیم مدافعی 
گلزن که در لیگ و جام حذفی 
گل های متعددی را برای پرسپولیس 
زده دوباره پیدا کنیم که بخواهیم او را 
جذب کنیم. باید این قانون پرداخت 
ریالی و سقف بودجه را حداقل برای 
تیم هایی که می خواهند در آسیا 
شرکت کنند جمع کنند چون در این 
صورت اصاً نمی توانیم حرفی برای 
گفتن داشته باشیم. پرسپولیس 
چهل یا پنجاه میلیون نفر هوادار 
دارد و باید به مصاف تیم هایی مانند 
الاتحاد و النصر یا تیم های شرق آسیا 
برود که عماً با این محدودیت ها 
نمی تواند حرفی برای گفتن داشته 

باشد.
فقط در خط حمله یا هافبک 

بازیکن برای تقویت تیم 
احساس می کنید؟

به غیر از دروازه حتماً در بقیه پست ها 
نیاز است که بازیکن جذب شود 
چون حضور یک فصل موفق دلیلی 
نمی شود که بازیکن یا بازیکنان آن 
تیم فصل دیگر هم همان کیفیت را 
ارائه دهند. پرسپولیس تیمی بزرگ 
است که حتماً به بازیکنانی بزرگ و 
بازی در بیار نیاز دارد و به نظرم تیمی 
که آرامش دارد نباید آرامشش را 

به هم زد.
اگر بیرانوند برود پرسپولیس 
می تواند به موفقیت هایش 

ادامه دهد؟
برای فصل قبل یحیی بازیکنانی 
مانند بیرانوند و گولسیانی و مرتضی 
پورعلی گنجی و دانیال و صادقی 
را به پرسپولیس آورد و به این 
ترتیب 50 درصد تیم را تغییر داد 
که در این بین بیرانوند بیشترین 
تأثیر را در موفقیت تیم داشت. 
الان هم اگر می خواهند باز هم 
شاهد موفقیت های تیم شان باشند 
باید ناز بیرانوند را بکشند تا در 
پرسپولیس بماند چون دروازه بان 
تیم رکن اصلی موفقیت یک تیم 
است و فکر می کنم یحیی آنجایی 
قهرمان شد که پنج بازیکن خیلی 
خوب گرفت و به نوعی نیمی از 
تیم را تغییر داد و خیلی خوب آن را 

هدایت کرد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار

   دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324

 آرفی: یحیی هم مثل کلوپ 
نیاز به استراحت دارد

حضور رونالدو و بنزما 
انگیزه پرسپولیس را 

زیاد می کند



قانونی وضع 
کردند که باید 

اصلاح شود 
چون از دو تا 
فوتبالیست 

تحصیلکرده که 
بلد بودند حرف 

بزنند هم نظر 
نخواستند

با این قانون هر 
بازیکنی که بند 

فسخ داشته 
باشد راحت جدا 

می شود

هر کس با 
پرسپولیس 
زاویه داشت 

علیه من 
مصاحبه می کرد 

و سیبل شده 
بودم

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

افشین پیروانی 24 سال قبل کاپیتان 
پرسپولیس بود و با گل او پرسپولیس 
قهرمان حذفی شد و دبل کرد. امسال 
این اتفاق با گلزنی کاپیتان فعلی سرخ ها 
تکرار شد آن هم در حالی که پیروانی در 
نقش مدیر و پوزیشن حساسی که دارد 
یکی از ارکان مهم این موفقیت تاریخی 
به حساب می آمد. با پیروانی درباره این 
، مشکلات پرسپولیس،  نی ها قهرما
مسائل نقل و انتقالات و... گپ زدیم 

که می خوانید:

                                                                                                                                       v 

فصل سختی بود اما شیرین تمام 
شد. درباره این فصل برایمان 

بگویید.
خب در این فصل چند تا تیم خوب حضور 
داشتند. روزهای آخر رقابت بین چند تا 
تیم وجود داشت که خوب یارگیری کرده 
یا خوب هزینه کرده بودند. در نهایت ما 
هر دو تا جام را بردیم. ما در طول فصل 
خیلی از هفته ها در صدر جدول بودیم 
و دو تا دربی را هم بردیم. بهترین خط 
دفاعی را داشتیم و یکسری آمارهای مان 
خوب بود و جزو تیم های برتر بودیم. در 
نهایت مستحق قهرمانی بودیم و به 

هدف مان رسیدیم.
خیلی ها می گویند آن شکست 

مقابل سپاهان نقطه عطفی بود 
برای قرار گرفتن در مسیر قهرمانی. 

نظر شما چیست؟
بازی با سپاهان مثل همه بازی های دیگر 
سه امتیاز داشت اما در لحظات آخر گل 
خوردیم که در تهران هم بود. به نظرم اگر 
در جام حذفی 4 تا به سپاهان نزده بودیم 
در آن بازی راحت تر کار می کردیم. شما 
ببینید در اروپا تیم هایی مثل بارسلونا 
وقتی قهرمان می شوند ممکن است 
بازی های بعدی شان را ببازند. این مسأله 
در مورد بایرن و لیورپول هم در فصل های 
قبل اتفاق افتاده بود. وقتی شما قهرمان 
لیگ می شوید یا یک بازی بزرگ را می برید 
انگیزه هایتان کم می شود اما ما بعد از 
آن باخت توانستیم خودمان را جمع و 
جور کنیم و قهرمان لیگ شدیم. بعد 
از قهرمانی لیگ احساس می کردیم 
انگیزه مان کم شده و من از این مسأله 
می ترسیدم اما دیدید در دربی حذفی در 
وقت اضافه 4 تا موقعیت گل داشتیم 
اما در نهایت باید بگویم این نبود که آن 
بازی سپاهان نقطه عطف قهرمانی ما 

باشد. ما 10 تا بازی پشت هم بردیم و 
بیشترین گل ها را هم زدیم. در واقع کل 
تیم خوب کار کرد و تلاش و انگیزه بالایی 
داشت. ما تیم هایی که مدعی بودند را 
شکست دادیم و خیلی از تیم ها را در 
شهرشان بردیم. دربی برگشت و فینال 
حذفی را هم بردیم. فکر می کنم مستحق 
این قهرمانی ها بودیم اما خب خیلی ها 
بحث داوری را وسط می کشند در حالی 

که خیلی ها از این مسأله ضرر کردند.
فکر می کنم پرسپولیس بیشتر از 

هر تیمی ضرر کرد.
بله بیشترین ضرر را ما کردیم. شما 
دیدید در بازی آخر با این چینش جدید 
7 تا داور در زمین حضور داشتند اما وقتی 
یک سیستم رادیویی و هدست برای 
داوران نمی گیرند تا با هم در ارتباط باشند 
یا در زمستان لباس گرم ندارند چه توقعی 
از آنها داریم. حالا نه اینکه چون ما قهرمان 
شدیم دارم این حرف ها را می زنم. شما 
مصاحبه سال های قبل من را هم ببینید. 
با این حال ما تیمی بودیم که بعد از نوروز 
همه بازی ها را بردیم و با فوتبالی که ارائه 

دادیم مستحق این عناوین بودیم.
شما قبل از فینال حذفی به خاطر 

تجربه خودتان از بردن دوگانه 
حرف های جالبی زدید و به بازیکنان 
گفتید تا وقتی دبل نکنید، نمی دانید 

چقدر لذت بخش است. بعد از 
دبل بازیکنی آمد پیش شما بگوید 

افشین خان دم تان گرم، شما 
درست می گفتید؟

یعنی همه بچه های تیم آمدند و گفتند 
دبل  ی  برا حتی  می گفتی،  درست 
قهرمانی و من شعار ساخته بودند و 
برایم می خواندند. واقعاً دبل لذت خاص 

خودش را دارد.
این یک اتفاق تاریخی است که 

شاید برای هر بازیکنی تکرار نشود.
اصلاً در جلسه ای که آقا یحیی گذاشت 
من صحبت کردم. بالاخره از نظر سنی و 
سابقه وقتی قدیمی تر باشی و خواهش 
کنی کوچکترها می پذیرند. در آن جلسه 
من به بازیکنان گفتم با تمام وجود بازی 
کنید و جام حذفی را بگیرید که فیلمش 
هم هست. واقعاً هم همین اتفاق افتاد.

البته آن صحبت های ساپینتو و 
مسأله ای که درباره بیرانوند پیش 

آمد خیلی کمک کرد تا انگیزه 
بازیکنان بیشتر شود.

اینها بی تأثیر نبود اما بحث فنی اصل بود و 
شما می توانید کار فنی تیم ما را زیر سایه 
ببرید. اصل کار تیم ما خوب بازی کردنش 
بود و البته روحیه بالا، اتحاد و همدلی 
بیشتری که در تیم ایجاد شد، کمک کرد.

یک اتفاق عجیب در شروع فینال 
حذفی افتاد و بازیکنان استقلال با 

بازیکنان پرسپولیس دست ندادند 
یا ساپینتو به سختی دست یحیی 
را فشرد. آیا این مسأله را ساپینتو 

به تیمش گفته بود تا بیایند و مثل 
یک میدان جنگ رفتار کنند یا به 

خاطر حرکت بیرانوند شاکی بودند 
و کاپیتان شان چنین تصمیمی 

گرفته بود؟
م  حترا ا ن  نظرشا به  ما  دیگر  لا  حا
می گذاریم و تصمیم شان این بوده اما 

نمی دانم انگیزه شان چه بوده است.
اما این اتفاق در یک بازی فینال در 
یک تورنمنت رسمی و مهم سابقه 

نداشته.
البته کار که قشنگ نبود اما تصمیمی 
است که گرفتند و قابل احترام است. 
نمی خواهیم زیاد به این مسأله ورود کنیم.

به عنوان مدیر تیم پرسپولیس مسئولم که 
درباره تیم خودم حرف بزنم و در نهایت 
اینکه آنها دست ندادند، تصمیمی است 

که برای ما قابل احترام است.
بعد از اخراج ساپینتو عده ای از 
هواداران استقلال با رو کردن 

فیلمی گفتند از نیمکت پرسپولیس 
حرفی به تیم داوری زده شده و 

همین مسأله باعث اخراج مربی آنها 
شده. این مسأله را تأیید می کنید؟

ببینید ساپینتو مربی خوبی بود. مربی 
بزرگ و قابل احترامی بود اما هم به تیم 
و هم به خودش ضربه زد. شما دیدید از 
اول فصل آن ماجرای برانکارد در انزلی، 
درگیری با یگان ویژه، درگیری با داور و 
مربیان حریف را همواره داشت. حالا 
اگر آدم آرامی بود می گفتم حق دارند 
اما حرکاتش واقعاً حرکاتی نبود که مورد 

تأیید باشد و آرامش به تیمش بدهد.
بالاخره از نیمکت شما حرفی به 

داوری زده شد یا نه؟

نه، نه، ایشان به خاطر بی احترامی و 
حرکاتش که از دقیقه 1 شروع شد و هر 
توپی می آمد به غلط یا درست سوت زده 
می شد، معترض بود حتی توپ های وسط 
زمین. به خاطر همین مسائل اخراج شد. 
با این حال مربی بزرگی بود و برایش آرزوی 

موفقیت می کنم.
برسیم به وضعیت پرسپولیس. 

فصل بعد این تیم قهرمان چگونه 
بسته خواهد شد؟

قبلاً هم گفته ام، با قانونی که وضع کردند 
و این مسأله سقف قرارداد را گذاشتند 
دنبال این هستند تا پرسپولیس قهرمان 
نشود و تیم هایی که هلدینگ دارند و 
فیرپلی مالی را رعایت نمی کنند از این 

قانون سود خواهند برد.
آقای تاج گفته هر تیمی سقف را 

رعایت نکند توسط کمیته انضباطی 
سه- هیچ بازنده می شود.

خب بروند پیدا کنند ببینند کدام تیم ها 
رعایت نمی کنند.

الان سپاهان گلر خودش را که 
به پرتغال رفته و برگردانده، فقط 

برای پول رضایتنامه اش 53 
میلیارد پرداخت کرده. اگر تصور 

کنیم حداقل نصف این پول را 
هم به خودش بدهند یک چهارم 

سقف شان که پرشده؟
خب این قانون برای ما و استقلال است. 
برای ما که مجبوریم برای خرید یک 
آب معدنی هم صورت مالی بدهیم اما 
یکسری تیم ها دست شان باز است و 
می توانند راحت هزینه کنند در حالی که 

ما بشدت مشکل داریم.
در مورد نقل و انتقالات هم 

نگرانی های زیادی وجود دارد که 
بازیکنان شاخص پرسپولیس 

بخصوص آنهایی که قراردادشان 
تمام شده با وسوسه رقم های بالا از 

این تیم بروند.

البته یک موضوع را بگویم و اینکه ما در 
این فصل خیلی بازیکنان بزرگ و تاپی 
نداریم که قرارداد نداشته باشند. کلاً 
شاید 10 نفر باشند که چهره هستند و 
می توانند جابه جا شوند و آنهایی هم که 
هستند جابه جا شدن شان خیلی سخت 
است چون با باشگاه شان قرارداد دارند.

آقای یحیی چطور؟ می ماند؟
آقا یحیی خسته شده. من گفتم. خیلی 
از تیم ها مشکل زمین، هتل، پرواز چارتر، 
پاداش، پیش پرداخت به بازیکنان 
و مربیان، زمین تمرین، لباس و... را 
ندارند اما ما از اول فصل با این مشکلات 
درگیر بودیم. البته از رئیس هیأت 
مدیره و دیگر اعضا تا آقای درویش تمام 
تلاش شان را به کار گرفتند تا آرامش 
در طول فصل وجود داشته باشد اما 
آقا یحیی وقتی می بیند قانون سقف 
قرارداد را گذاشته اند چه کار کند؟ ما 
با تیم های عربستانی، قطری و ازبک 
که پول برایشان معنی و مفهومی ندارد 
باید مقابله کنیم اما با این قانون سقف 

قرارداد واقعاً به مشکل خواهیم خورد.
شما در بین تیم های بالای جدول 
تنها تیمی بودید که تابستان سال 
قبل به اردوی خارجی پیش فصل 

نرفتید.
خب به خاطر مشکلات مالی بود برادر. 
ما همان موقع هم مشکلات مالی 

زیادی داشتیم.
هواداران پرسپولیس نگران جدایی 

احتمالی برخی بازیکنان تأثیرگذار 
هستند.

مطمئناً همه بازیکنان تأثیرگذارند و 
زحمت کشیدند. یک صحبتی دارم 
و می خواهم به شخصه از مدیریت 
باشگاه، کادر فنی، زحمتکشان پزشکی 
و تدارکات تیم که زحمت کشیدند تا این 
قهرمانی به دست آمد، تشکر کنم. خدا 
را شکر این اتفاق افتاد اما اگر بخواهیم 

این موفقیت ها تداوم داشته باشد با این 
حرف و حدیث ها کار سخت می شود. 
در نهایت حفظ قهرمانی همیشه از 
به دست آوردن آن سخت تر بوده 
بخصوص با قانونی که وضع کرده اند 
حفظ این بازیکنان سخت خواهد شد. 
من نمی دانم این قانون را چه کسی وضع 
کرده اما اصلاً منطقی نیست. تیم هایی 
که در زیرمجموعه شان هلدینگ دارند 
و خصوصی هستند راحت می توانند با 
این قانون کنار بیایند اما دغدغه های 
یحیی این است. من با ایشان صحبتی 
داشتم و می گفتیم مگر می شود با این 

قانون کار کرد؟
شما سه مربی خارجی و دو، سه تا 

بازیکن خارجی دارید. اگر این قانون 
باشد نمی شود با اینها ادامه داد.

بله بازیکن و مربی بزرگ خارجی با این 
شرایط راضی نمی شود که بماند. اصلاً 
نمی دانم چطور می خواهند این قانون را 
اجرا کنند چون اصلاً امکان پذیر نیست. 
به نظرم اگر می خواهند ارز از کشور 
خارج نشود باید دنبال راهکارهای 

دیگری باشند.
نگرانی دیگر هواداران این است 

که برخی بازیکنانی که قرارداد 
دارند هم با پیشنهادهای خارجی 

جدا شوند.
فقط این را بگویم که بازی کردن برای تیم 
پرسپولیس یک افتخار است و آنهایی که 
شرط و شروط گذاشتند اصلاً کارشان 

منطقی و کارشناسی نبود.
منظورتان بازیکنان جدیدی است 

که نام شان پیرامون پرسپولیس 
شنیده می شود؟

بله بازیکن حتی اگر از نظر فنی هم بالا 
باشد باید عاشق این تیم هم باشد و این 
مطمئناً در عملکردش هم تأثیر می گذارد. 
اگر این طور باشد بازیکن براحتی از تیم 
نمی رود تا دل هوادار را بشکند. بازیکن 
باید عاشق باشد تا کاسب. این را همیشه 
شاغلام ما می گفت. ما دنبال بازیکن 
عاشق پرسپولیس هستیم. مطمئناً 
الان تمام افرادی که در این تیم زحمت 
می کشند عاشق هستند اما با قانونی که 
وضع کردند نگه داشتن بازیکنان کار 
راحتی نیست. خواهش من این است 
که این قانون اصلاح شود. الان نقل و 
انتقالات از روز شنبه شروع شده و باید 
این قانون را درست کنند چون در وضع 
این قانون هم فرد فوتبالی حضور نداشته 
و از دو تا ورزشکار تحصیلکرده که بلد 
بودند حرف بزنند نظر نخواستند. با این 
قانون ما می خواهیم مقابل نمایندگان 

عربستان بازی کنیم؟

بازیکنانی مثل بیرانوند، پورعلی 
گنجی و ترابی هم قرارداد دارند هم 

اگر پیشنهاد خارجی خوب برسد 
شاید جدا شوند. این می تواند برای 

پرسپولیس خطرناک باشد.
ببینید بازیکنی که در قراردادش بند 

فسخ دارد براحتی می تواند جدا شود.
برای تیم های عربستانی هم 

پرداخت 250 هزار دلار بند فسخ 
این بازیکنان کاری ندارد.

اصلاً برای آنها پولی نیست. باید این قانون 
را درست کنند. حتماً باید بازنگری کنند. 
هر کسی در هر پوزیشنی در پرسپولیس 
ماند باید به این تیم خدمت کند و 
برایشان آرزوی موفقیت دارم. هر کسی 
همراه پرسپولیس ماند پشتش هواداران 
میلیونی را دارد و من هم برایش آرزوی 

موفقیت می کنم.
شما هم به عنوان بازیکن و کاپیتان 
هم مدیر تیم دبل قهرمانی را تجربه 

کردید که رکورد یگانه و بزرگی 
است.

خدا را شکر. تیم پرسپولیس آنقدر بزرگ 
است که اتفاقاتی که در آن رقم می خورد 

هم بزرگ بوده است.
نکته ای که برخی پیشکسوتان 

پرسپولیس و حتی استقلال هم 
به آن اشاره می کردند حضور شما، 
یحیی و آقا کریم روی نیمکت بود. 

مردانی از جنس پرسپولیس با 
سابقه قهرمانی که توانستید این 

تیم را خوب جمع کنید.
خب ما روی نیمکت سه، چهار تا کاپیتان 
تیم ملی داشتیم که همگی تجربه شان 
بالا بود اما من سعی کردم وظایف خودم 
را انجام دهم و تداخلی صورت نگیرد. 
پست من هم به گونه ای است که 
نمی توانید توی آب بروید اما خیس 
نشوید. خیلی از کسانی که با پرسپولیس 
زاویه داشتند من را سیبل می کردند 
و علیه من مصاحبه می کردند اما من 
تلاش کردم آرامش را در تیم برقرار کنم و 
فکر می کنم مثمر ثمر بودم که نتیجه اش 

سه جام قهرمانی شد.
اما قبول دارید خیلی زود از این دبل 
تاریخی و شادی و لذت هایش عبور 
کردیم و بلافاصله وارد فضای نقل و 

انتقالاتی شدیم؟
خب این یک راهکار است تا تیم هایی که 
نتیجه نگرفتند با جذب دو، سه تا بازیکن 
جدید ناکامی شان را جبران کنند اما در 
نهایت اینکه پرسپولیس تیم بزرگی است 
و بازیکنان بزرگ می خواهد و باید نفراتش 
را حفظ کنند و تقویت هم بشود تا 
نماینده خوبی در بازی های آسیایی باشد. 

آنهایی که برای باشگاه شرط و شروط گذاشتند کارشان منطقی و کارشناسی نبود

پیروانی: پرسپولیس عاشق می خواهد نه کاسب
قانون سقف قرارداد را فقط برای پرسپولیس و استقلال گذاشته اند که باید برای یک آب معدنی صورت مالی بدهند

محمد قراگزلو
خبر نگار
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مصاحبه اختصاصی

مصاحبه اختصاصی

کت قهرمانی تن مدیر پرسپولیس
افشین پیروانی دوستان زیادی در حوزه پوشاک دارد و اینکه 
کتی مخصوص با عنوان قهرمانی داشته باشد زیاد هم عجیب 
نیست اما این کت وقتی برای عکاسان و خبرنگاران رونمایی شد 
که پرسپولیس غیر از لیگ برتر، قهرمان جام حذفی هم شد و سه 
گانه را به نام خود زد. روی دوخت مخصوص این کت ضمن درج 
نام تولید کننده اش نوشته شده »برای افشین پیروانی قهرمان 
فصل 02-1401.« پیروانی هم با به رخ کشیدن این جامه مخصوص 
قصد داشته بگوید جامه قهرمانی به پرسپولیسی ها می آید. قاعدتاً 
کت قهرمانی در آرشیو لباس های مدیر تیم پرسپولیس به عنوان 
یک گنجینه حفظ خواهد شد چرا که یادآور روزهای سخت این 

فصل بود که پایانی فوق العاده شیرین داشت.
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

نگاهی به ستاره های لیست عنایتی برای مسابقات غرب آسیا

آنها که باعث امیدواری می شوند

تکلیف کادر فنی تیم امید ایران برای حضور 
در رقابت های پیش رو از جمله بازی های 

آسیایی هانگژو و رقابت های انتخابی المپیک 
2024 پاریس در قاره آسیا پس از کشمکش های 
بسیار مشخص شد و با تصمیم فدراسیون فوتبال، 
کمیته ملی المپیک و امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی ایران رضا عنایتی به عنوان سرمربی جدید 
امیدها برای صعود به المپیک پاریس انتخاب شد. 

طبق برنامه ریزی های صورت گرفته تیم امید در 
رقابت های قهرمانی غرب آسیا که به میزبانی عراق 
برگزار می شود، حضور پیدا کرده. لیست این تیم 
برخلاف تیم ملی بزرگسالان که انتقادات بسیاری 
را به کادر فنی وارد کرده و نام های عجیب در آن 
حضور دارند، اینگونه نیست و عنایتی تصمیم 

گرفته برای شکستن طلسم صعود فوتبال ایران 
به بازی های المپیک از همین ابتدا با ترکیب 
اصلی در رقابت ها شرکت کند تا بازیکنان به 
هماهنگی کاملی با یکدیگر برسند. این لیست 
ستاره های زیادی دارد که در ادامه شرایط آنها را 

مرور می کنیم.

همه چیز برای امیرعلی صادقی از اعتماد 
ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق آبی پوشان 
به او برای حضور در یک رقابت تدارکاتی و 
نمایش خوبی که ستاره جوان استقلال در آن 

رقابت داشت، شروع شد. با وجود اینکه فصل 
گذشته لیگ برتر فرصت چندانی به صادقی 
برای بازی نرسید اما او یکی از ستاره های تیم 
امید در راه رسیدن به المپیک 2024 پاریس 

و طلسم شکنی است. صادقی در این فصل 
برای استقلال تنها 5 بار به میدان رفته و 
برخلاف چند بازیکنی که پیش تر مرور کردیم، 
هیچ گلی برای تیمش به ثمر نرسانده است.

محمدامین حزباوی که فصل بیست و دوم در عضویت فولاد قرار 
داشت و با درخشش در ترکیب این تیم در پایان فصل با عقد 
قراردادی 5 ساله به السد قطر پیوست تنها لژیونر فهرست عنایتی 
بود و می تواند تأثیر بسیاری روی عملکرد تیم امید در رقابت های 
پیش رو بخصوص انتخابی المپیک داشته باشد. او در فصل بیست 
و دوم برای فولاد در لیگ برتر ایران در مجموع 15 بار پیراهن فولاد 
را در میدان مسابقه به تن کرده و 3 گل هم برای این تیم به ثمر 

رسانده است.

یاسین سلمانی هافبک تیم سپاهان که در این فصل نوسان های 
زیادی را تجربه کرد هم نامش از سوی عنایتی برای حضور در مسابقات 

غرب آسیا در فهرست نهایی قرار گرفته.
 سلمانی با وجود فصل عجیبی که سپری کرد برای تیم تحت هدایت 
مورایس در 18 بازی فصل بیست و دوم به میدان رفت و موفق شد 

2 بار هم دروازه رقبا را بازکند. 
جالب است بدانید سلمانی یکی از معدود بازمانده های تیم امیدی 
است که سال گذشته با مهدوی کیا در جام ملت های زیر 23 سال 

آسیا در تاشکند ازبکستان شرکت کردند.

 از تیم ملی
تا تیم امید

سامان فلاح که در حال حاضر 
در باشگاه پیکان توپ می زند یکی 
از بهترین مدافعان فوتبال ایران 
است. بازیکنی که از سوی کارلوس 
کی روش سرمربی وقت تیم ملی هم 
برای حضور در جام جهانی به اردو دعوت 
شد. او حالا اما نامش از سوی عنایتی 
در فهرست نهایی تیم امید برای حضور در 
رقابت های قهرمانی امید های غرب آسیا قرار 
گرفته. جالب است بدانید فلاح در این فصل 
در ترکیب خودروسازان تهرانی یکی از بهترین 
نمایش ها را داشت و بدون هیچ تردیدی با وجود 
سن و سال کمی که نسبت به دیگر بازیکنان لیگ 
دارد، اما بهترین بازیکن پیکان در این فصل بود. 
آنچه باعث می شود امیدها و انتظارات از این بازیکن 

افزایش پیدا کند.
 فلاح برای پیکان در این فصل در 22 مسابقه به میدان 
رفته و 1 گل به ثمر رسانده است. آماری که برای یک 

مدافع فوق العاده است.

آقای لژیونر

اعتماد ساپینتو او را ملی پوش کرد

معدود بازمانده تیم کیا

امیررضا همایون
خبرنگار

اولین اردوی تیم امید فقط سه ماه پیش 
از شروع مرحله اول مقدماتی المپیک 
پاریس برگزار شد. این زمان خیلی کمی 
برای ساختن یک تیم جدید و رقابت 
با بهترین های قاره است. همه ما از 
پیچیدگی ها و تعلل فدراسیون در راه 
انتخاب سرمربی تیم امید خبر داریم. 
این تیم مدت ها بلاتکلیف ماند و فقط با 
ضرب الاجل کمیته ملی المپیک بود که 
رضا عنایتی به عنوان سرمربی انتخاب شد.

هنوز یک هفته ای از شروع تمرینات تیم 
امید نگذشته که خبرنگاران از عنایتی 

قول  صعود داشتند. درخواست 

خوشبینی در ذات انسان است و هرچند 
تیم کمی دیر جمع شده، نمی توان صعود 
به المپیک را باور نداشت. مهدی تاج هم 
امیدوار است که با طراحی بسته های 
تشویقی، باشگاه ها را برای همکاری با تیم 
امید متقاعد کند و عنایتی تمام بازیکنانش 

را در اختیار داشته باشد.
با همه اینها ساختن یک تیم جزئیات 
زیادی دارد و عنایتی یا هر مربی دیگری 
بعید است که در سه ماه بتواند ترکیب 
ایده آلش را پیدا کند و ایرادها را برطرف 
کند. کار تیم امید در مرحله اول مقدماتی 
با حضور ازبکستان آسان نیست و بعد از 
موفقیت در تاشکند نوبت به مرحله نهایی 
المپیک در قطر می رسد که هر 16 تیم 

سرحال و آماده خواهند بود.
تیم امید بازیکنان شایسته ای دارد؛ 

مدافعانی مثل حزباوی و فلاح اردوی تیم 
ملی را تجربه کرده اند و یاسین سلمانی 
هم سابقه زیادی در لیگ دارد، ولی نتایج 
ادوار گذشته تیم امید نشان می دهد که 
فهرست پرستاره برای رسیدن به المپیک 

کافی نیست.
در این تقریباً نیم قرنی که تیم امید 
در راه صعود به المپیک ناکام شده، 
همیشه بازیکنان مستعدی در ترکیب 
تیم حاضر بوده اند. از خداداد عزیزی 
و کریم باقری و مهدی پاشازاده گرفته 
تا مهدی مهدوی کیا و رسول خطیبی 
و محرم نویدکیا. نسل بازیکنان فعلی 
تیم امید در مقایسه با نسل  های قبلی 
که تعدادی از بازیکنانش همزمان در 
تیم ملی هم بازی می کردند، سطح 
پایین تری دارد. دل بستن به هنرنمایی 

یک نفره برای شکستن طلسم صعود 
به المپیک محکوم به شکست است 
و فقط مجموعه ای می تواند به المپیک 
برسد که کار تیمی و هماهنگی کم نقصی 

داشته باشد.
بل  لبته فوتبال همیشه غیرقا ا
پیش بینی است، ولی با مشکلاتی 
که اشاره کردیم نباید امیدواری 
کاذب زیادی به وجود آورد. شاید 
بهتر باشد که نگاه درباره تیم 
امید را تغییر داد و این تیم را 

پشتوانه ای برای تیم ملی دانست 
که حتی اگر به پاریس نرسد، می تواند 
بازیکنانی را برای تیم ملی بسازد.  اگر 
عنایتی در این ماموریت موفق باشد، 
ناکامی احتمالی در مسیر صعود به 

المپیک قابل تحمل خواهد بود.

پاریس بهانه است، از مسیر لذت ببرید

انتخاب های ناامیدکننده عنایتی برای تیم امید

بازگشت به دهه 60!

دهه 60 و دهه 70 روزهای عجیبی در 
فوتبال ایران بود. روزهایی که در فوتبال 
ایران همه چیز به قرمز و آبی ختم می شد. 
روزهایی که فوتبال تمام و کمال و دربست 
در اختیار دو غول تهرانی بود و همه ایران 
می دانستند که مسیر خوشبختی از این 
دو تیم می گذرد و هر ستاره ای قصد ملی 
پوش شدن دارد، باید پیراهن یکی از این 
دو تیم را بر تن کند در غیر این صورت 
رسیدن به تیم ملی غیرممکن است. 
آش به اندازه ای شور بود که مربیان 
تیم ملی حتی در دعوت بازیکن از 
این دو تیم نیز مساوات را رعایت 
می کردند تا متهم به جانبداری 
نشوند. سیاستی که سبب می شد 
گاه بازیکنان متوسط و بی کیفیت 
این دو تیم نیز به تیم ملی 
برسند در حالی که حداقل 
در سراسر ایران به اندازه 
یک تیم فوتبال و چه بسا 

بیشتر بازیکن شایسته تر برای دعوت به 
تیم ملی وجود داشت! این سیاست غلط و 
مذموم حتی به نمیکت تیم ملی نیز سرایت 
کرده بود و علاوه بر انتخاب سرمربی که 
خود از این قاعده پیروی می کرد، در تعداد 
دستیاران نیز اجرا می شد تا همه چیز در 
تیم ملی بین رنگ قرمز و آبی به مساوی 

تقسیم شود!
حتی در انتخاب سرمربی نیز فدراسیون ها 
قاعده یکی در میان را میان سرخابی انجام 
می دادند تا خدای ناکرده یکی دلگیر نشود!
با رسیدن به دهه 80 و حضور مربیان 
خارجی روی نیمکت تیم ملی ایران از یورگن 
گده گرفته تا استانکو و بعدها بلاژ و برانکو 
و در نهایت کی روش این سیاست ابلهانه 
برای همیشه به تاریخ پیوست اما بعد از 
گذشت 2 دهه و اندی در تیم امید دوباره 
شاهد آن هستیم. جایی که رضا عنایتی 
یک کامبک عجیب را به دهه 60 زده و از این 
سیاست منسوخ گرته برداری کرده! بعد از 
طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی تیم 
ملی امید اکنون شاهد انتخاب دستیارانی 
برای رضا عنایتی هستیم که باید گفت 

ناامیدکننده است.

اگر از بحث انتخاب خود رضا عنایتی برای 
هدایت تیم فوتبال امید یا همان تیم زیر 
2۳ ساله ها بگذریم و با ارفاق بپذیریم که 
او مربی آینده داری است، باید به نحوه 
انتخاب دستیاران او بیشتر بپردازیم، اینکه 
در تیم امید هم مثل تیم ملی فوتبال قرار 
است موازنه ای بین آبی و قرمز برقرار شود و 
حتماً مربی پرسپولیسی در این تیم داشته 
باشیم نکته ای است که نمی توان براحتی 

از آن گذشت.
نکته ناامیدکننده تر اینجاست که قبل از 
خود عنایتی قرار بود یک مربی پرسپولیسی 
سرمربی تیم امید شود تا اینجا هم تعادل 
آبی و قرمز برقرار شود! حسین عبدی مربی 
تیم نوجوانان است، صمد مرفاوی سرمربی 
تیم جوانان بود و امیر قلعه نویی هم سرمربی 
تیم بزرگسالان شد. به همین دلیل اتاق فکر 
فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسید که 
سرمربی تیم امید پرسپولیسی باشد! اما بعد 
از مطرح شدن نام هایی مثل افشین قطبی، 
مهدی تارتار و مجتبی حسینی این بحث 
مطرح شد که هیچ کدام از آنها مربیگری 
تیم امید را نپذیرفتند و محمد ربیعی هم 
از این کار سر باز زد تا همای سعادت روی 

شانه های رضا عنایتی بنشیند.
عنایتی البته در هوادار بد کار نکرده بود، اما 
به هر حال جزو مربیانی بود که در لیگ برتر 
تیم نداشت و حتی شاید فصل آینده هم 
تیم پیدا نمی کرد. بعد از انتخاب عنایتی و 
حمایت امیر قلعه نویی از او، امیدوار بودیم 
که حداقل آقای گل سابق فوتبال ایران 
برای تعیین دستیاران خود انتخاب های 
درستی انجام بدهد، اما متأسفانه این 

اتفاق رخ نداد.
از رضا عنایتی سطح توقعات بسیار بالا 
است. اولین توقع از این مربی انتخاب 
دستیاران مناسب بود که به هر حال این 
مهم برآورده نشد. کاش یکی بگوید این تخم 
غلط حضور مربیان استقلالی و پرسپولیسی 
و رعایت موازنه حضور آنها در رده های ملی 
را چه کسی پایه ریزی کرده؟ اگر همه چیز 
در فدراسیون فوتبال روی اصول بود و کمیته 
فنی وجود داشت می شد از آنها می شد 
سؤال کرد انتخاب میثم رضاپور و جواد 
منافی روی چه مبنا و اصولی صورت گرفته 
و چرا پرسپولیسی یا استقلالی بودن باید در 
انتخاب نفرات ملی این همه دخیل باشد؟ 
یعنی افرادی که در تیم های سرخابی بازی 

نکرده اند و یا حضور نداشته اند لایق رسیدن 
به نیمکت تیم ملی نیستند؟ آیا ملاک های 
بهتر دیگری برای انتخاب نفرات وجود ندارد؟ 
مثلاً اثرگذاری یک مربی در طول سال های 
فعالیتش چیزی شبیه کشک است و 
مربیان ما در رده های ملی باید چشم بر این 
واقعیت ها ببندند تا خدای ناکرده موازنه 
قرمز و آبی بهم نریزد! در چنین فضایی اینکه 
از مردم بخواهیم به آینده تیم امید امیدوار 
باشند، کار سختی است مگر اینکه عنایتی و 
دستیارانش که در حد و اندازه های تیم امید 
نیستند، خلاف این ادعا را ثابت کرده و با 
کسب نتایج خوب منتقدان را پشیمان کنند.
تیم امید با توجه به اینکه همواره در راه 
رسیدن به المپیک ناکام بوده نیاز به 
انتخاب های بسیار بهتری داشت، اما به  
هرحال فدراسیون مهدی تاج نشان داد 
که در انتخاب مربیان تیم های ملی اصلاً 
خوش سلیقه نیست و مربیانی که انتخاب 
می کند هم مثل خود فدراسیون نشین ها 
درست و اصولی رفتار نمی کنند. به امید 
آنکه عنایتی حداقل از این پس کمترین 
اشتباهات را داشته باشد و در عین حال 

بهترین نتایج را بگیرد.

آیسان سعیدی
خبرنگار

آرمن ساروخانیان
خبرنگار
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اتفاق مهم برای شهاب

 زاهدی تنه به تنه 
با آزمون و طارمی

عملکرد شهاب زاهدی در فصل 
اخیر لیگ برتر مجارستان باعث 
شد کادر فنی تیم ملی روی او 
نظر مثبت داشته باشد و جلوتر 
ــو، آقای گل لیگ  از شهریار مغانل
ایران و دیگر مهاجمان آماده 
تصمیم به دعوت از او بگیرد و در 
کنار مهدی طارمی، سردار آزمون 
و رضا اسدی، این بازیکن را در 
تمرینات مورد ارزیابی قرار دهد. 
مهاجم پیشین پرسپولیس طی ۶ 
فصل اخیر که بیرون از ایران بازی 
کرده، یکی از بهترین سال های 
خود را در پوشکاش مجارستان 
داشته و همین اتفاق کاری کرد تا 
سرمربی تیم ملی نیز این بازیکن 
را به اردو دعوت کند و پس از 
جلب نظرش در مینی کمپ، در 
فهرست نهایی قرار دهد تا در 
کنار دیگر ستاره ها شانس بازی 

به دست بیاورد.
زاهدی با هشت گل زده در 
فصل اخیر لیگ مجارستان امید 
ــو  ــادی دارد مثل شهریار مغانل زی
که زیر نظر قلعه نویی اولین 
بازی ملی خود را انجام داد، او 
هم این شانس را در تورنمنت 
کافا پیدا کند. شهاب پس از 
رسیدن به فهرست اولیه تیم 
ملی، در مینی کمپ هم جلوتر از 
بازیکنانی مثل محمدرضا آزادی، 
محمدجواد محمدی و... بود که 
توانست به لیست نهایی برسد 
و حالا نوبت رقابت او با طارمی، 
آزمون و اسدی است تا حتی 
به عنوان یار تعویضی شانس 
بازی در تورنمنت کافا را به دست 
بیاورد و بازی ملی در کارنامه اش 

ثبت کند.

 

با دو بازی در تورنمنت کافا

 حمله جهانبخش 
 به رکورد میناوند 

و عقیلی
ن  پیتا کا نبخش  جها علیرضا 
دوم تیم  ملی ایران است که به 
دهمین سال بازی در عرصه ملی 
رسیده و حالا یک رکورد ویژه را 
دنبال می کند. جهانبخش که 
از زمان بازی برای نایمخن به 
تیم ملی دعوت می شود و حالا 
پیراهن فاینورد را برتن دارد، 
تاکنون ۶۷ بار برای ایران بازی 
کرده که شامل سه حضور در جام 

جهانی نیز می شود.
او حالا در کنار افشین پیروانی 
بیست و دومین بازیکن باسابقه 
تیم ملی است و فرصت این را 
خواهد داشت تا با دو بازی در 
تورنمنت کافا به رکورد هادی 
ــد  ــاد مهرداد میناون ــی و زنده ی عقیل
برسد. نکته جالب اینکه او فرصت 
دارد تا شروع جام ملت های آسیا 
رکورد خود را بهبود بخشد و به 
جمع ۱۵ نفر صدرنشین جدول 
اضافه شود. جهانبخش در صورتی 
که تا جام جهانی ۲۰۲۶ در ترکیب 
ایران باقی بماند، عاوه بر اینکه 
رکورددار تعداد حضور جام جهانی 
می شود، احتمالاً به حدنصاب 
ــی هم دست خواهد  ــازی مل ۱۰۰ ب

یافت.
 
 

 تمرین در تهران 
به جای قرقیزستان

برنامه قلعه نویی 
برای قلی زاده

علی قلی زاده بازیکن ملی پوش 
فوتبال ایران که در فروردین 
ماه گذشته دچار مصدومیت 
شد، پس از پشت سر گذاشتن 
جراحی و آغاز تمرینات ابتدایی، با 
حضور در مرکز ملی فوتبال ایران 
تمرینات بازیابی بدنی خود را زیر 
نظر کادر پزشکی تیم ملی آغاز 
کرد. قلی زاده قرار است در تهران 
تمرینات خود را دنبال کند تا به 

مرز آمادگی برسد.
 

 zخبر

علی کریمی این فصل به یکی از بازیکنان کلیدی کایسری اسپور 
تبدیل شده و توانسته در خیلی از بازی های این فصل در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد. کریمی حتی در جام جهانی هم سه بار برای ایران 
بازی کرد. همین مسائل باعث شده تا قیمت او از 100 هزار یورو به 

650 هزار یورو )تقریباً 33 میلیارد تومان( برسد.

میاد محمدی روزهای عجیبی را سپری می کند. او به دلیل 
مصدومیت های متوالی نه تنها جایگاه خود را در ترکیب آ.ا.ک 
آتن از دست داد، توسط قلعه نویی به تیم ملی هم دعوت نشد. 
قیمت دو میلیون یورویی او با افت 200 هزار یورویی مواجه شده 
اما با این حال میاد همچنان گرانترین دفاع چپ فوتبال ایران 

در بازار نقل و انتقالات است.
 

میلاد محمدیعلی کریمی

همچنان گرانترین دفاع چپ ایرانقیمت 33 میلیاردی در بازار

حسین طیبی بعد از بازی برای غیرت قزاقستان و بنفیکای پرتغال، 
ابتدای این فصل پیراهن پالما در اسپانیا را پوشید تا همراه این تیم 
در لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود. طیبی که یکی از بازیکنان 
کلیدی پالما محسوب می شود همراه این تیم عنوان قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست آورد و حالا کاندیدای کسب عنوان بهترین 

فوتبالیست سال اسپانیا است.

حسین طیبی

بهترین فوتسالیست اسپانیا؟

 zمصاحبه

افشین قطبی سرمربی پیشین تیم 
ه های  ن و باشگا یرا ا ل  تبا ملی فو
پرسپولیس و فولاد خوزستان این روزها 
در کانادا حضور دارد و در تیم اف سی 
ونکوور مربیگری می کند. قطبی در 
تازه ترین مصاحبه خود که با وبسایت 
socceramerica انجام داده، به تمام 
مسائل دوران مربیگری خود پرداخته 
و اشاره ای هم به زمان بازگشتش به 
ایران برای سرمربیگری در پرسپولیس 

داشته است.
قطبی در پاسخ به این سؤال که به 
عنوان یک مربی که سال ها سابقه کار 
در خارج از کشور را داشت، بازگشت به 
ایران چگونه بود؟ گفت: »این اتفاق 
برای اولین بار در ۳۰ سال رخ می داد 
و بسیار احساسی بود. برای هر کسی 
که کشور خود را در سنین جوانی ترک 
و مهاجرت می کند، این یک اتفاق 
چالش برانگیز است. در کشورتان شما 
یک خارجی هستید؛ شما متفاوت 
هستید و انگلیسی زبان دوم است. در 
بازگشت به ایران، هنوز احساسی را که 
در پرواز داشتم به یاد دارم. چند هزار 

نفر در فرودگاه منتظر آمدن من بودند. 
اشک در چشمانم حلقه زده بود. واقعاً 
از نظر عاطفی تحت تأثیر قرار گرفتم. 
دیدن مادرم که ۳۰ سال بود ندیده 
بودم، بسیار خاص بود. این احساس 

شگفت انگیز بود.«
سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس 
همچنین از فضایی که علیه او در فوتبال 
ایران وجود داشت گایه کرد و گفت: 
ین یک شوک  نه بگویم، ا »صادقا
فرهنگی بود. احساس می کردم یک 
خارجی هستم. بیشتر اهالی فوتبال با 
من رفتار خوبی نداشتند، زیرا آنها به 
نوعی حسادت داشتند که من برگردم 

و موفقیتی را کسب کنم. این یکی از 
مشکات من برای کار در ایران بود.«

قطبی در پاسخ به این سؤال که آیا در 
زمان دوری از ایران، با مشکل جدی 
مواجه شده بود؟ گفت: »دوره ای بود 
که من برای فوتبال امریکا کار می کردم و 
ایران یک بازی دوستانه مقابل جامائیکا 
داشت. قرار بود برای دیدن بازی بروم 
ولی به من اجازه ورود ندادند. زمانی که 
در سال ۲۰۰۷ سرمربی کره جنوبی بودم، 
با ایران بازی داشتیم. در دبی به دلیل 
نداشتن پاسپورت ایرانی جلوی من را 
گرفتند. من یک شهروند جهانی هستم 

که بی خانمانم!«

در ایران به من حسادت کردند

قطبی: من یک بی  خانمانم!
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

امیر اسدی 
amirasadijournalist@gmail.com

ناراحتی خلیل زاده از شایعه های نقل و انتقالات

پرسپولیس، اولویت شجاع

 شجاع خلیل زاده سومین فصل 
حضور در لیگ ستارگان قطر را پشت 
سر گذاشت و البته در این بین دو 
تجربه متفاوت را در تیم ملی تجربه 
کرد. اولی در مقطعی بود که دراگان 
اسکوچیچ هدایت تیم ملی را برعهده 
گرفت و از شجاع و کنعانی زادگان در 
مرکز خط دفاع استفاده کرد. تیم 
ملی با کمترین تعداد گل خورده و 
درخشش این دو مدافع هماهنگ 
راهی جام جهانی ۲۰۲۲ شد. بعد از 
تغییراتی که در فدراسیون فوتبال 
انجام شد، کارلوس کی روش جای 
دراگان اسکوچیچ را گرفت و در نهایت 
هم خلیل زاده با توجه به اتفاقات 

چند سال قبل رنگ بازی در جام 
جهانی را ندید.

شجاع بی روحیه به قطر برگشت تا 
فصل را با الاهلی به پایان برساند. 
۲۰۲۲ لیگ  با اتمام فصل ۲۰۲۳-
ستارگان قطر، قرارداد شجاع با الاهلی 
هم تمام شد و حالا او به عنوان 
بازیکن آزاد می تواند تیم جدید خود را 
انتخاب کند. یکی دو ماه قبل اخباری 
درباره تمدید قرارداد خلیل زاده با 
الاهلی منتشر شد که چندان واقعی 
نبود و شکل رسمی به خود نگرفت. 
شجاع هم که یک هفته مانده به 
پایان لیگ ستارگان مصدوم شد، 
ترجیح داد به نقل و انتقالات فکر 
نکند و تمرکز خود را روی درمان 

آسیب دیدگی اش بگذارد.
با توجه به اینکه مدافع ۳۳ ساله تیم 
ملی بازیکن آزاد است، شایعه های 

بسیاری درباره آینده اش شنیده 
می شود. در روزهای اخیر شایعه هایی 
مبنی بر پیوستن شجاع خلیل زاده به 
برخی از تیم های لیگ برتر شنیده 
می شود اما این بازیکن می گوید 
با هیچ تیمی قرارداد نبسته است: 
»به دلیل مصدومیتی که دارم این 
روزها مشغول رسیدگی به درمان آن 
هستم و ان شاءالله اگر خدا بخواهد 
از هفته آینده به شرایط آمادگی کامل 
برمی گردم. در این هفته هم مراحل 
درمانی را طی خواهم کرد تا هرچه 

زودتر به شرایط خوب برسم.«
شجاع درباره اینکه شایعه شده او 
قرارداد دو ساله ای با یکی از تیم های 
لیگ برتری بسته، می گوید: »این یک 
دروغ بزرگ است؛ چرا که من با هیچ 
تیمی قرارداد نبسته ام. همان طور که 
گفتم این روزها اولویت من رسیدگی 

به مصدومیتم است تا هرچه زودتر 
به شرایط ایده آل برسم. متأسفانه 
برخی ها زندگی خود را با دروغ و 
شایعه سازی می گذرانند. من نه 
با هیچ باشگاهی و نه هیچ فردی 
مذاکره ای نکرده ام، اما از قول من 
دروغ های بزرگ می نویسند. من هنوز 
تصمیمی برای بازگشت به فوتبال 
ایران نگرفته ام، چه برسد به اینکه 

بخواهم مذاکره کنم.«
اما شجاع چه تصمیمی برای آینده اش 
می گیرد و چه زمانی؟ او می گوید: 
»هفته بعد و پس از رسیدن به شرایط 
ایده آل بدنی، تصمیم خواهم گرفت 
به ایران برمی گردم یا نه. در صورتی 
که بخواهم به ایران برگردم، آن 
وقت تازه مذاکره را آغاز می کنم تا 
تصمیم بگیرم به چه تیمی بروم. 
البته هواداران پرسپولیس همیشه 

به من لطف داشته و دارند اما 
همان طور که گفتم هیچ مذاکره ای 
با هیچ تیمی حتی پرسپولیس انجام 
نداده ام. واقعاً خسته شدم که هر روز 
برایم شایعه می سازند و اخبار دروغ 
می نویسند. من برای همه اهالی 
فوتبال و باشگاه ها احترام قائلم اما 
همان طور که گفتم هیچ مذاکره ای 
با هیچ باشگاهی نداشتم. باید ببینم 
هفته آینده شرایط چطور خواهد شد؛ 
بعد از آن تصمیم خودم را برای تیم 

آینده ام خواهم گرفت.«
به نظر می رسد اولویت شجاع برای 
بازی در ایران، پرسپولیس است اما 
باید ببینیم در لیست تیم یحیی چه 
جابه جایی هایی صورت می گیرد و 
آیا جا برای جذب یک مدافع وسط 
باتجربه مثل خلیل زاده باز می شود 

یا نه؟

به نظر می رسد 
اولویت شجاع 

برای بازی در ایران، 
پرسپولیس است 
اما باید ببینیم در 
لیست تیم یحیی 

چه جابه جایی هایی 
صورت می گیرد و 

آیا جا برای جذب یک 
مدافع وسط باتجربه 

مثل خلیل زاده باز 
می شود یا نه؟



 zخاطره بازی روز  zعکس روز

 zیادداشت روز

وقتی بازی شروع شد هوای ورزشگاه 
آتاترک تمیز نبود. مشخص بود 
لوده است. ترافیک استانبول  آ
در ساعت های منتهی به بازی 
وحشتناک بود. از 5 ساعت قبل 
از بازی اعام شده بود هواداران 
خودشان را پیاده به ورزشگاه 
برسانند. چند ساعت قبل از بازی 
هم یک انبار نزدیک به ورزشگاه 
آتش گرفت تا دود ناشی از آن با دود 
ماشین ها درهم آمیخته شود و هوای 
کثیفی را به وجود آورد. بازی که شروع 
شد اما همه چیز آرام شد. آرام تر از 

چیزی که فکر می کردیم.
 

 در پایان بازی یوفا اعام کرد رودری، 
فبک منچسترسیتی بهترین  ها
بازیکن بازی فینال بوده. کارشناس 
فنی یوفا هم در توضیح این تصمیم 
به سایت مسابقات گفت: »رودری 
زننده گل تعیین کننده قهرمانی بود 

که خیلی خوب و فنی آن را به ثمر 
رساند. در طول بازی هم مدام از 
محوطه جریمه خودشان تا محوطه 
رقیب در رفت و برگشت بود.« با 
این همه خیلی از طرفداران فوتبال 
می گفتند رودری بازی فوق العاده ای 
)دست کم نسبت به خودش( ارائه 
نداد. چند باری توپ را لو داد که 
ناشی از پرس سنگین اینتری ها روی 
او بود. رودری کمتر می شد از این 
اشتباهات بکند ولی در این بازی 
سخت چند باری آن را تکرار کرد. 
با این همه حالا کمتر کسی به آن 
صحنه ها فکر می کند و همه به گل 
او فکر می کنند. اما چه کسی بهترین 

بازیکن زمین بود؟
 

 برای تعیین بهترین بازیکن 
زمین شاید، احتمالاً هرکسی 
اولویت های خاص خودش را دارد. 
قطعاً سلیقه هم در آن دخیل است. 
من فکر می کنم فیل فودن بهترین 
بازیکن زمین بود. از وقتی وارد زمین 
شد، شور و شوق و انگیزه و امید 

و اشتیاق و میل به پیشروی را به 
تیم اضافه کرد. تا قبل از آن سیتی 
دچار یک حالت آرامش تصنعی 
بود. نمی خواستند بی گدار به آب 
بزنند. آنقدر پپ کنار زمین داد زده 
بود: »ریلکس ریلکس« که همه 
واقعاً ریلکس شده بودند. فودن 
اما ریلکس نبود. او خط دفاع اینتر 
را چند باری به هم ریخت. درست 
است که گل نزد و لی باعث شد اینتر 
با خیال راحت دست به حمله نزند. 
هالند شب خوبی را سپری نکرد. 
خود دی بروینه تا قبل از تعویض 
خوب نبود و شاید مصدومیتش 
برای پپ سبب خیر شد تا فودن 
وارد زمین شود. فودنی که از 4 سالگی 
در باشگاه سیتی بوده و به معنای 
واقعی مصحول آکادمی این باشگاه 
است.)البته برای تعیین بهترین 
بازیکن زمین نباید از ادرسون و 
اونانا دروازه بانان دو تیم هم براحتی 

گذشت(
 

 وقتی کوین دی بروینه از زمین 

خارج شد آب در دهان هواداران سیتی 
خشک شد. صورت شان یخی شد. 
دی بروینه در فینال 2 سال پیش هم 
مقابل چلسی مصدوم شد و در نهایت 
سیتی بازی را واگذار کرد. او در سال 
2019 و در بازی رفت مقابل تاتنهام هم 
بازی نکرد و در نهایت سیتی حذف 
شد. این بار اما وقتی از زمین خارج 
شد، گریه نمی کرد. شاید درد پایش 
کمتر از دو سال پیش بود. شاید هم به 
حرف همسرش ایمان داشت. میشله 
لاکرو، همسر دی بروینه در ابتدای 
فصل یعنی ماه آگوست سال پیش 
به شوهرش گفته بود امسال لیگ 
قهرمانان را می برید. خود دی بروینه 
می گوید: »نمی دانم چرا این حرف را 
زد«. جالب اینجاست که قبل از بازی 
فینال هم میشله دوباره حرفش را 
تکرار کرده: »نگران نباش شما بازی 
را می برید.« دی بروینه بعد از بازی 
به شوخی می گفت: »کمی باعث 
تأسف است ولی باید بگم که حق با 
زنم بود. پس از این نظر خیلی خوب 

پیش نرفت!«.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

کریم بنزما بالاخره هفته پیش انتقال خودش به الاتحاد را قطعی کرد. 
جالب اینجاست که او در تابستان 2009 که به تازگی از المپیک لیون به رئال 
مادرید پیوسته بود، اولین بازی خود در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو را مقابل 
الاتحاد عربستان انجام داد؛ همان تیمی که اکنون به آن پیوسته است. 

استانبول برای دومین بار بود که میزبان فینال لیگ قهرمانان بود. این 
شهر مسلمان نشین در شب فینال رنگ و بویی متفاوت به خود گرفته 
بود و هواداران از کشورهای مختلف خودشان را به این مقصد توریستی 

رسانده بودند.

سومین قهرمانی رولان گاروس برای اشویانتک

ملکه جدید فلیپ شاتریه

 zراکت 

در روز پایانی رقابت های بخش زنان 
رولان گاروس، ایگا اشویانتک و کارولینا 
موکووا در فینال به مصاف هم رفتتند. 
مصافی که برخاف انتظارات کار زن 
شماره یک تنیس جهان گره خورد و 
او با سختی بسیار موفق شد مقابل 
موکووا به پیروزی برسد و سومین 
قهرمانی اش در رولان گاروس را جشن 

بگیرد.
قات عجیب کم  تفا بقه ا ین مسا ا
نداشت که در ادامه بررسی می کنیم.

 4 گرنداسلم، 22 سال سن
یکی از مواردی که باعث می شود ایگا 
با سرنا ویلیامز مقایسه شود عملکرد 
فوق العاده اش در کسب افتخارات 
است. جالب است بدانید ستاره جوان 
تنیس لهستان و جهان شنبه شب با 
پیروزی مقابل موکووا چهارمین عنوان 
قهرمانی اش در گرنداسلم ها را کسب 
کرد. آماری که رسیدن به آن با توجه 
به سن و سال اشویانتک فوق العاده 
جذاب است و ثابت می کند روند 
فوق العاده ای که او در دنیای تنیس 
در پیش گرفته ادامه دار خواهد بود. 
البته باید توجه داشت که چهارعنوان 
گرنداسلم او تنها در دو رقابت آزاد 
فرانسه و امریکا به دست آمده است 

و بانوی شماره یک تنیس جهان در 
رسیدن به عنوان قهرمانی ویمبلدون و 
استرالیا ناکام بوده است. روندی که 
باید دید آیا در مسابقات ویمبلدون 
ینکه  2023 شکسته می شود یا ا
طلسم قهرمان شدن اشویانتک در 
ویمبلدون برای یک سال دیگر ادامه 

خواهد داشت.
 عملکرد فوق العاده در خاک

تنیسور لهستانی با وجود اینکه تا به 
اینجای فصل جاری تنیس عملکرد 
مطلوب و همیشگی اش را از خودش 
به نمایش نگذاشته اما در زمین 
خاکی بی نظیر بوده است به گونه ای 
که او در دو رقابت مهم اشتوتگارت و 
رولان گاروس به عنوان قهرمانی رسید. 
مسابقاتی که یکی از بالاترین امتیازات 

را در جدول رتبه بندی دارد.
 سقوط »در جام«!

همانطور که پیش تر گفته شد قهرمانی 
ایگا در رولان گاروس حاشیه های 
زیادی داشت. یکی از جذاب ترین 
حاشیه ها به زمان اهدای جام قهرمانی 
رولان گاروس 2023 به او اتفاق افتاد. 
جایی که تنیسور لهستانی هنگام 
خوشحالی باعث شد در جام قهرمانی 
سقوط کند. آنچه باعث خنده بی وقفه 

تماشاگرانی که در استادیوم محل 
برگزاری بازی نهایی حضور داشتند، 
شد و سوژه جذابی را برای عکاسان 
رقم زد. اتفاقی که البته بدون هیچ 
شک و تردیدی در تاریخ رقابت های آزاد 
فرانسه و دنیای تنیس ماندگار خواهد 
شد. زیرا تا الان سابقه نداشته است 
در یک جام هنگام خوشحالی پس از 
مسابقه سقوط کند و به زمین بیفتد.

 موکووا شگفتی ساز نشد
کارولینا موکووا دیگر بازیکن حاضر 
در این مسابقه که اهل جمهوری 
چک است، موفق نشد شگفتی سازی 
خودش را تکمیل کند و برای اولین بار 
در دوران حرفه ای اش به مقام قهرمانی 
یک گرنداسلم برسد. بسیاری امیدوار 
بودند او در جدال مقابل اشویانتک 
عادتی که همواره مقابل بزرگان تنیس 
زنان جهان داشته را ترک کند و مقابل 
ستاره جوان لهستانی به پیروزی برسد 
تا ضمن اینکه به اولین عنوانش در 
گرنداسلم دست پیدا می کند، رسیدن 
ایگا به چهارمین گرنداسلمش را به 
تأخیر بیندازد. اتفاقی که موکووا موفق 
به انجام آن نشد تا با حسرت کسب 
اولین قهرمانی گرنداسلمش پاریس 
را ترک کند. زیرا با توجه به رتبه ای که 

او دراختیار دارد و رقبای فوق العاده ای 
که در دنیای تنیس هستند مشخص 
نیست او موفق به تکرار فینالیست 
شدنش در تورنمنت های آینده دنیای 
راکت بشود. نزدیک ترین تورنمنت 
مهم او رقابت های ویمبلدون است. 
مسابقاتی که باید دید موکووا می تواند 
با روحیه ای که از موفقیت در رولان 
گاروس گرفته آن را ادامه بدهد یا اینکه 
اتفاقات دیگری رخ می دهد و تنیسور 
اهل جمهوری چک بار دیگر پس از 
درخشش مقطعی محو می شود و از 

یاد ها می رود.
 ایگا اشویانتک: به رکوردها 

نمی کنم فکر 
اشویانتک که آمار فوق العاده اش در 
رولان گاروس را به 2۸ پیروزی و تنها 
2 شکست بهبود بخشید، در مراسم 
اهدای جام گفت: »مسابقه آسانی 
نبود. چند هفته اخیر بسیار سخت 
سپری شد بسیار خوشحال هستم. 
زیاد به رکوردها فکر نمی کنم، بلکه 
هر روز نهایت تاش خودم را انجام 
می دهم. بدون حمایت تیمم الان 
اینجا نایستاده بودم. این ما بودیم 
که پیروز این تورنمنت شدیم نه 

فقط من.«

 3 نکته از فینال استانبول

حق با همسر دی بروینه بود!
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 من زلاتان هستم – بخش 5

 zبرشی از یک کتاب

همانطور که می دانید زلاتان ایبراهیموویچ هفته پیش بازنشسته شد. به همین مناسبت 
از همان هفته پیش نگاهی انداختیم به برخی از قسمت های جالب کتاب زندگینامه او 
به نام »من زلاتان هستم«. این قسمت باتوجه به قهرمانی مجدد پپ گواردیولا در لیگ 
قهرمانان اشاره دارد به حرف های زلاتان درباره پپ. این دو با هم مشکات بسیاری 

داشتند و زلاتان اصاً کتابش را با موضوع پپ آغاز کرده:
گواردیولا گفت: »گوش کن. ما اینجا تو بارسا، مغرور نمی شیم و به قول معروف رو زمین 
راه می ریم.« من گفتم: »حتماً! ردیفه.« گواردیولا ادامه داد: »پس، ما با پورشه و فراری 
نمیایم سر تمرین.« من سر تکون دادم. نمی خواستم با اون درگیر بشم یا بهش بگم 
آخه به تو چه ربطی داره من چه ماشینی سوار می شم؟ در همون زمان، با خودم فکر 
می کردم که این چی می خواد؟ چه نوع پیامی داره برای من می فرسته؟ باور کنید، برای 
اینکه بخوام بزرگ تر و نمایشی تر از اینی که هستم ظاهر بشم، نیازی به سوار ماشین های 
سریع شدن و پارک کردن اونا روی پیاده رو ندارم. من فقط عاشق ماشین ها هستم. 
اونا شور و اشتیاق به من میدن. اما من می تونستم پشت صحبت های گواردیولا، چیز 
دیگه ای رو احساس کنم. بیشتر مثل این بود که بخواد بهم بگه که ببین، فکر نکن خیلی 
خاصی! من همون موقع هم یک پیش زمینه از بارسلونا داشتم که برای من مثل مدرسه 
می موند. بازیکن های اونجا خوب بودن و بحثی در این نیست. مکسول هم اونجا بود، 
رفیق قدیمی من از اینتر و آژاکس. اما صادقانه بگم، هیچ کدوم از اونا مانند سوپراستار ها 
رفتار نمی کردن. این، خیلی عجیب بود. مسی، ژاوی و اینیستا و تمام گروه، بیشتر شبیه 
بچه مدرسه ای ها بودن. بهترین فوتبالیست های جهان اونجا بودن در حالی که سرشون 
همیشه خم بود! من هیچی از این موضوع درک نمی کردم. مسخره بود. اگر تو ایتالیا، 
تمرین دهنده ها به ستاره ها بگن بپرید، اونا برمیگردن میگن اینا واسه چیه؟ برای چی 
باید بپریم؟ اما اینجا، همه اون کاری رو انجام می دادن که بهشون می گفتن انجام بدید.

مقصد نهایی کریس 
پال کجاست؟

بازار شایعات پیرامون انتقال 
کریس پال که هنوز مقصد 
نهایی اش هم مشخص نشده 
آنچنان داغ است که در زمان اوج 
بازیگری اش هم چنین  سابقه ای 
س  سا ا بر   . ست ا شته  ا ند
گفت و گوهایی که مدیران باشگاه 
سانز با کریس داشته اند این 
احتمال می رود که کریس پال تا 
تاریخ 2۸ ژوئن NBA قراردادش 
ینکه برخی  ا لغو کند! کما را 
منابع هم گفته اند باشگاه سانز 
قرارداد با کریس را لغو کرده و این 
بازیکن در حال حاضر بازیکن آزاد 
محسوب می شود. هر چند که 
پال همچنان می خواهد در تیم 
سانز بماند و با دوستان صمیمی 
خودش یعنی دوین بوکر و کوین 
دورانت همبازی شود. بعضی 
ند، با وجود  منابع هم گفته ا
این، پال و مدیر برنامه هایش 
هم از باشگاه سانز درخواست 
داشته اند که تصمیم سریع تری 
در مورد آینده او گرفته شود تا 
اگر واقعاً باشگاه سانز از بستن 
قرارداد با کریس چشم پوشی کرد، 
این بازیکن بتواند به تیم های 
ملحق  می  حبنا و صا معروف 
شود. جالب است اکثر تیم های 
لیگ NBA که همیشه یک پای 
فینال هستند و یا اینکه یک پای 
ثابت در مرحله پلی آف هستند 
 طالب بستن قرارداد با کریس 
ما لیکرزی که  ا پال هستند 
به خدمت  هان  همیشه خوا
 NBA گرفتن فوق ستاره های
است، اعام آمادگی برای گرفتن 
کریس نکرده است! البته عاوه 
رلوت،  لیکرز تیم های شا بر 
دیترویت و میلواکی هم تمایلی 
به جذب او نشان نداده اند اما 
سایر تیم های لیگ به دنبال این 

ستاره هستند.

اولین خرید مورینیو 
مشخص شد

باشگاه ایتالیایی آاس رم با انتشار 
یت رسمی  ی در سا اطاعیه ا
عام کرد که حسام  ه ا باشگا
عوار، هافبک الجزایری لیون، با 
قراردادی پنج ساله به این تیم 
پیوسته و تا ژوئن 202۸ بازیکن 
جالوروسی است. عوار 24 ساله 
بعد از امضای قراردادش با رم در 
مصاحبه ای با تلویزیون باشگاه 
گفت: از اینکه قراردادم را با رم 
امضا کردم خیلی خوشحالم چون 
جالوروسی باشگاهی بزرگ با 
تاریخی افتخارانگیز است. معتقدم 
پروژه رم برای من بهترین انتخاب 
ممکن است. من در تیمی بزرگ 
با بازیکنان باکیفیت بازی خواهم 
کرد که هوادارانی منحصر به 
فرد دارد. من حالا یک بازیکن 
جالوروسی ام و بی صبرانه منتظر 
بازی با پیراهن تیم جدیدم هستم.
کادمی  حسام عوار محصول آ
باشگاه لیون بوده و از یازده سالگی 
در این باشگاه فرانسوی فوتبال 
بازی کرده است. این هافبک 
الجزایری الاصل که در فرانسه 
متولد شده در سال 2017 اولین 
بازی اش برای تیم بزرگسالان لیون 
را انجام داد. او در لیگ یک فرانسه 
با پیراهن این تیم 179 بازی انجام 
داده و در این مدت 30 گل به ثمر 
رسانده و 24 پاس گل داده است.

خرید جدید رم در رقابت های 
اروپایی هم 34 بازی انجام داده و 
برای لیون 5 گل زده است. او سابقه 
بازی در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا 
را دارد. باشگاه رم اعام کرد عوار 
در جالوروسی پیراهن شماره 22 را 

به تن خواهد کرد.

 همکار گرامی 
جناب آقای سعید زاهدیان

  مصیبت وارده را به شما، پدر 
بزرگوار  و خانواده محترم تسلیت 

عرض می نماییم.
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